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Czym jest
raport
o stanie gminy

Raport o stanie
gminy jest
zestawieniem
najważniejszych
danych o naszym
samorządzie.
To kompendium
wiedzy o sytuacji
w Mieście i Gminie
Nakło nad Notecią.

Ostatnią nowelizacją ustawy o samorządzie 
gminnym ustawodawca wprowadził nową 
instytucję raportu o stanie gminy, który ma 
stanowić podsumowanie pracy burmistrza 
w poprzednim roku kalendarzowym. Ustawą 
z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kon-
trolowania niektórych organów publicznych 
znowelizowane zostały w głównej mierze 
przepisy samorządowych ustaw ustrojowych 
(ustawy o samorządzie gminnym, ustawy 
o samorządzie powiatowym oraz ustawy 
o samorządzie województwa) oraz Kodeksu 
wyborczego. Wśród zmian obejmujących 
ustawę o samorządzie gminnym oprócz tych 
wymagających dostosowania aktualnie obo-
wiązujących statutów, wprowadzono nową 
instytucję raportu o stanie gminy. Została ona 
uregulowana w nowym przepisie art. 28aa 
ustawy o samorządzie gminnym. Raport obej-
muje podsumowanie działalności burmi-
strza w roku poprzednim, w szczególności 
realizację polityk, programów i strategii, 
uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego 
i jest przedstawiany przez burmistrza radzie 

miejskiej co roku do dnia 31 maja. Rada może 
przy tym określić w drodze uchwały szcze-
gółowe wymogi dotyczące raportu. Takie 
skonstruowanie tego przepisu oznacza, 
że uchwała ta nie ma charakteru obligato-
ryjnego. Przygotowanie przez burmistrza 
raportu o stanie gminy jest pierwszym etapem 
dłuższej procedury rozpatrzenia raportu 
przez radę. Na pozostałe etapy tej procedury 
składają się: debata nad raportem oraz prze-
prowadzenie głosowania nad udzieleniem 
burmistrzowi wotum zaufania. Ustawodawca 
zdecydował się przy tym połączyć procedurę 
rozpatrywania raportu z procedurą udzielenia 
absolutorium. Jak bowiem wskazano w art. 
28aa ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym, 
rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, 
na której podejmowana jest uchwała rady 
gminy w sprawie udzielenia lub nieudziele-
nia absolutorium burmistrzowi. Jednocześnie 
raport rozpatrywany jest w pierwszej kolej-
ności, a nad jego treścią przeprowadza się 
debatę. Tym samym niezbędne jest dochowa-
nie terminu 30 czerwca przewidzianego 
przepisami ustawy o fi nansach publicznych 
na udzielenie lub nieudzielenie absolutorium. 
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Sławomir Napierała
Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

Szanowni Państwo,

W tym roku po raz 
pierwszy organy 
wykonawcze gminy 
mają obowiązek 
przedstawienia radzie 
rocznego raportu 
o stanie danej jednostki 
samorządowej. 
Mając na uwadze 
złożoność realizowanych 
zadań, realizację wielu 
programów i ogrom 
zadań,  proponuję taką 
formę przedstawienia 
tego co wydarzyło się 
w naszej małej ojczyźnie.   

Poziom zadań realizowanych przez samorząd 
Gminy Nakło nad Notecią  ma bezpośrednie 
przełożenie na codzienną jakość życia. Opisy-
wany w sprawozdaniu okres dotyczy roku 
2018.  Jednakże znalazły się odniesienia do lat 
ubiegłych,  przywołano lata kolejne, aby kom-
pleksowo przedstawić dane zadanie czy rea-
lizacje określonych programów. Ostanie lata, 
a zwłaszcza ubiegły rok to czas  efektywnego 
pozyskania środków zewnętrznych  pochodzą-
cych z Unii Europejskiej oraz z budżetu kraju. 
Z sukcesem zrealizowano znaczące i trudne 
przedsięwzięcia. 

W opracowaniu zaprezentowano programy 
i zadania  realizowane  w zakresie inwestycji, 
pomocy społecznej, oświaty, usług komunalnych 
czy oferty kulturalnej i sportowej, z których 
korzystają Państwo każdego dnia.  Intensywne 
działania skierowano na rozwój infrastruktury 
technicznej.  W ostatnich latach wyzwaniem 
stała się poprawa mobilności na terenie miasta. 
Liczne inwestycje drogowe, rozbudowanie sys-

temu ścieżek rowerowych, przyczyniło się do 
poprawy warunków komunikacyjnych. Budu-
jemy i remontujemy szkoły, domy, obiekty spor-
towe, świetlice wiejskie i wiele innych. Fundusze 
sołeckie zintegrowały społeczności wiejskie, 
które wspólnie decydowały o przeznaczeniu 
środków fi nansowych. Wspieramy działalność 
różnych stowarzyszeń, których plany i działania  
pozwalają na spełnianie zainteresowań dzieci 
oraz dorosłych.

Zmiany na terenie gminy to również zasługa 
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią, której 
inicjatywy pozwoliły na realizację własnych 
pomysłów jaki i wniosków mieszkańców.   

Mam nadzieję, że integracja społeczna, którą 
udało nam się przez ten czas wypracować, 
zaowocuje kolejnymi dobrymi pomysłami, 
inwestycjami, a tym samym wysoką jakością 
życia codziennego. 

Dziękuję za miniony czas, za współpracę, 
zaangażowanie i dbałość o nasze wspólne dobro 
i naszą małą ojczyznę .
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6 lutego gościłem wspólnie z posłem na Sejm RP – p. Łukaszem 
Schreiberem z wizytą u wicepremier – p. Beaty Szydło. Rozma- 
wialiśmy o gminie Nakło nad Notecią. Podziękowałem za zaintere-
sowanie naszą gminą i dotychczas okazane wsparcie. 

3 marca uczestniczyłem w uroczystym przekazaniu samochodu 
lekkiego gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Polichnie, 
zakupionego ze środków Gminy Nakło nad Notecią i Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. Wartość samochodu  
to kwota 225 000 zł, w tym dofinansowanie MSWiA -  30 000 zł. 
Akt przekazania wręczyłem prezesowi OSP Polichno dh Markowi 
Balcerowi oraz naczelnikowi dh Zdzisławowi Angielczykowi.

23 marca uczestniczyłem w podpisaniu umów dotyczących 
udzielenia pomocy finansowej Gminom Nakło nad Notecią  
i Sadki. Gmina Nakło nad Notecią łącznie otrzymała 30 000,00 zł,  
w tym 20  000,00 zł na działania polegające na ochronie 
powietrza poprzez zmniejszenie niskiej emisji zanieczy- 
szczeń oraz 5  000,00 zł na ochronę kasztanowców 
i   5  000,00   zł na usuwanie azbestu. W spotkaniu uczest-
niczyli starosta nakielski – pan Tomasz Miłowski, wicestarosta  
- pan Andrzej Kinderman, wójt Gminy Sadki – pan Dariusz Gry-
niewicz, skarbnik  powiatu – pan Piotr Chudzyński oraz skarbnik 
gminy Nakło nad Notecią – pan Tomasz Angielczyk.

18 kwietnia w Nakle nad Notecią gościł poseł Łukasz Schreiber. 
Wizyta zakończyła się konferencją prasową w ratuszu. Konferencja 
zakończyła się podziękowaniami ze strony posła dla mieszkańców, 
służb i samorządowców za ogromne zaangażowanie w akcję usu-
wania skutków zeszłorocznej nawałnicy.

6 czerwca w biurowcu Warsaw Spire w Warszawie, Gmina Nakło 
nad Notecią została wyróżniona tytułem Samorząd od Serca. Tytuł 
nadano podczas uroczystego podsumowania kampanii Ciśnie-
nie na życie - pierwsza pomoc w zawale. Wyróżnienie wręczone  
zostało w uznaniu za realizację programów zdrowotnych w dziedz-
inie chorób układu krążenia oraz podnoszących świadomość  
społeczną w zakresie chorób układu sercowo-naczyniowego. 
Nagrodę w imieniu burmistrza Nakła nad Notecią odebrała dyrek-
tor Zespołu Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią pani 
Anna Biniakowska.

29 czerwca w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej  
Państwowej Straży Pożarnej  w Toruniu z siedzibą w Łubiance 
zastępca burmistrza Krzysztof Błoński oraz skarbnik miasta   
i gminy Tomasz Angielczyk podpisali umowę na dotację, którą 
Gmina Nakło nad Notecią otrzyma w ramach „X naboru wniosków 
na powierzenie realizacji zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Sprawozdanie Burmistrza 
w migawce fotoreportera 
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Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - Funduszu 
Sprawiedliwości”. Umowę z ramienia Ministerstwa Sprawiedli-
wości podpisał dyrektor Departamentu Spraw Nieletnich i Rodzi-
nnych Mikołaj Pawlak. Nakło nad Notecią otrzyma  z budżetu 
Ministerstwa Sprawiedliwości 50 931,06 zł na wsparcie jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy. Całkowita wartość 
projektu wynosi 51 445,50 zł, a wkład własny Gminy to 1%.

26 lipca w odpowiedzi na otrzymane zaproszenie od Wojewody 
Kujawsko – Pomorskiego Mikołaja Bogdanowicza uczestniczyłem 
w uroczystym wręczeniu promes Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji. Podczas spotkania, w którym uczestniczyli także 
poseł  Łukasz Schreiber  oraz dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Wojewódzkiego Jakub Wawrzyniak, nt. rządowego wsparcia 
na odbudowę infrastruktury komunalnej zniszczonej w ubiegło-
rocznej nawałnicy, wojewoda przekazał promesy Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji o łącznej kwocie 33  758  244 zł. 
Odebrałem promesę dla gminy Nakło nad Notecią na kwotę 544 044 zł 
z przeznaczeniem na drogę gminną w Janowie.

9 września na nakielskim Rynku miało miejsce odsłonięcie 
ławeczki z marsz. Piłsudskim. Na uroczystość przybył wojewoda 
Mikołaj Bogdanowicz, radni gminni i powiatowi, harcerze, przed-
stawiciele krajowego związku żołnierzy AK. Nie zawiedli też miesz-
kańcy naszego miasta, którzy licznie zgromadzili się na Rynku.
9 września odbywał się Piknik Niepodległości. W trakcie trwa-
nia pikniku, który odbywał się na terenie Kujawsko-Pomorskiego 
Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Minikowie, strażacy ochotnicy 
z terenu gminy Nakło nad Notecią odebrali nowy sprzęt. 
Wyposażenie w 99% zakupiono ze środków Funduszu 
Sprawiedliwości – Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 
Pomocy Postpenitencjarnej w zakresie Wsparcia i rozwoju sys-
temu instytucjonalnego pomocy osobom pokrzywdzonym 
przestępstwem i świadkom oraz realizacji przez jednostki sektora 
fi nansów publicznych zadań ustawowych związanych z ochroną 
interesów osób pokrzywdzonych przestępstwem i świadków oraz 
likwidacją skutków pokrzywdzenia przestępstwem – nabycie: 
wyposażenia i urządzeń ratownictwa, niezbędnych do udzielenia 
pomocy poszkodowanym bezpośrednio na miejscu popełnienia 
przestępstwa oraz ze środków budżetu Gminy Nakło nad Note-
cią. Wartość projektu to 50.184,04 zł. Gmina Nakło nad Notecią do 
zakupu sprzętu dołożyła tylko 501,84 zł, co stanowi 1% całości 
kwoty. 

9 września w Potulicach na 100-lecie niepodległości Pol-
ski posadzono sto klonów. Przybyłych gości przywitał dyrektor 
Nakielskiego Ośrodka Kultury pan Michał Dubkowski. Na wstępie 
odsłonięto tablicę pamiątkową, przy której posterunek wystaw-
ili harcerze. Wojewoda odnosząc się do tradycji sadzenia klonów 
w Potulicach zaznaczył, że te posadzone obecnie, mają być sym-
bolem tego miejsca, w którym Polacy ginęli podczas ostatniej wojny.

17 września w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu miało 
miejsce wręczenie umów przedstawicielom samorządów lokal-
nych dotyczących dofi nansowania do małej infrastruktury spor-
towej. Kujawsko-Pomorska Mała Infrastruktura Sportowa to pro-
gram marszałkowski budowy niewielkich obiektów sportowych 
o różnym przeznaczeniu. W maju ogłoszono nabór wniosków. 
Można było uzyskać dofi nansowanie maksymalnie 50% war-
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tości inwestycji. Zarząd województwa zaakceptował wnioski  
42 samorządów, przeznaczając na nie kwotę 480 tys. zł. Wśród nich 
znalazła się również gmina Nakło nad Notecią. Otrzyma dotację 
w wysokości 10 tys. zł na realizację inwestycji pn. Street workout 
– zakup i zainstalowanie urządzeń do kalisteniki. Umowę odebrał 
zastępca pan Krzysztof Błoński.

1 października dokonano otwarcia wybudowanego Dziennego 
Domu Pobytu Seniora w Nakle nad Notecią. Gmina Nakło nad 
Notecią na to zadanie otrzymała 85% dofinansowania ze środków 
zewnętrznych. Wykonawcą inwestycji była lokalna firma BUD-
MAR z Olszewki. W uroczystości uczestniczyli : pani Barbara 
Kunert - przewodnicząca Polskiego Związku Emerytów i Rencistów  
Oddział Nakło nad Notecią, ks. Tadeusz Michalak - proboszcz parafii  
pw. św. Stanisława BiM w Nakle, radni Rady Miejskiej w Nakle, 
słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku, kierownicy jednostek 
organizacyjnych, emeryci i renciści. Przed uroczystym otwarciem 
w sali konferencyjnej pani Ewa Tadrowska przedstawiła m.in. 
informację o udziale ludności wg. ekonomicznych grup wiekowych  
w gminie Nakło nad Notecią w latach 2014-2016 i późniejszych. 

2-3 października w Katowicach odbyło się Samorządowe Forum 
Kapitału i Finansów. Wzięło w nim udział 1  300 samorządow-
ców z całego kraju, w tym z Nakła nad Notecią zastępca pan Piotr 
Kalamon, skarbnik pan Tomasz Angielczyk, przewodniczący Rady 
Miejskiej pan Jan Światłowski. Podczas forum przeprowadzono 
60 debat i wykładów, a tematami wiodącymi były: silny samorząd 
terytorialny budujący niepodległość Rzeczypospolitej oraz rewo-
lucja technologiczna a zarządzanie miastem przyszłości. W ramach 
forum odbyła się uroczysta gala inwestorów samorządowych,  
podczas której wręczono nagrody samorządom najlepszym  
w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Ranking Wykorzystanie 
środków unijnych w latach 2014-2017. Nakło nad Notecią znalazło 
się na 5. miejscu w kategorii miast powiatowych. Nagrodę odebrał 
zastępca pan Piotr Kalamon.

13 października został oficjalnie oddany do użytku skatepark. 
Na uroczystość otwarcia przybył marszałek województwa pan 
Piotr Całbecki, radni gminni, wykonawca pan Andrzej Borowski 
(firma AB Factor), projektant pan Jacek Kuś, prezes zarządu LGR 
Nasza Krajna i Pałuki pani Elżbieta Bielińska. W dalszej części  
został przeprowadzony turniej deskorolkowy o puchar burmistrza 
w dwóch grupach wiekowych. Wykonawcą zadania, wyłonionym  
w drodze przetargu nieograniczonego była firma AB FACTOR 
Andrzej Borowski z siedzibą w Bydgoszczy. Wartość umowna 
zadania wynosiła: 1  622  370,00 zł. Przedmiot zamówienia  
obejmował budowę skateparku o pow. 1150 m2 w technologii beto-
nowej monolitycznej wraz z oświetleniem i kanalizacją deszczową. 
Odbiór końcowy zadania rozpoczęto dnia 08.10.2018 r., natomiast  
zakończono 12.10.2018 r. 

3 grudnia uczestniczyłem w spotkaniu u wojewody  
kujawsko-pomorskiego p. Mikołaja Bogdanowicza gdzie finalnie 
podpisałem kolejną umowę opiewającą na 1 mln złotych na dofinan-
sowanie budowy Szkoły im. Jana Pawła II w Paterku.

21 grudnia podpisałem porozumienie z firmą Orange Polska  
na budowę w Nakle nad Notecią sieci szybkiego światłowodowego 
internetu. W przyszłym roku   ponad 980 gospodarstw domowych  
na terenie miasta znajdzie się w zasięgu internetu światłowodowego. 
Operator planuje przeznaczyć na inwestycję w mieście 650 tys. zł.
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W 2018 roku odbyło 
się 14 sesji 
Rady Miejskiej 
w Nakle nad Notecią, 
w tym 2 sesje 
nadzwyczajne. 

Rada Miejska

Podczas posiedzeń podjęto 303 uchwały. Przepisy prawa miejscowego zawarte 
były w 67 uchwałach i podlegały opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. W okresie sprawozdawczym 
realizowane były uchwały ubiegłoroczne, jak i uchwały podjęte w poprzednich 
latach. Część uchwał podjętych w 2018 roku jest realizowana  w roku bieżącym. 

KOMISJE RADY MIEJSKIEJ

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Ewa Haberska 
    - Przewodnicząca
2. Katarzyna Borzych – Kubacka
3. Monika Młynarczyk
4. Jan Marciniak
5. Jolanta Tadych

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW 
I PETYCJI:

1. Antoni Żygowski 
    - Przewodniczący
2. Mariusz Malikowski
3. Ryszard Kubiak
4. Zdzisław Sell

KOMISJA EDUKACJI, KULTURY, 
SPORTU, ZDROWIA, POLITYKI 
SPOŁECZNEJ I PORZĄDKU 
PUBLICZNEGO:

1. Jan Grabarski - Przewodniczący
2. Michał Gacka
3. Anna Karolczak
4. Kazimierz Wnuk
5. Michał Krzoska

KOMISJA ROLNICTWA 
I INFRASTRUKTURY WIEJSKIEJ:

1. Halina Mnichowska  
    -  Przewodnicząca 
2. Ewa Hoppe 
3. Sławomir Krainski

KOMISJA REWIZYJNA:

1. Ryszard Kubiak 
    - Przewodniczący
2. Antoni Żygowski
3. Zdzisław Sell
4. Mariusz Malikowski

KOMISJA ROZWOJU 
GOSPODARCZEGO I GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ:

1. Dariusz Domek 
    - Przewodniczący
2. Szymon Karolczak
3. Jan Światłowski
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Skład Rady Miejskiej

Jolanta Tadych

wiceprzewodnicząca
rady

Monika Młynarczyk 

wiceprzewodnicząca
rady

Dariusz Domek

radny

Michał Gacka

radny

Jan Grabarski

radny

Ewa Haberska

radna

Ewa Hoppe

radna

 Katarzyna
Borzych – Kubacka

radna

Paweł Wiśniewski  

przewodniczący 
rady

Szymon Karolczak

radny

Ryszard Kubiak  

radny

Sławomir Krainski

radny

Michał Krzoska 

radny

Anna Karolczak

radny

 Jan Światłowski

radny

Kazimierz Wnuk 

radny

Antoni Żygowski

radny

Jan Marciniak

radny

Halina Mnichowska 

radny

Zdzisław Sell

radny

Mariusz Malikowski

radny
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Lp. Zakres Ilość uchwał 
Wydział UMIG 
merytorycznie 

odpowiedzialny

1.
Gospodarki nieruchomościami i rolnictwa 
(m.in. najem, dzierżawa, komunalizacja 
nieruchomości, darowizny)

154
w tym m.in.:
• 89 uchwał dzierżawy w trybie 

bezprzetargowym 
• 24 uchwały najem w trybie 

bezprzetargowym ;

Wydział 
Gospodarki 
Nieruchomo-
ściami i Rolnictwa 

2. Gospodarki fi nansowej (m.in. budżet, 
WPF, dotacje, podatki i opłaty lokalne)

38
w tym m.in.:
•  12 uchwał zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej 
• 12 uchwał zmiany w budżecie
• 6 uchwał dotacje na prace konserwator-

skie, restauratorskie lub roboty budow-
lane oraz zasady ich przyznawania 

Wydział 
Finansowo 
– Budżetowy

3.

Oświata ( m. in. kryteria postępowania 
rekrutacyjnego, określenia wysokości opłat 
za korzystanie z wychowania przedsz-
kolnego, dotacje dla niepublicznych szkół 
podstawowych, dostosowanie sieci  szkół 
podstawowych i gimnazjów) 

23

Zespół 
Obsługi 
Oświaty 
i Rekreacji  

4. 

Działania i kompetencje Rady Miejskiej w 
Nakle nad Notecią (m.in. zatwierdzenie 
planów pracy rady, komisji, rozpatrzenie 
petycji, zmiany Statutu) 

18
w tym m.in.:
• 3 uchwały w sprawie powołania komisji 

rady miejskiej, 
• 6 uchwał w sprawie powołania przewod-

niczących komisji rady miejskiej,
• 2 uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg, 
• 1 uchwałą w sprawie rozpatrzenia petycji;

Rada Miejska 
w Nakle 
nad Notecią

5.

Gospodarki komunalnej, ochrony śro-
dowiska i zieleni (m.in. zasady udzielania 
dotacji na wymianę źródeł ciepła, ochrona 
drzew, gospodarowanie odpadami)

12 
w tym m.in. 
• 2 uchwały w sprawie programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi,
• 2 uchwały w sprawie ochrony drzew; 

Wydział 
Gospodarki 
Komunalnej 
i Ochrony 
Środowiska 

6. Gospodarki przestrzennej

9
w tym. m.in. 
• 4 uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego,
• 3 uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagos-
podarowania przestrzennego;

Referat 
Gospodarki 
Przestrzennej

7. 

Zarządzanie siecią dróg gminnych (m.in. 
program rozwoju sieci dróg gminnych, 
zaliczenia dróg do kategorii dróg 
gminnych, nadanie nazw ulic)

8
w tym. m.in. 
• 5 uchwał w sprawie nadania nazw ulic 

Zespół 
Infrastruktury 
Drogowej

8. 

Pozostałe (m.in. uchylenia uchwał, pro-
fi laktyka, okręgi wyborcze, obwody głoso-
wania, zmiany statutów samorządów 
mieszkańców i MGOPS)  

41
w tym. m.in. 
• 12 uchwał w sprawie uchylenia uchwał

m.in. Sekretarz, 
Kierownik Biura 
Obsługi 
Mieszkańców, 
Wydział Organi-
zacyjny, Wydział 
Inwestycji

Rodzaje i ilość uchwał z podziałem na odpowiedzialny wydział: 
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Położenie gminy

Gmina Nakło nad Notecią 
leży w zachodniej części 
województwa  
Kujawsko-Pomorskiego  
w odległości  
(w linii prostej) 25 km 
od stolicy województwa 
Bydgoszczy. 

Gmina Nakło nad Notecią jest 
zaliczana do grupy gmin o charak-
terze rolno-przemysłowym. W jej 
skład wchodzi 21 sołectw. Łączna 
powierzchnia gminy wynosi 187 
km², z tego na miasto przypada 
10,65 km². Nakło nad Notecią,  
stolica gminy, a zarazem powiatu, 
to jedno z najstarszych miast Ziemi 
Krajeńskiej.

Krajna to obszar położony 
na przejściu z ziem północnej 
Wielkopolski ku Pomorzu. Kra-
jna Nakielska obejmuje zaś obszar 
pomiędzy środkową i dolną Note-
cią na południu, Drawą na zacho-
dzie, Dobrzynką i Kamionką na 
północy oraz Brdą na wschodzie. 
Ograniczają ją dwie krainy natu- 
ralne: Pradolina Noteci oraz 
Pojezierze Krajeńskie.

 Nakło leży na prawobrzeżnej 
ziemi nadnoteckiej. Miasto usytu-
owane jest na głównych szlakach 
komunikacyjnych obejmujących 
trasę krajową nr 10, węzeł kole-
jowy (Szczecin – Piła – Bydgoszcz 

– Warszawa) i trakt wodny (szlak 
wodny E-70 łaczący Antwerpię  
z Kłajpedą przez Berlin, Bydgoszcz 
i Nakło).

 Nakło stanowi centrum trzech 
jednostek układu hydrologicznego: 
Kanału Bydgoskiego od wschodu, 
starej doliny Noteci od południo-
wego wschodu oraz jest miejscem 
wykształcenia samej Pradoliny 
Noteci.

 Noteć, począwszy od Nakła, 
przybiera kierunek równoleżni-
kowy z niewielkimi odchyle- 
niami głównego nurtu w postaci 
zakoli rzecznych. Po obu stronach 
zauważyć można liczne kanały 
melioracyjne, odprowadzające 
nad-miar wód. Cała gmina pozba- 
wiona jest w zasadzie naturalnych 
stałych zbiorników wodnych.  
W przeważającej części teren gminy 
ukształtowany jest równinnie.

Pomimo przeobrażeń środo- 
wiska naturalnego pod wpywem 
działalności człowieka, obszar 
gminy stanowi wciąż przykła- 

dowy rozwój form polodowcowych, 
do któych należą moreny denne  
i czołowe, a także rynny jeziorne.

 Teren gminy rozdzielony jest 
rzeką Noteć i Kanałem Bydgoskim 
na dwie części: północną obejmu-
jącą sołectwa z dobrze rozwiniętym 
rolnictwem i teren miasta oraz 
południową, gdzie zlokalizowane 
są zwarte kompleksy leśne obej- 
mujące sołectwa Gorzeń, Potulice 
oraz Paterek, Wieszki. Wzdłuż 
rzeki Noteć ciągnie się pas “łąk 
nadnoteckich”. Na terenie gminy 
znajdują się rezerwaty przyrody: 
Łąki Ślesińskie, Skarpy Ślesińskie, 
Las Minikowski, Rezerwat Hedera. 
Między nimi znajduje się obszar 
wody stojacej “Staw Kardynalski”.  
Wzdłuż Noteci wyznaczony jest 
obszar “Natura 2000”. W jego 
części występują liczne rzadkie 
okazy ptactwa.

Gmina Nakło nad Notecią graniczy 
z 6 jednostkami samorządowymi tj. 
gminami: Mrocza, Kcynia, Szubin, 
Sadki, Sicienko i Białe Błota.
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Mieszkańcy w liczbach 
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Ludność

Województwo 
Kujawsko - Pomorskie 
z zaznaczeniem 
Powiatu Nakielskiego 

Gmina Nakło 
w Powiecie Nakielskim
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Liczba mieszkańców na terenie gminy Nakło nad Notecią – obszar wiejski
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Nieletni Dorośli

Liczba mieszkańców na terenie gminy Nakło nad Notecią - obszar wiejski
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1 Mężczyźni 0-6 2 Kobiety 0-6 3 Mężczyźni 7-18

4 Kobiety 7-18 5 Mężczyźni 19-65 6 Kobiety 19-60

7 Mężczyźni powyżej 65 8 Kobiety powyżej 60
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Liczba mieszkańców na terenie miasta Nakło nad Notecią - obszar miasta
Liczba mieszkańców na terenie miasta Nakło nad Notecią- obszar miasta
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Bezrobocie w Gminie Nakło

Liczba bezrobotnych
Bezrobotni 
z prawem    
do zasiłku

Ogółem Kobiety Razem Kobiety

Miasto 724 479 129 80

Obszar wiejski 521 368 116 87

Zarejestrowani bezrobotni w Gminie  
Nakło nad Notecią - grudzień 2018 rok

Stopa bezrobocia w %

Kraj 6,08

Województwo 
kujwasko-pomorskie 9,09

Gmina Nakło 12,13
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Sporządzono łącznie  
570 aktów 
stanu cywilnego  
tj. aktów urodzenia, 
małżeństw i zgonów.

Sporządzono łącznie 182 akty małżeństwa. Ślubów cywilnych 
udzielono 72 –  w tym 4 małżeństwa zawierane przed Kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego poza USC. W dwóch przypadkach 
osoby zamierzające zawrzeć małżeństwo wskazały miejsce zawar-
cia małżeństwa tzw. Ślub w plenerze, oraz w dwóch przypad- 
kach małżeństwo zostało zawarte w stanie pozbawienia wolności. 
Dokonano 11 transkrypcji zagranicznego aktu małżeństwa, tzn. 
przeniesiono zagraniczny akt małżeństwa do rejestru stanu cywil-
nego.  Wydano 4.708 odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, 
zupełnych, na drukach wielojęzycznych).

W 2018 roku przeniesiono 3.111 aktów stanu cywilnego z ksiąg 
papierowych do Systemu Rejestrów Państwowych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią wręczył  
20 parom Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 
Uroczystości odbyły się 13 stycznia 2018 r., 13 kwietnia 2018 r.  
i 29 września 2018 r. Odznaczenie ustanowione zostało w 1960 r. 
i nadawane jest osobom, które przeżyły 50 lat w jednym związku 
małżeńskim.

Z okazji wyjątkowego jubileuszu 103 – urodzin Burmistrz 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią odwiedził mieszkankę naszej 
gminy, aby złożyć życzenia i wręczyć bukiet kwiatów. 

Ponadto:
• wydano  22 decyzje w sprawie imion i nazwisk,
• sporządzono 1878 przypisków w aktach stanu cywilnego,
• sporządzono 270 wzmianek dodatkowych w aktach stanu 

cywilnego,
• wykonano 116 czynności materialo-technicznych  

z zakresu rejestracji stanu cywilnego nie skutkujących 
sporządzeniem aktu stanu cywilnego,

• wydano zaświadczenia: stwierdzające, że obywatel polski 
lub zamieszkały na terytorium RP cudzoziemiec niema-
jący obywatelstwa żadnego państwa, zgodnie z prawem 
polskim może zawrzeć małżeństwo za granicą; o stanie 
cywilnym, o braku okoliczności wyłączających zawarcie 
małżeństwa; 

• przyjęto oświadczenia: o uznaniu ojcostwa; małżonków, 
że dziecko będzie nosiło takie samo nazwisko jakie nosi 
lub nosiłoby ich wspólne dziecko; o powrocie małżonka 
rozwiedzionego do poprzedniego nazwiska; 

• wydano zezwolenie na skrócenie terminu na zawarcie 
małżeństwa; łącznie 332 sztuk.

Statystyki Urzędu Stanu 
Cywilnego w 2018 roku 
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Wybory Samorządowe

Wydział Spraw Obywatelskich 
prowadzi i aktualizuje stały Rejestr 
Wyborców oraz sporządza spisy 
wyborców.  

W roku sprawozdawczym pra-
cownicy Wydziału Spraw Oby-
watelskich byli zaangażowani 
w przygotowanie wyborów do organów 
jednostek stanowiących samorządu 
terytorialnego zarządzonych na dzień 
21 października 2018 r. 

Prowadzono 32 postępowania administracyjne w sprawach 
meldunkowych, które zakończyły się wydaniem decyzji.

Ponadto:
• usunięto 7.250 rekordów w których były niezgodności 

np. uzupełnienie historycznych adresów zameldowania, 
poprawienie błędnego zapisu miejsca urodzenia, uzu-
pełnienie drugiego imienia itp.

• nadano 111 numerów PESEL,
• wydano 619 zaświadczeń zawierający pełny wykaz danych 

osoby,
• przyjęto 6 zgłoszeń o przeprowadzeniu zgromadzeń 

w trybie uproszczonym,
• wydano 2 decyzje w sprawach zezwoleń na przepro-

wadzenie imprezy masowej,
• przekazano 8 wykazów do szkół,
• przygotowano 18 statystyk,

Ewidencja ludności

o uznaniu ojcostwa; małżonków, że dziecko będzie nosiło takie samo nazwisko jakie nosi lub 
nosiłoby ich wspólne dziecko; o powrocie małżonka rozwiedzionego do poprzedniego nazwiska;  

wydano zezwolenie na skrócenie terminu na zawarcie małżeństwa; 

łącznie 332 sztuk. 

 

 

 

 

 

 

 

Wydział Spraw Obywatelskich – Referat Spraw Obywatelskich 

Biuro ewidencji ludności 

 

 

Zgłoszenia pobytu 
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Biblioteki publiczne w Mieście 
i Gminie Nakło pracują 
w sieci, którą tworzy Powiatowa 
i Miejska Biblioteka Publiczna 
przy ul. Bartkowskiego 1 
wraz z Wypożyczalnią książek dla 
dorosłych przy ul. Dąbrowskiego 20 
oraz 7 fi lii bibliotecznych. 
Posiadają zbiory liczące 
89 232 jednostki ewidencyjne 
(w tym 91 audiobooków, 
98 dokumentów dźwiękowych, 
5 druków muzycznych). 
Dysponują bazą lokalową 
o powierzchni użytkowej liczącej 
575 m2.

Zbiory biblioteczne

W 2018 roku zakupiono 3.435 książek i 23 audiobooki za łączną 
kwotę 80.064,00 zł, w tym: z środków własnych za kwotę 10.000,00 zł 
(415 książek), z dotacji ministerialnej za kwotę 22.064,00 zł. (1.026 książek).
Posiadają zbiory liczące 89.232 jednostki ewidencyjne ( w tym 91 audiobooków, 
98 dokumentów dźwiękowych, 5 druków muzycznych)

Zatrudnienie

Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Nakle dysponuje 
16-sto osobową kadrą, zatrud-
nioną na 15,80 etatu przelicze-
niowego, w tym: 13-sto osobową 
kadrą bibliotekarską (8 osób 

z wykształceniem wyższym 
bibliotekarskim oraz 1 osoba 
z wykształceniem wyższym poli-
tologicznym - w tym 3 osoby 
z wykształceniem podyplo-
mowym), 4 osoby z wykształce-

niem pomaturalnym bibliotekar-
skim) oraz 2 pracownikami 
administracji (główna księgowa 
- 0,8 et. oraz informatyk -1 etat) 
i 1 pracownikiem obsługi zatrud-
nionym w wymiarze 1 etatu.

Sieć Biblioteki Publicznej w Mieście i Gminie Nakło

Wypożyczalnia 
książek

ul. Dąbrowskiego 20

Powiatowa 
i Miejska Biblioteka 

Publiczna
ul. Bartkowskiego 1

Dzicięca w Szpitalu Ogólna
na osiedlu Łokietka

w Paterku w Potulicach w Ślesinie w Trzeciewnicy

Filie 
biblioteczne

Powiatowa i Miejska 
Biblioteka Publiczna 
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Stan czytelnictwa

W 2018 r. biblioteki miasta 
i gminy Nakło zarejestrowały  
4 243 użytkowników  oraz  
53 318 odwiedzin. Na zewnątrz 
wypożyczono 69 238 książek, 
3 259 gazet i czasopism, nato-
miast na miejscu udostęp-
niono 880 książek i 2 597 gazet 
oraz czasopism.

Wybrane inicjatywy kulturalne nakielskiej biblioteki

• Dyskusyjne Kluby Książki – spotkania odbywające się cyklicznie 
w pięciu placówkach (Nakle, Ślesinie, Trzeciewnicy, Potulicach i Paterku) 
adresowane do  osób, które lubią czytać i rozmawiać o lekturze, poznawać 
nowych autorów i gatunki literackie.

• Kluby „Zręczne ręce” w Nakle i „Kreatywny kącik” w Paterku
• Wykłady z historii - bydgoszczanka Małgorzata Jarocińska zaprezentowała 

gawędy „Zachowałam się jak trzeba – o Danusi Siedzikównie „Ince” oraz 
„Przyśniła się dzieciom Polska”,  natomiast Pani Anna Sergot ośmiokrotnie 
gościła w nakielskiej bibliotece z wykładami z cyklu  „Opowieści czterech 
ścian, czyli jak się żyło w dawnych czasach”,
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• Spotkania autorskie  – gośćmi byli: ksiądz Adam Przyborski, Michał Wójcik, 
ks. Michał Damazyn oraz Margarett  Borroughdame autorka książek 
dla dzieci.

• Spotkania z podróżnikami - gościli: Marek Pindral, który opowiadał   o Indiach, 
Anna Jaklewicz prezentująca materiały o Indonezji – oboje zaprezentowali też 
swoje najnowsze książki, jak też  Robert Gondek opowiadający o Ekwadorze 
i Galapagos oraz Agnieszka Chęś  prezentując kolorystykę Omanu.

• Wieczory poetycko-muzyczne – w lutym z koncertem walentynkowym 
wystąpiła Joanna Mioduchowska, w maju z programem pt. „W pieśni 
pokoleń wyrosła”  wystąpili Wanda Dolman – Rzyska, Roma Warmus 
i Eugeniusz Rzyski, natomiast w listopadzie gościł Jerzy Struk z zespołem ARETE 
prezentując repertuar poetycko-patriotyczny.

• Spektakle – w grudniu artyści teatru AFISZ w spektaklu świątecznym „Jest taki 
dzień” 

• Zajęcia biblioteczne organizowane dla dzieci w czasie  ferii zimowych 
348 obecności) i wakacji letnich (273 obecności) w fi liach bibliotecznych miasta 
i gminy Nakło.

• IV Ogólnopolska Noc Bibliotek zorg. przez Filię Dziecięcą.

Informatyzacja

Od stycznia 2015 roku 
we wszystkich placówkach 
Powiatowej i Miejskiej Bib-
lioteki Publicznej w Nakle nad 
Notecią działa elektroniczny 
system rejestracji czytelników 
i udostępniania zbiorów 
SOWA (od 2018 r. SOWASQL 
Standard). W 2018 roku konty-
nuowany był, zapoczątkowany 
we wrześniu 2015 roku dostęp 
użytkowników biblioteki 
do platformy IBUK LIBRA, 
zawierającej elektroniczne 
wersje .książek specjalisty-
cznych, naukowych, popular-
nonaukowych oraz beletrysty-
cznych wielu polskich ofi cyn. 
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Zespół Obsługi Oświaty 
i Rekreacji 
w Nakle nad Notecią

Edukacja publiczna

W zakresie oświaty i wychowania:

• Analizowano i zatwierdzono, przedstawione 
przez dyrektorów placówek, projekty orga-
nizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 
2018/2019,

• Analizowano i zatwierdzono aneksy 
– zmiany do projektów organizacyjnych placó-
wek oświatowych,

• Na bieżąco uzupełniano Rejestr Szkół i Placó-
wek Oświatowych w ramach zmodernizowane-
go Systemu Informacji Oświatowej,

• Na bieżąco wydawano upoważnienia dyrek-
torom placówek oświatowych do dostępu 
do zmodernizowanego Systemu Informacji 
Oświatowej,

• Dokonano zmiany wpisu do ewidencji szkół 
i placówek niepublicznych, zgodnie ze złożony-
mi wnioskami,

• Przygotowano raport o stanie realizacji za-
dań oświatowych w Gminie Nakło nad Notecią 
w roku szkolnym 2017/2018,

• Na bieżąco przygotowywano raporty 
z Systemu Informacji Oświatowej (tzw. stare SIO).

W zakresie spraw pracowniczych:

• Przeprowadzono egzaminy dla nauczycieli ubie-
gających się o stopień awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego oraz wydano akty nada-
nia stopnia awansu zawodowego nauczycielom, 
którzy uzyskali stopień awansu zawodowego na-
uczyciela mianowanego w wyniku zdanego egza-
minu – 7 nauczycieli,

• Przygotowano 6 umów zleceń dla nauczycieli 
ekspertów biorących udział w pracach komisji 
egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających 
się o stopień awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego,

• Prowadzono sprawy związane z przyznaniem na-
gród Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Note-
cią dla nauczycieli za osiągnięcia w pracy dydak-
tyczno – wychowawczej – 15 nagród z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej,

• Przygotowano ocenę pracy 2 dyrektorów szkół w po-
rozumieniu z Kujawsko – Pomorskim Kuratorem 
Oświaty,

• Prowadzono sprawy związane z organizacją prze-
prowadzenia konkursów na stanowisko dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Paterku oraz na dyrektora 
Zespołu  Szkolno – Przedszkolnego w Ślesinie.
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W zakresie spraw organizacyjnych:

Lp. Jednostka Liczba
uczniów

Liczba
etatów

nauczycieli

liczba etatów 
pracowników 

administracji i obsługi
1. Szkoła Podstawowa nr 2 628 65,45 12,50

2. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 663 62,44 22,00

3. Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 4 939 85,85 33,38

4. Szkoła Podstawowa w Paterku 369 35,78 11,75

5. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Potulicach 219 23,23 8,50

6. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie 231 20,80 10,50

7. Szkoła Podstawowa w Występie 214 21,51 7,83

8. Przedszkole nr 2 w Nakle 71 9,26 7,38

9. Przedszkole w Paterku 105 7,80 5,50

10. Szkoła Muzyczna I stopnia w Nakle nad Notecią 44 6,70 0,50

Razem: 3483 338,82 119,84

Gmina Nakło nad Notecią jest organem prowadzącym dla 2 przedszkoli, 3 szkół 
podstawowych oraz 4 zespołów szkolno-przedszkolnych. Zgodnie ze stanem SIO na 
30.09.2018 r. liczba uczniów, nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w gminnych 
placówkach oświatowych przedstawia się następująco:  

• Pozyskano środki na realizację programów rządowych:
• Wyposażenie gabinetów profi laktyki zdrowotnej 

w szkołach podstawowych,
• Zakup lektur i nowości wydawniczych w ramach 

„Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa w 2018 
roku” dla 3 szkół podstawowych, 

• Dokonano zapotrzebowania, podziału oraz rozliczenia 
środków fi nansowych otrzymanych z budżetu państwa 
w formie dotacji celowej na wyposażenie szkół pod-
stawowych i oddziałów gimnazjalnych w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w roku 2018,

• Pozyskano i przekazano dotację otrzymaną z budżetu 
państwa w formie dotacji celowej na wyposażenie szkół 
podstawowych w podręczniki, materiały edukacyjne 
i materiały ćwiczeniowe w roku 2018. Dotację przekazano 
Niepublicznej Szkole Podstawowej w Olszewce oraz Nie-
publicznej Szkole Podstawowej w Trzeciewnicy,

• Dokonano comiesięcznych zapotrzebowań, podziału 
i rozliczenia środków w zakresie dofi nansowania pracodaw-
com kosztów kształcenia pracowników młodocianych. Dofi -
nansowania udzielono 31 pracodawcom dla 39 młodocianych 
pracowników, wydano 42 decyzje w sprawie dofi nansowania 
kosztów kształcenia pracowników młodocianych,

• Prowadzono sprawy związane z refundacją kosztów dotacji 
innym gminom, na terenie których leżą placówki przed-
szkolne, do których uczęszczają dzieci z terenu gminy 
Nakło nad Notecią,

• Przygotowano i podpisano umowy na dofi nansowanie 
kosztów pobytu dzieci do lat 3 w żłobku „Słoneczko i klubie 
dziecięcym „Reksio”,

• Prowadzono sprawy związane z udzielaniem i rozliczaniem 

dotacji dla placówek niepublicznych,
• Zapewniono uczniom oraz dzieciom dowozy do szkół 

i przedszkoli, z których korzystało około 650 dzieci. Ponadto 
ponad 300 uczniów szkół spoza terenu Nakła nad Notecią 
dowożono na zajęcia wychowania fi zycznego odbywające 
się na nakielskim basenie. Od września do grudnia 2018 
roku dowozy kosztowały gminę 241 869,88 zł.

• Na bieżąco kontrolowano spełnianie obowiązku nauki przez 
młodzież w wieku 16-18 lat.

• Wypłacono świadczenia pomocy materialnej dla uczniów 
o charakterze socjalnym – stypendia szkolne. W okresie od 
stycznia do czerwca 2018 roku wypłacono kwotę 163701,64 
zł dla 241 uczniów, natomiast w okresie od września do gru-
dnia 2018 r. wypłacono kwotę 157947,61 zł dla 223 uczniów. 
Z pomocy korzystali uczniowie szkół podstawowych, klas 
gimnazjalnych, liceów, techników, klas III zasadniczych szkół 
zawodowych oraz branżowych szkół I stopnia. Łącznie w 2018 
roku wydatkowano kwotę 321649,25 zł.

• Wśród uczniów szkół podstawowych i uczniów klas gimna-
zjalnych z terenu gminy Nakło nad Notecią przeprowadzono 
konkurs „Zbieramy makulaturę”, którego celem było propa-
gowanie wśród dzieci i młodzieży właściwych postaw pro-
ekologicznych oraz upowszechnianie pozytywnych wzorców 
zachowań wobec środowiska naturalnego. W konkursie 
wzięło udział 151 uczniów.

• Z r ządowego programu „Wyprawka szkolna” w 2018 roku 
skorzystało 27 uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego.  Pomocą objęto uczniów: klas liceum 
ogólnokształcącego i technikum, klasy III dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej, klasy I i II branżowej szkoły 
I stopnia. Łącznie wydatkowano kwotę 6 205,83 zł.

Liczba podległych 
jednostek 10

Liczba uczniów 3 483

Liczba etatów
nauczycieli 338,82

Liczba dzieci 
dowożonych 

do szkół 
i przedszkoli

650

Kwota 
wypłaconych 

świadczeń 
socjalnych

321 649

zorganizowanych 
imprez 

sportowo-
rekreacyjnych

109

Oświata i Rekreacja 
w liczbach
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1. Szósta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej  
– 06.01.2018 r. – sala w Paterku.

2. Piąta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki Nożnej  
– 07.01.2018 r. – sala w Paterku.

3. VII Świąteczno-Noworoczny Turniej Tenisa Stołowego – 07.01.2018 
r. – sala ZS-P w Ślesinie.

4. Siódma kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej  
– 13.01.2018 r. – sala w Paterku.

5. Ósma kolejka Nakielskiej Ligi Siatkówki  - 14.01.2018 r. 
– sala ZSŻŚ w Nakle. 

6. Szósta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki Nożnej  
– 14.01.2018 r. – sala w Paterku. 

7. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Siatkowej 
Chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 15.01.2018 r. – sala Zespołu 
Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Nakle.

8. XXIV Międzynarodowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Juniorów im. 
Mariana Kensego – 20-21.01.2018 r. – sala w Paterku.

9. Dziewiąta kolejka Nakielskiej Ligi Siatkówki – 21.01.2018 r. 
– sala ZSŻŚ w Nakle.

10. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Drużynowym 
Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców – Igrzyska Dzieci  
– 23.01.2018 r. – sala ZS-P w Ślesinie.

11. Ósma kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej  
– 27.01.2018 r. – sala w Paterku. 

12. II Turniej Halowej Piłki Nożnej Samorządowców o Puchar Wójta 
Gminy Tarnowo Podgórne – 27.01.2018 r. – hala OSiR w Tarnowie 
Podgórnym.

13. Siódma kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki Nożnej  
– 28.01.2018 r. – sala w Paterku. 

14. Dziesiąta kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki – 28.01.2018 
r. – sala ZSŻŚ w Nakle.

15. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  
w Drużynowym Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców  
– Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 29.01.2018 r. – sala ZS-P w Ślesinie.

16. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini Piłce Koszyko-
wej Dziewcząt – Igrzyska Dzieci – 30.01.2018 r. – sala ZS-P w Ślesinie.

17. Dziewiąta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej 
– 03.02.2018 r. – sala w Paterku.

18. Dziesiąta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej  
– 04.02.2018 r. – sala w Paterku.

19. Jedenasta kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki – 04.02.2018 
r. – sala ZSŻŚ w Nakle.

20. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce 
Koszykowej Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży Szkolnej  
– 05.02.2018 r. – sala w Paterku.

21. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini Piłce 
Koszykowej Chłopców – Igrzyska Dzieci – 07.02.2018 r.  
– sala ZS-P w Ślesinie.

22. Zajęcia profilaktyczno-sportowe „Mali na sali” – 12.02-16.02.2018 r.  
– sala w Paterku.

23. Wyjazdy na Krytą Pływalnię NAQUARIUS i lodowisko w Nakle  
– „Białe Ferie” – 12.02-20.02.2018 r. 

24. I runda play-off Nakielskiej Ligi Siatkówki – 25.02.2018 r. – sala ZSŻŚ 
w Nakle.

25. Mistrzostwa Miasta i Gminy Naklo nad Notecią w Piłce 
Koszykowej Chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej  
– 02.03.2018 r. – sala w Paterku.

26. II runda play-off Nakielskiej Ligi Siatkówki – 04.03.2018 r.  
– sala ZSŻŚ w Nakle.

27. III runda play-off Nakielskiej Ligi Siatkówki – 10.03.2018 r.  
– sala ZSŻŚ w Nakle.

28. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini 

Piłce Nożnej Dziewcząt – Igrzyska Dzieci – 13.03.2018 r.  
– boisko Orlik przy SP nr 2 w Nakle.

Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią  
w Piłce Nożnej Dziewcząt – Igrzyska Młodzieży Szkolnej  
– 19.03.2018 r. – boisko Orlik przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym 
nr 3 w Nakle.

29. Junior Cup Wiosna 2018 – 24.03-25.03.2018 r. – Stadion Miejski 
im. Kl. Biniakowskiego w Nakle.

30. I runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 12.04.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

31. Turniej Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym – 13.04.2018 r. – ZS-P 
w Potulicach.

32. XI Turniej Halowej Piłki Nożnej Pracowników 
Samorządowych i Radnych o Puchar Burmistrza Miasta  
i Gminy Nakło nad Notecią – 14.04.2018 r. – sala w Paterku.

33. II runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych – 19.04.2018 
r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

34. XX Turniej Piłki Siatkowej o Puchar Przewodniczącego Związków 
Zawodowych Pracowników Przemysłu Cukrowniczego w Polsce  
– 19.04-20.04.2018 r. – sala w Paterku.

35. Wiosenny Turniej Gmin Kujawsko – Pomorskiego Ośrodka 
Koszykówki o  Puchar Burmistrza Sępólna Krajeńskiego  
– 21.04-22.04.2018 r. – hala Krajna Arena w Sępólnie Krajeńskim.

36. X Gminna Olimpiada Przedszkolaków – 26.04.2018 r.  
– sala ZS-P w Ślesinie.

37. III runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 26.04.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

38. VI Puchar Krajny i Pałuk w Karate WKF – 28.04.2018 r.  
– sala w Paterku.

39. I Turniej o Puchar Ligi NLS – 29.04.2018 r. – sala przy ZSŻŚ w Nakle.
40. Turniej Tenisa Stołowego  z okazji Święta Pracy – 01.05.2018 r. – sala 

ZS-P      w Ślesinie.
41. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w LA Dziew-

cząt i Chłopców Szkół Gimnazjalnych – 07.05.2018 r.  
– Stadion Miejski im. Kl. Biniakowskiego w Nakle.

42. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Czwór-
boju Lekkoatletycznym Dziewcząt i Chłopców Igrzyska Dzieci  
– 08.05.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

43. IV runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 10.05.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

44. V runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 17.05.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

45. VI runda wiosennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– Finał Miejski – 24.05.2018 r. – Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 
w Nakle.

46. Majówkowy Turniej Badmintona – 26.05.2018 r. – sala ZS-P  
w Ślesinie.

47. XVIII Europejski Festiwal Lekkoatletyczny ,,Bydgoszcz Cup”  
– 29.05.2018 r. – Stadion Lekkoatletyczny ,,Zawisza” Bydgoszcz.

48. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Trójboju Lekkoat-
letycznym Dziewcząt i Chłopców – Igrzyska Dzieci – 30.05.2018 r.  
– Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 3 w Nakle.

49. Mistrzostwa Świata Szkół w Piłce Siatkowej  
– 01.06-10.06.2018 r. – Brno.

50. XXIX Bieg Uliczny im. Klemensa Biniakowskiego  
– 3.06.2018 r. – Rynek w Nakle.

51. I Bieg Uliczny pn. ,,Nakielska Dziesiątka” – 3.06.2018 r.  
– Rynek w Nakle.

52. XII Powiatowa Olimpiada Osób Niepełnosprawnych, a IX Ogólnopol-
ska – 07.06.2018 r. – Stadion Miejski im. Kl. Biniakowskiego w Nakle.

53. Turniej Szachowy o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią z  okazji 100-lecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości 

Wykaz imprez sportowo-rekreacyjnych organizowanych  
i współorganizowanych przez Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji 2018 r.
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oraz Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego Juniorów  
w Szachach – 09.06-10.06.2018 r. – Nakielski Ośrodek Kultury.

54. XII Gminny Konkurs Wiedzy o Sporcie – 12.06.2018 r. 
 – Zespół Szkolno – Przedszkolny nr 3 w Nakle.

55. XXIV Ogólnopolski Finał Czwartków Lekkoatletycznych  
– 16-17.06.2018 r. – Łódź.

56. Mistrzostwa Polski FA – 16.06-17.06.2018 – Opole.
57. Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Burmistrza Miasta  

i Gminy Nakło nad Notecią – 24.06.2018 r. – Zespół Szkolno  
– Przedszkolny nr 3 w Nakle.

58. Mini Mundial Junior Cup 2018 – 30.06.-01.07.2018 r. – Stadion 
Miejski im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią.

59. Akcja Lato – Bezpieczne wakacje – 9-13.07.2018 r. – Kryta Pły-
walnia NAQUARIUS w Nakle. 

60. XIX Młodziezowy Turniej Piłki Nożnej im. J. Januszewskiego  
– 18.08.2018 r. - 

61. Ultramaraton Kolarski „Bałtyk Bieszczady Tour 1008 km” - orga-
nizacja punktu kontrolnego – 25.08.2018 r. – Zespół Szkol-
no-Przedszkolny  nr 3 w Nakle nad Notecią

62. Turniej Siatkówki Plażowej z okazji 100.rocznicy odzyskania 
Niepodległości – 02.09.2018 r. – Zespół Szkolno-Przedszkolny 
nr 3 w Nakle nad Notecią.

63. I runda jesiennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 13.09.2018 r. – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Nakle nad 
Notecią.

64. Singlowy Turniej Tenisa Ziemnego „Sokół 1000”  
– 15-16.09.2018 r. – korty tenisowe przy ul. Parkowej w Nakle nad 
Notecią.

65. II runda jesiennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 20.09.2018 r. – Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Nakle nad 
Notecią

66. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Sztafe-
towych Biegach Przełajowych Dziewcząt i Chłopców - Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej oraz Igrzyska Dzieci – 21.09.2018 r. – Sta-
dion Miejski im. Klemensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią.

67. III runda jesiennej edycji Czwartków Lekkoatletycznych  
– 27.09.2018 r. –Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3 w Nakle nad 
Notecią.

68. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini Piłce 
Nożnej Chłopców - Igrzyska Dzieci – 28.09.2018 r. – boisko 
„Orlik” przy Szkole Podstawowej nr 2 w Nakle nad Notecią.

69. XXVII Bieg Uliczny o Zielony Liść Dębu – 29.09.2018r. – Potulice.
70. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Nożnej 

Chłopców – Igrzyska Młodzieży Szkolnej - 02.10.2018 r. – boisko 
„Orlik” przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3 w Nakle nad 
Notecią.

71. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt - Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 10.10.2018 r. – sala 
gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Paterku.

72. Zawody deskorolkowe o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Nakło nad Notecią – 13.10.2018 r. – Skatepark w Nakle nad Note-
cią.

73. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Ręcznej 
Chłopców - Igrzyska Młodzieży Szkolnej – 17.10.2018 r. - sala 
gimnastyczna w Szkole Podstawowej w Paterku.

74. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Ręcznej 
Dziewcząt - Igrzyska Dzieci – 19.10.2018 r. - sala gimnastyczna 
w Szkole Podstawowej w Paterku.

75. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Piłce Ręcznej 
Chłopców - Igrzyska Dzieci – 26.10.2018 r. - sala gimnastyczna 
w Szkole Podstawowej w Paterku.

76. XX Turniej Piłki Siatkowej Nauczycieli im. Łucjana Dombka  
– 27.10.2018 r. – sala Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3  
w Nakle nad Notecią.

77. IV Kujawsko-Pomorski Festiwal Tańca - 28.10.2018 r.  
– sala w Paterku. 

78. Pierwsza kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 

2018/2019 – 28.10.2018 r. – sala ZSŻŚ w Nakle.
79. Druga kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 

2018/2019 – 04.11.2018 r. – sala ZSŻŚ w Nakle.
80. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w  Pływaniu 

Dziewcząt i Chłopców – Igrzyska Dzieci oraz Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej - 9.11.2018 r. – Kryta Pływalnia „Naquarius” w Nakle nad 
Notecią.

81. Zawody Psich Zaprzęgów w Minikowie z Biegami Licencyjnymi 
ZKWP –      10-11.11.2018 r. – Minikowo. 

82. Turniej Piłki Nożnej Oldbojów LZS z okazji 100.rocznicy odzys-
kania Niepodległości – 10.11.2018 r. – sala w Paterku.

83. Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości  
– 11.11.2018 r. – sala ZS-P w Ślesinie.

84. Tysiąc setek na stulecie – 11.11.2018 r. – Stadion Miejski im. Kle-
mensa Biniakowskiego w Nakle nad Notecią.

85. Trzecia kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 
2018/2019 – 18.11.2018 r. – sala ZSŻS w Nakle.

86. Zawody pływackie z okazji 100-lecia odzyskania Niepodległości 
– 18.11.2018 r. – Kryta Pływalnia Naquarius w Nakle nad Notecią.

87. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini Piłce Siat-
kowej Dziewcząt - Igrzyska Dzieci – 23.11.2018 r. – sala Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Nakle nad Notecią.

88. Pierwsza kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki 
Nożnej sezon 2018/2019 – 24.11.2018 r. – sala w Paterku.

89. Pierwsza kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki 
Nożnej sezon 2018/2019 – 25.11.2018 r. – sala w Paterku. 

90. Czwarta kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 
2018/2019 – 25.11.2018 r. – sala ZSŻS w Nakle 

91. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Drużynowym 
Tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców - Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej – 28.11.2018 r. – Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Ślesinie.

92. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w Mini Piłce Siat-
kowej Chłopców - Igrzyska Dzieci – 30.11.2018 r. – sala Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Nakle nad Notecią.

93. Druga kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki Nożnej 
sezon 2018/2019 – 01.12.2018 r. – sala w Paterku. 

94. Junior Cup rocznik 2012 i 2010 – 01.12.2018 r. – sala gimnasty-
czna ZSP im. St. Staszica w Nakle nad Notecią.

95. Junior Cup rocznik 2011 – 02.12.2018 r. – sala gimnastyczna ZSP 
im. St. Staszica w Nakle nad Notecią.

96. Druga kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki Nożnej 
sezon 2018/2019 – 02.12.2018 r. – sala w Paterku.

97. Piąta kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 
2018/2019 – 02.12.2018 r. – sala ZSŻŚ w Nakle.

98. Mistrzostwa Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w drużynowym 
tenisie Stołowym Dziewcząt i Chłopców - Igrzyska Dzieci  
– 07.12.2018 r. – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ślesinie.

99. Trzecia kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki 
Nożnej sezon 2018/2019 – 08.12.2018 r. – sala w Paterku.

100. Junior Cup rocznik 2006 i 2011 – 08.12.2018 r. – sala gimnasty-
czna ZSP im. St. Staszica w Nakle nad Notecią.

101. Junior Cup rocznik 2008 i 2010 – 09.12.2018 r. – sala gimnasty-
czna ZSP im. St. Staszica w Nakle nad Notecią.

102. III Halowe Ogólnopolskie Mistrzostwa Czwartków Lekkoatletyc-
znych – 13.12.2018 r. – Spała.

103. Trzecia kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki Nożnej 
sezon 2018/2019 – 09.12.2018 r. – sala w Paterku.

104. Turniej Halowej Piłki Nożnej „Winter Dąb Cup 2018”  
– 15-16.12.2018 r. – sala w Paterku.

105. Szósta kolejka rozgrywek Nakielskiej Ligi Siatkówki sezon 
2018/2019 – 16.12.2018 r. – sala ZSŻS w Nakle.

106. Czwarta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej II Ligi Piłki 
Nożnej sezon 2018/2019 – 22.12.2018 r. – sala w Paterku.

107. Czwarta kolejka rozgrywek Nakielskiej Halowej I Ligi Piłki 
Nożnej sezon 2018/2019 – 23.12.2018 r. – sala w Paterku.

108. XIII Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Volley AMAN 2018  
– 27-28.12.2018 r. – sala Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 3 w Nakle.
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„Białe ferie”

Wzorem lat ubiegłych Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji 
w Nakle nad Notecią przy współpracy ze szkołami przygotował 
propozycję zajęć na ferie zimowe w 2018 r. Dzieci i młodzież 
z terenu Gminy Nakło nad Notecią nieodpłatnie korzystały 
z basenu i  lodowiska oraz zajęć na sali w Paterku. Nabór 
na ww. zajęcia prowadzony był w szkołach. Ferie dla dzieci zostały 
sfi nansowane ze środków ZOOR w Nakle oraz GPRPA w Nakle, 
w  ramach których zapewniono dowóz na basen, lodowisko i salę 
w Paterku oraz opłaciono bilety wstępu. 

Łącznie z wyjazdów na Krytą Pływalnię 
„Naquarius” oraz lodowisko

 w Nakle skorzystało 191 uczniów.

STADION W POTULICACH

Ze Stadionu w Potulicach, na mocy umowy uży-
czenia, korzysta i sprawuje nad nim opiekę Ludowy 
Zespół Sportowy „Dąb” Potulice. W styczniu na umowę 
zlecenie został zatrudniony gospodarz obiektu. 

W okresie od marca do listopada na płycie głównej 
wykonywano systematyczne koszenie i wygra-
bianie trawy, usuwanie liści, suchej trawy, wałowanie 
murawy, wysiew nawozów wzmacniających murawę 
oraz usuwanie chwastów.

W marcu zlecono wykonanie rocznego prze-
glądu budowlanego obiektu. Zgodnie z zalecenia-
mi protokołu konieczna jest naprawa ogrodzenia 
zewnętrznego wokół obiektu, wewnętrznego wokół 
płyty głównej oraz odświeżenie i naprawa elewacji 
budynku szatni.

W maju zlecono kontrolę okresową stanu tech-
nicznego grawitacyjnych przewodów wentylacyj-
nych – nie stwierdzono nieprawidłowości. Zlecono 
przegląd traktorka do cięcia trawy, zakupiono środki 
czystości, nawozy, wapno, ziemię i trawę, w celu uzu-
pełnienia ubytków na płycie głównej.  W czerwcu, w 

ramach współpracy z LZS Dąb Potulice i ZK w Potu-
licach naprawiono ogrodzenie wokół płyty głównej.

W okresie od marca do listopada na stadionie 
odbywały się treningi oraz mecze LZS „Dąb” Potulice 
i SP Zawisza Bydgoszcz (klub od października 2018 r. 
trenuje i gra na obiektach w Bydgoszczy). 

8.05.2018 r. na obiekcie odbyły się X Okręgowe 
Mistrzostwa Funkcjonariuszy Służby Więziennej 
w siatkowej piłce plażowej. W mistrzostwach wystar-
towało 13 par. 15.06.2018 r. odbyły się XXV Okręgowe 
Mistrzostwa Funkcjonariuszy Służby Więziennej w 
Piłce Nożnej. W mistrzostwach brało udział 7 zespołów 
reprezentujących jednostki penitencjarne okręgu byd-
goskiego: Zakład Karny Bydgoszcz - Fordon, Zakład 
Karny Nr 1 Grudziądz, Zakład Karny Nr 2 Grudziądz, 
Zakład Karny Inowrocław, Zakład Karny Koronowo, 
Zakład Karny Potulice, Zakład Karny Włocławek.

7 lipca 2018 r. na obiekcie odbył się festyn charytaty-
wny „Wszyscy dla Zuzi”, podczas którego przeprowa-
dzona została zbiórka pieniędzy przez Fundację 
Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Słoneczko”.

Na sali w Paterku dzieci wzięły udział w 3-godzinnych 
zajęciach profi laktyczno-sportowych, grach i zabawach oraz 
konkursach z nagrodami. Organizatorzy zapewnili również słodki 
poczęstunek dla uczestników zabaw.  

Opiekunów poszczególnych grup uczniowskich zapewniły 
szkoły. Dodatkowo na zajęcia w Paterku ZOOR w Nakle 
zatrudnił osoby do prowadzenia zajęć sportowych, plastycznych 
i profi laktycznych. 

 Harmonogram wyjazdów 
na Krytą Pływalnię „NAQUARIUS” 
oraz lodowisko w Nakle nad Notecią

SP Paterek 12.02 – basen i lodowisko
ZS-P Potulice i SP Występ13.02 – basen
ZS-P nr 4 w Nakle 14.02 – lodowisko
ZS-P Ślesin 15.02 – lodowisko
SP nr 2 w Nakle 16.02 – lodowisko
ZS-P nr 3 w Nakle 19.02 – lodowisko
NSP Olszewka 20.02 – lodowisko
NSP Trzeciewnica 20.02 – lodowisko 

Harmonogram wyjazdów 
na zajęcia na sali w Paterku

Minikowo 12.02
ZS-P nr 3 w Nakle 13.02 
NSP Trzeciewnica 14.02  
NSP Olszewka 15.02
SP Paterek 16.02 
Łącznie 102 uczniów 
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Lista nagrodzonych za osiągnięcia sportowe w 2017 r.

Kategoria Imię i Nazwisko Dyscyplina Nagrodzony/a za…

Nagrody rzeczowe

Zawodnik Paulina Chrzanowska Wioślarstwo Złoty medal Mistrzostw Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego w Wioślarstwie

Zawodnik Dominik Szcześniak Pływanie Brązowy medal Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw 
Młodzików w Pływaniu

Zawodnik Maciej Szpara Pływanie Srebrny medal Międzywojewódzkich Drużynowych Mistrzostw 
Młodzików w Pływaniu

Zawodnik Daria Kornacka Taniec sportowy Złoty medal XXIV Otwartych Mistrzostw Polski FREESTYLE

Zawodnik Julia Walus Karate Brązowy medal Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików 
w Karate Olimpijskim

Zawodnik Szymon Świerczek Karate Brązowy medal XII Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami

Zawodnik Stanisław Gawlik Karate Złoty medal XII Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami

Zawodnik Malwina Szopiera Karate Złoty medal XII Otwartych Mistrzostw Polski Karate Tsunami

Zawodnik Magdalena Niemyjska Kickboxing Brązowy medal Mistrzostw Europy w Kickboxingu

Nagrody fi nansowe
Zawodnik Weronika Gentkowska Strzelectwo Srebrny medal Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży w Strzelectwie

Zawodnik Kacper Wełniak Piłka nożna Złoty medal Mistrzostw Polski w  Centralnej Lidze Juniorów 
w piłce nożnej

Nagrody i wyróżnienia burmistrza miasta i gminy Nakło nad Notecią 
za wybitne osiągnięcia sportowe w 2017 roku

„Bezpieczne wakacje”

W dniach 9-13.07.2018 r. dzieci ze szkół podstawowych z terenu 
Gminy Nakło nad Notecią uczestniczyły w zajęciach sportowych 
i profi laktycznych na Krytej Pływalni NAQUARIUS w Nakle. Pod 
okiem zatrudnionych przez ZOOR instruktorów mogły aktywnie 
wypoczywać oraz uczyć się asertywności i radzenia sobie w stresują-
cych sytuacjach. Łącznie w zajęciach wzięło udział 65 uczniów. 

Pozyskano środki z GPRPA w Nakle, dzięki którym m.in. opłacono 
transport, bilety wstępu na basen oraz zakupiono materiały do zajęć 
profi laktycznych.

29 marca 2018 r. Radni Rady Miejskiej w Nakle nad 
Notecią podjęli Uchwałę nr XLVI/952/2018 w sprawie 
szczegółowych zasad, trybu przyznawania  oraz 
rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień dla osób fi zy-
cznych za osiągnięte wyniki sportowe oraz osiągnięcia 
w działalności sportowej. Do 31 maja złożono 
40 wniosków. 

Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Note-
cią Zarządzeniem nr 98/2018 powołał zespół 
w celu dokonania weryfi kacji złożonych wniosków 
o przyznanie nagród i wyróżnień za wybitne osiągnięcia 
sportowe  w 2017 roku. Z posiedzenia zespołu sporzą-

dzono protokół, który następnie został przedstawiony 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Ostatecznie przyznano 38 nagród, w tym 29 fi nan-
sowych (wysokość od 1000 zł do 12 500 zł) i 9 rzeczowych 
(wysokość od 400 zł do 1500 zł) za sukcesy rangi co naj-
mniej mistrzostw województwa w następujących dyscy-
plinach: piłka siatkowa, wioślarstwo, pływanie, karate, 
strzelectwo, lekkoatletyka, wyciskanie sztangi leżąc, 
taniec sportowy, piłka nożna i kickboxing. Nagrody zos-
tały wręczone 25 września 2018 r. na sali konferencyjnej 
Nakielskiego Ośrodka Kultury podczas uroczystej Gali 
Mistrzów Sportu Gminy Nakło nad Notecią.

Harmonogram wyjazdów 
na Krytą Pływalnię 
„NAQUARIUS” 

SP nr 2 w Nakle 09.07 
NSP Olszewka 11.07
ZS-P Potulice 12.07
SP Występ 12.07 
ZS-P Ślesin 13.07 
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Zawodnik Dominik Wachowski Karate Brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów 
i Młodzieżowców w Karate Olimpijskim

Zawodnik Adam Gaca Karate Brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów 
i Młodzieżowców w Karate Olimpijskim

Zawodnik Krzysztof Michalski Karate Srebrny medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych, Juniorów 
i Młodzieżowców w Karate Olimpijskim

Zawodnik Krzysztof Baran Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Mateusz Grudzinski Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Jakub Jaruzal Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Antoni Kwasigroch Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Borys Leppert Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Dorian Płócienniczak Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Piotr Szarszewski Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Maciej Świtalski Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Borys Tacikowski Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Jakub Ziółkowski Siatkówka Złoty medal Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłopców Ogólnopolskiej 
Gimnazjady Dziewcząt i Chłopców w grach zespołowych

Zawodnik Karol Wiśniewski Lekkoatletyka Brązowy medal Halowych Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych 
w skoku w dal

Zawodnik Eryk Kołodziejczak Lekkoatletyka Brązowy medal Mistrzostw Polski Młodzików w rzucie oszczepem 
600g

Zawodnik Zuzanna Strzelewicz Lekkoatletyka Brązowy medal Mistrzostw Polski Młodzików w biegu na 300m

Zawodnik Aleksandra 
Nowaczewska Lekkoatletyka Srebrny medal Mistrzostw Polski Młodzików w rzucie młotem 3kg

Zawodnik Dawid Wegner Lekkoatletyka Czwarte miejsce na X  Mistrzostwach Świata Juniorów Młodszych 
w rzucie oszczepem 700g

Zawodnik Wojciech Trybuszewski Pływanie Złoty medal Mistrzostw Polski w Pływaniu Osób Niepełnosprawnych

Zawodnik Paulina 
Przywecka – Puziak

Wyciskanie 
sztangi leżąc

Ósme miejsce na Mistrzostwach Świata Osób Niepełnosprawnych 
w wyciskaniu sztangi leżąc

Zawodnik Paweł Paduch Wioślarstwo Brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów w Wioślarstwie

Zawodnik Oliwia Kania Wioślarstwo Brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów w Wioślarstwie

Zawodnik Monika Chabel Wioślarstwo Srebrny Medal Mistrzostw Świata Seniorów w Wioślarstwie

Trener Marcin Jankowski Lekkoatletyka

Trener Brązowej medalistki Mistrzostw Polski Młodzików w biegu na 
300m, brązowego medalisty Mistrzostw Polski Młodzików w rzucie 
oszczepem 600g oraz brązowego medalisty Halowych Mistrzostw 
Polski Juniorów Młodszych w skoku w dal

Trener Bartosz Ksobiech Lekkoatletyka Trener Srebrnej medalistki Mistrzostw Polski Młodzików w  rzucie 
młotem 3kg

Trener Michał Nowak Siatkówka
Trener Złotych medalistów Mistrzostw Polski  w Siatkówce Chłop-
ców Ogólnopolskiej Gimnazjady Dziewcząt i  Chłopców w grach 
zespołowych

Trener Artur Sierzchuła Siatkówka
Trener Złotych medalistów Mistrzostw Polski w Siatkówce Chłop-
ców Ogólnopolskiej Gimnazjady Dziewcząt i  Chłopców w grach 
zespołowych

Kategoria Imię i Nazwisko Dyscyplina Nagrodzony/a za…
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Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
działa na podstawie  ustawy o pomocy społecznej 
z dnia 12 marca 2004r. i wykonuje zadania zle-
cone gminie oraz zadania własne gminy w tym 
zadania o charakterze obowiązkowym z zakresu 
pomocy społecznej. Ponadto MGOPS realizuje zadania 
zlecone i powierzone oraz własne wynikające też 
z wielu innych ustaw. Na wykonanie zadań zleconych 
i własnych w 2018 roku Ośrodek wydatkował środki 

w wysokości: 44 329 533 zł, z czego:
1. na realizację zadań zleconych gminie 

(środki wojewody) - 33 691 422 zł 
2. na dofi nansowanie zadań własnych 

(środki wojewody) - 3 041 103 zł  
3. na realizację zadań własnych gminy 

(środki gminy)- 7 279 344 zł
4. na realizację projektów konkursowych w ramach 

RPO - 317 664 zł

   

Należy podkreślić, że środki Wojewody na zadania zlecone w 99% to środki przeznaczone na świadczenia 
wychowawcze, zasiłki rodzinne i fundusz alimentacyjny. 

W minionych latach budżet ten kształtował się następująco:
2014 2015 2016 2017 2018

Plan ogółem 17 033 003 18 307 003 37 274 548 46 043 188 44 329 533
Środki własne gminy 3 836 099 4 329 723 6 230 868 6 611 202 7 279 344
Dotacja Wojewody 
na zadania własne gminy 2 759 169 2 866 905   3 079 390 2 984 576 3 041 103

Środki Wojewody 
na zadania zlecone 10 178 339 10 760 662 27 964 290 36 447 410 33 691 422

Środki projektowe 317 664

Zadania zlecone; 
33691422 zł

Zadania własne 
dofinansowane 

przez Wojewodę; 
3041103 zł

Zadania wlasne; 
7279344 zł 

Projekty RPO; 317664 zł

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej działa na podstawie ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004r. i wykonuje zadania zlecone gminie oraz zadania własne 
gminy w tym zadania o charakterze obowiązkowym z zakresu pomocy społecznej. Ponadto 
MGOPS realizuje zadania zlecone i powierzone oraz własne wynikające też z wielu innych 
ustaw. 

Na wykonanie zadań zleconych i własnych w 2018 roku Ośrodek wydatkował środki w 
wysokości: 44 329 533 zł, z czego:

a) na realizację zadań zleconych gminie (środki wojewody) -  33 691 422 zł
b) na dofinansowanie zadań własnych (środki wojewody) -     3 041 103 zł 
c) na realizację zadań własnych gminy (środki gminy) -      7 279 344 zł
d) na realizację projektów konkursowych w ramach RPO -      317 664 zł

  

Należy podkreślić, że środki Wojewody na zadania zlecone w 99% to środki 
przeznaczone na świadczenia wychowawcze, zasiłki rodzinne i fundusz alimentacyjny. 

W minionych latach budżet ten kształtował się następująco:

2014 2015 2016 2017 2018
Plan ogółem 17 033 003 18 307 003 37 274 548 46 043 188 44 329 533

Środki własne gminy 3 836 099 4 329 723 6 230 868 6 611 202 7 279 344

Dotacja Wojewody na 
zadania własne gminy 2 759 169 2 866 905   3 079 390 2 984 576 3 041 103

Środki Wojewody na 
zadania zlecone 10 178 339 10 760 662 27 964 290 36 447 410 33 691 422

Środki projektowe 317 664

Ponadto ze źródeł zewnętrznych pozyskano środki na następujące programy konkursowe 
ogłaszane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

• Resortowy program wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na rok 2018  
„Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej”  (47 826,00 zł).

• Program Wieloletni „Senior+” na lata 2015-2020, edycja w 2018r. - 51419
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Zadania merytoryczne w MGOPS realizowane są w następujących 
komórkach organizacyjnych:

Komórka Zadania

Dział Pomocy 
Środowiskowej

• Praca socjalna
• Klub Integracji Społecznej  (w tym prace 

społecznie użyteczne oraz aktywizacja 
społeczna i zawodowa w ramach 
programów unijnych)

• Usługi opiekuńcze dla osób 
• z zaburzeniami psychicznymi
• Zespół interdyscyplinarny 
• Projekty 

Dział Świadczeń 
Wychowawczych 
Rodzinnych 
i Funduszu 
Alimentacyjnego

• Świadczenia  rodzinne
• Zasiłki dla opiekunów  
• Świadczenia rodzicielskie
• Fundusz alimentacyjny
• Świadczenia wychowawcze 500+
• Dobry Start 300+

Sekcja Dodatków
Mieszkaniowych

• Dodatki do czynszu
• Dodatki energetyczne
• Karty Seniora
• Karty Dużej Rodziny

Sekcja Wsparcia 
Rodziny

• Asystent Rodziny
• Placówka wsparcia dziennego
• Współfi nansowane pobytu dziecka w 

rodzinach zastępczych, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wycho-
wawczej, regionalnej placówce opiekuń-
czo – terapeutycznej lub interwencyjnym 
ośrodku preadopcyjnym

Sekcja Usług 
Socjalnych

• Dzienny Dom Pobytu
• Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, 
• Posiłki w stołówce 

Sekcja świadczeń 
pomocy społecznej • Realizacja świadczeń z pomocy społecznej

Dział Pomocy Środowiskowej

Do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
wpłynęło w 2018 roku 3506  wniosków zprośbą o udziele-
nie pomocy z powodu trudnej sytuacji socjalno-bytowej. 
Ogółem w 2018 roku w ramach zadań wynikających 
z pomocy społecznej udzielono pomocy 952 rodzinom. 
Pracą socjalną objętych było 1059 osób. Świadczenia 
pieniężne (zasiłki celowe, okresowe, stałe) otrzymało 
808 osób a w formie rzeczowej 706 osób. Wydano 9 
decyzji kierujących do Domu Pomocy Społecznej, 
głównie na mocy postanowienia sądu. Podpisano 
125 kontraktów socjalnych. Świadczona była pomoc 
w formie usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi ( w tym głównie dla dzieci z autyzmem) 

– 39 osób.
Ośrodek realizował też Rządowy Program „Pomoc 

państwa w zakresie dożywiania” - łączny koszt 
programu  1  002 518 zł. Na jego realizację otrzymano 
w 2018 roku od Wojewody (w ramach dofi nansowania 
zadań własnych) środki w łącznej kwocie  802  014zł. 
W ramach tego programu były fi nansowane posiłki 
w szkole oraz w stołówce MGOPS.

W ramach działalności Klubu Integracji Społecznej
organizowane były prace społecznie użyteczne. Pod-
miotami uprawnionymi do organizacji prac społecznie 
użytecznych był Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, Urząd Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 

• Resortowy program wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej na 
rok 2018  „Asystent rodziny i koordynator 
rodzinnej pieczy zastępczej”  (47 826,00 zł).

• Program Wieloletni „Senior+” na lata 
2015-2020, edycja w 2018r. - 51419

• Z kolei w ramach  Regionalnego Programu 
Operacyjnego  Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020 pozyskano 
środki fi nansowe na następujące projekty:

• „Nakło dla Seniora”, Numer i nazwa Osi 
Priorytetowej: RPKP 09.00.00: Solidarne 
społeczeństwo, Numer i nazwa Działania 
RPKP.09.01.00: Włączenie społeczne 
i rozwój usług opiekuńczych w ramach 
ZIT, w ramach Poddziałania 09.01.02 
Rozwój usług opiekuńczych w ramach ZIT 
(okres realizacji 01.09.2018 – 31.08.2019)

• „Rodzina- jesteśmy dla siebie”, Numer 
i nazwa Osi Priorytetowej: RPKP 09.00.00 
Solidarne społeczeństwo, Działania 9.3 
Rozwój usług zdrowotnych i społecznych 
w ramach Poddziałania 9.3.2 Rozwój 
usług społecznych (01.01.2018 – 31.01.2020)

• „Aktywność – moim pomysłem na 
jutro” Numer i nazwa Osi Priorytetowej: 
RPKP 09.00.00: Solidarne społeczeństwo, 
Numer i nazwa Działania RPKP.09.02.00 
Włączenie społeczne, Poddziałania 9.2.1 
Aktywne włączenie społeczne. (01.01.2019 
do 31.03.2020)

Ponadto ze źródeł zewnętrznych 
pozyskano środki na następujące 
programy konkursowe ogłaszane przez 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej:
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oraz Zakład Robót Publicznych. Współpartnerami 
tego przedsięwzięcia byli sołtysi. Do wykonywa-
nia tych prac kierowane były przez Ośrodek osoby 
długotrwale bezrobotne i korzystające z pomocy 
społecznej, osoby po odbytej terapii odwykowej,  
osoby nie wykazujące żadnego źródła utrzymania.  
W ramach prac społecznie użytecznych pracowało 
272 osoby (wypracowały łącznie 10388 godzin)

Uchwałą Rady Miejskiej  nr XXXIII/699/2017  z dnia 30 
marca 2017r. ustanowiono Gminny program przeciw- 
działania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 
przemocy w rodzinie miasta i gminy Nakło nad Note-
cią na lata 2017 – 2023. Celem programu jest przeciw- 
działanie występowania zjawiska przemocy w rodzinie 
oraz ochrona rodzin zagrożonych przemocą domową. 
Za realizację Gminnego programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie odpowiada Zespół Interdyscy-

plinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 
którego przewodniczącą jest Alina Pałubicka-Grze-
gorek – zastępca dyrektora. Zespół ten działa od 2011 
roku.  Skupia  specjalistów z różnych dziedzin, zajmu-
jących  się rozwiązaniem konkretnego problemu, gdzie 
występuje przemoc. Są to osoby łączące swoją wiedzę, 
umiejętności oraz możliwości, które wynikają z insty-
tucji reprezentowanych przez te osoby.

Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinar-
nego powołała 75 grup roboczych, w skład których 
wchodzili przedstawiciele policji, ośrodka pomocy 
społecznej, oświaty, zespołu kuratorskiej służby 
sądowej, gminnej komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych.

W 2018 roku odbyło się 323 spotkania grup 
roboczych w ramach prowadzonych procedur 
„Niebieskiej Karty ”.

“Rodzina - jesteśmy dla siebie”.

Aktywność projektowa

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społe- 
cznej w Nakle nad Notecią w dniu 05.09.2017 
roku podpisał umowę nr UM_SE.433.1.116.2017  
o dofinansowanie projektu pn. „Rodzina  
- jesteśmy dla siebie”. Całkowita wartość  
projektu – 404 353,51 zł, w tym wkład 
własny – 32 349 zł. Projekt ten jest skie-
rowany do rodzin z terenu Miasta i Gminy  
Nakło nad Notecią, które mają trud-
ności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  
– wychowawczych. Okres realizacji projektu od 
01.01.2018r. do 31.01.2020r.

Dzięki indywidualnej i grupowej formie 
wsparcia uczestnicy projektu „Rodzina  
– jesteśmy dla siebie” w 2018 roku korzystali  
ze specjalistycznych zajęć:

1. Wsparcie indywidualne
a) indywidualne konsultacje psychologiczne
b) poradnictwo psychologiczne
c) pomoc radcy prawnego
2. Wsparcie grupowe
a) grupa samopomocowa
b) warsztaty kompetencji wychowawczych
c) warsztaty prowadzenia gospodarstwa 
domowego
Poszczególne zajęcia mają na celu naby-

cie umiejętności radzenia sobie ze stresem,  
niwelowania poczucia osamotnienia w sytu-
acjach trudnych, podniesienie kompetencji 
rodzicielskich, nabycie lub wzmocnienie  
umiejętności opiekuńczo – wychowawczych  
i wyposażenie uczestników w wiedzę oraz  
umiejętności praktyczne z zakresu prowadze-
nia gospodarstwa domowego.

Zdjęcie z warsztatów kompetencji wychowawczych prowad-
zonych przez psychologa

Spotkanie „Rodzinne przygotowania świąteczne”
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Projekt „Nakło dla seniora” realizowany w ramach 
Regionalnego Prgramu Operacyjnego Wojewódz-
twa Kujawsko- Pomorskiego na lata 2014- 2020, Oś  
priorytetowa 9  solidarne społeczeństwo 9, Działanie 
9.1 włączenie społeczne i rozwój usług społecznych  
w ramach ZIT, Poddziałanie 9.1.2 Rozwój usług 
społecznych w ramach ZIT (Zintegrowane Inwestycje 
Terytorialne).

Całkowita wartość projektu wyniosła - 428 061,45 zł, 
w tym: wkład własny Gminy w wys. 64 209,22 zł oraz 
dotacja z UE w wys. 385 255,30 zł.

Środki z tego projektu przeznaczone zostały  
na zakup samochodu dostosowanego dla osób 
niepełnosprawnych w celu dowożenia uczestników 
oraz na bieżącą działalność Dziennego Domu Seniora 
do sierpnia 2019r., w tym zatrudnienie personelu, 
koszt wyżywienia uczestników, zakupu materiałów 

Projekt „Nakło dla Seniora”

do prowadzenia zajęć, spotkań integracyjnych itp.
Dzienny Dom Pobytu Senior + funkcjonuje  

od 22.10.2018r. od godz. 7.15 do 15.15. Wsparciem 
objętych jest 26 osób, zgodnie z deklaracją uczest-
ników część osób uczęszcza codziennie, inne dwa 
lub trzy razy w tygodniu. W ciągu jednego dnia  
w DDP przebywa 15 osób. W tym czasie zapewniona 
jest: opieka, terapia zajęciowa, rehabilitacja, wspar-
cie psychologa oraz wyżywienie (tj. drugie śniadanie 
oraz obiad). Ponadto dzięki posiadaniu samochodu 
dla osób niepełnosprawnych zapewniony jest trans-
port uczestników do DDP oraz do domu.

Działalność DDP zwiększyła dostęp do usług 
społecznych mieszkańców miasta i gminy Nakło 

nad Notecią. Dzienny Dom Pomocy spełnia rolę 
środowiskowej formy pomocy półstacjonarnej, 
służy wsparciu osób starszych i niepełnosprawnych 
w ich naturalnym środowisku zaspokajając po- 
trzeby bytowe, kulturalne i towarzyskie. Taka forma 
pomocy jest bardzo korzystna dla osób w starszym 
wieku, ponieważ mogą one uczestniczyć w „życiu” 
DDP, a także utrzymywać i wzmacniać kontakty  
w środowisku lokalnym. Mając poczucie nieza-
leżności, samodzielności, nie popadają oni w bier-
ność, dzięki czemu wzrasta ich poczucie własnej 
wartości. Osoby, które wcześniej czuły się niepo- 
trzebne odnajdują na nowo sens życia i poczucie 
własnej godności. 

Projekt w ramach Programu Wieloletniego  
„Senior+” na lata 2015-2020, Edycja 2018. Środki 
z tego projektu przeznaczone zostały na drobne 
wyposażenie Dziennego Domu Seniora, tj.  
koszt zakupu sprzętów niezbędnych do codzien-
nego funkcjonowania placówki jak naczynia, inne  
artykuły kuchenne, gry, artykuły dekoracyjne a także 

wyposażenie patio, sprzęty ogrodowe i artykuły 
biurowe. Otrzymana dotacja wyniosła  45 119 zł. 

Zadanie zlecone w ramach Programu Wielo-
letniego „Senior+” realizowane było w okresie od  
1 kwiatnia 2018r. do 30 listopada 2018r. Głównym 
celem tego zadania było doposażenie Dziennego 
Domu Pobytu „Senior+”

Program „SENIOR+” 
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Dział Świadczeń Wychowawczych, Rodzinnych 
i Funduszu Alimentacyjnego

Pogram zapobiegania upadkom dla seniorów 
w województwie kujawsko-pomorskim

Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zaan-
gażował się do realizacji w w/w Programie. W zajęciach 
uczestniczyły 33 osoby powyżej 60 roku życia. Programy 
treningowe ukierunkowane były na poprawę sprawności 
krążeniowo – oddechowej, siły i wytrzymałości mięśnio-
wej oraz poprawę gibkości i równowagi. Głównym celem 
realizowanych zadań było podniesienie sprawności fi zy-
cznej osób starszych. Program ten cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem naszych mieszkańców. Zajęcia odby-
wały się w 2 grupach, 3 razy w tygodniu po 45 minut 
w Nakielskim Ośrodku Kultury.

Aktywność – moim pomysłem na jutro”

Projekt pt. „Moja aktywność – pomysłem na jutro” 
realizowany będzie od 01.01.2019r. do 31.03.2020r. Umowa 
na realizację tego projektu została podpisana w dniu 
14 listopada 2018r. Całkowita wartość dofi nansowania 
projektu wynosi 372  489zł. Grupę docelową projektu 
stanowić będzie 30 osób, z terenu miasta i gminy Nakło 
nad Notecią zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 
społecznym, które w pierwszej kolejności wymagają akty-
wizacji społecznej. Celem projektu jest przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu 30 osób z terenu miasta 
i gminy poprzez aktywizację społeczną, zawodową. 

Świadczenia rodzinne

Ogółem w 2018 r. wydano w 
ramach ustawy o świadczeniach 
rodzinnych – 3853 decyzje (więcej 
o 689). Wydatki w latach 2014-
2018 szczegółowo przedstawia 
tabela.

Wyszczególnienie 2014 2015 2016 2017 2018

Ogółem świadcze-
nia rodzinne 6 602 926 7 442 524 9 160 222 7 408 542 8 714 152

Świadczenia wychowawcze 

W 2018r. wpłynęło  2852 wniosków  o ustalenie 
prawa do świadczenia wychowawczego w tym:

• 665 drogą elektroniczną
• 2187 w formie papierowej
Wydano  2470 decyzji przyznających prawo 

do świadczenia wychowawczego. Świadczenia na 
pierwsze dziecko pobierały 1422 rodziny (rodziny, 
które spełniały kryterium dochodowe  800 zł na osobę 

lub 1200 zł - w przypadku niepełnosprawności).
Średnia liczba rodzin w miesiącu pobiera-

jąca świadczenie 500+. w 2018 roku wynosiła 1971 
(w stosunku do 2017 nastąpił spadek o 232 
rodziny), średnia liczba dzieci – 3000 (mniej 
o 467 dzieci). Wydatki  na  ten  cel  wyniosły  19  624  300zł,  
w tym na wypłaty świadczeń 19  346 837 zł (spadek 
o 1.006.345zł).

Skutki  Programu Rodzina 500+ 

1. Z przyznawanych świadczeń 
pomocy społecznej zrezygnowało 
kilka rodzin oświadczając, 
że otrzymane wsparcie pozwoli 
im się usamodzielnić i w związku 
z tym nie oczekują dodatkowej 
pomocy. 

2. Zmniejszyła się liczba rodzin 
korzystających ze świadczeń 
pomocy społecznej.

3. Otrzymana pomoc 500+ 
przeznaczana jest głównie na cele 
konsumpcyjne (m. in. sprzętu  
AGD i  RTV, komputery,  zakup 
mebli -  w większości przypad-
ków zakup ten był zasadny). 

4. Część rodzin dzięki Programowi 
500+ spłaciła zadłużenia, opłaciła 
dodatkowe zajęcia dla dzieci, 
zrobiła remont mieszkania 

- co też w znacznej mierze popra-
wiło warunki życia tych rodzin.

5. Program 500+ stwarza koniecz-
ność  objęcia pracą socjalną rodzin,  
które korzystają lub kiedyś korzy-
stały ze świadczeń pomocy spo-
łecznej i zachodzi podejrzenie, 
że przyznane świadczenia nie 
są przeznaczone na zaspokojenie 
potrzeb dzieci.



Strona 33Raport o stanie Gminy Nakło nad Notecią

www. naklo.pl www.facebook.com/gminanaklo/

W budżecie gminy na wypłatę dodatków miesz-
kaniowych zabezpieczono kwotę 1.003.100 zł, wobec 
czego plan budżetu wykonano w 99,99%. System 
dodatków mieszkaniowych został wprowadzony 
jako element polityki mieszkaniowej mający na 
celu pomoc w ponoszeniu opłat z tytułu wydatków 
mieszkaniowych. Zasady przyznawania reguluje 
ustawa o dodatkach mieszkaniowych (t.j. Dz. U. z 
2017 r. poz. 180 z póżn. zm.). W 2018 roku z tej formy 
pomocy skorzystało 483 rodzin, czyli 1.452 osoby.

W roku 2018 do Miejsko Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią,
Sekcji Dodatków Mieszkaniowych wpłynęło 857
wniosków o przyznanie dodatku mieszkanio-

wego. Wniosek po raz pierwszy, bądź po dłużej niż 
5 letniej przerwie złożyło 72 wnioskodawców. 
Średnio miesięcznie wydawano 72 decyzje w sprawie 
przyznania lub odmowy przyznania dodatku miesz-
kaniowego. Natomiast średnia wysokość przyzna-
nego dodatku mieszkaniowego wynosi 202,12zł.   

Najwyższy dodatek w wysokości 561,97 zł
miesięcznie otrzymuje pięcioosobowa rodzina 
zajmująca lokal należący do mieszkaniowego 
zasobu gminy na podstawie umowy najmu. Jest 
to rodzina o średniej sytuacji finansowej, jed-
nak wysokie wydatki za mieszkanie powodują 
naliczenie dodatku mieszkaniowego w tak dużej 
wysokości. 

Program Dobry Start – 300+

W 2018r. wpłynęło  2829 wniosków 
o ustalenie prawa do świadczenia 
pieniężnego 300+, zrealizowano 3 889 
świadczeń na łączną kwotę 166 700 zł.

 Fundusz Alimentacyjny 

Z roku na rok zmniejsza się liczba 
osób otrzymujących świadczenia z 
funduszu alimentacyjnego. Liczba 
rodzin pobierających świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego w latach 
2012 - 2018 (stan na koniec grudnia 
każdego roku) kształtowała się nas-
tępująco:

Ogółem w 2018r. wydano w ramach ustawy o Funduszu alimentacyjnym – 
290 decyzji . Liczba dłużników alimentacyjnych zamieszkujących teren naszej 
gminy wynosi 270.

Rok 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Liczba 
rodzin 285 279 275 271 259 248 216

Sekcja Dodatków Mieszkaniowych

Wykres przedstawia wypłacone dodatki mieszkaniowe w podziale na rodzaj zarządcy budynku.

W okresie sprawozdawczym dla rodzin 
z terenu miasta wypłacono dodatków
na kwotę 770.932,45 zł tj. 77%, oraz kwota 
232.140,35 zł została wypłacona mieszkańcom wsi

tj. 23% ogółem wypłaconej kwoty. Z ogólnej kwoty 
1.003.503,16 zł przekazano na rachunek zarząd-
ców budynku 970.363,61 zł. Natomiast pozos-
tała część w wysokości 33.139,55 zł stanowi 
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kwotę wypłaconą w kasie Miejsko Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Nakle nad Notecią,
do rąk wnioskodawcom oraz zarządcom budynku, 
nieposiadającym konta bankowego.

Od 1 stycznia 2014 r. zgodnie z ustawą z dnia 10 
kwietnia 1997 r. - Prawo energetyczne (tekst jednol-
ity Dz. U. z 2017 r. poz. 220 z późn. zm.) nałożono 

na gminę, jako zadanie z zakresu administracji 
rządowej, obowiązek wypłacania dodatków energety-
cznych. Gmina otrzymuje dotację celową z budżetu 
państwa na fi nansowanie wypłat dodatku energety-
cznego oraz kwotę w wysokości 2% łącznej kwoty 
dotacji na pokrycie kosztów wypłacania dodatku 
energetycznego. Na wypłatę dodatków energety-

Karta dużej rodziny

cznych otrzymano z budżetu państwa dotację celową 
w wysokości 42.671,58 zł. Niniejsze świadczenie sta-
nowi częściową rekompensatę kosztów ponoszonych 
z tytułu opłat za energię elektryczną. 

W 2018 roku z dodatku energetycznego skorzystało 
245 rodzin, czyli 736 osób. Do Sekcji Dodatków Miesz-
kaniowych wpłynęło 451 wniosków o przyznanie 
dodatku energetycznego. Średnio miesięcznie 
wydawano 38 decyzji w sprawie przyznania lub 
odmowy przyznania dodatku energetycznego.

Jedną z form wspierania rodzin 
wielodzietnych (mających na utrzymaniu co 
najmniej troje dzieci) jest Karta Dużej Rodz-
iny. Jest to system zniżek i dodatkowych 
uprawnień dla rodzin wychowujących trójkę 
dzieci, zarówno w instytucjach publicznych, 
jak i w fi rmach prywatnych. Posiadacze KDR 
mają możliwość tańszego korzystania z oferty 
podmiotów m.in. z branży spożywczej, pali-
wowej, bankowej czy rekreacyjnej. 

W roku 2018 złożono 80 wniosków 
o przyznanie Kart Dużej Rodziny, z czego:

• 46 wniosków złożonych po raz pier-
wszy przez rodzinę wielodzietną,

• 17 wniosków złożonych przez rodzinę 
wielodzietną, której członkowie byli 
posiadaczami karty, 

• 17 wniosków złożonych przez osoby 
pełnoletnie, kontynuujące naukę.

W roku sprawozdawczym wydano 273 kart 
tradycyjnych i 273 kart elektronicznych. 

Rodzaj karty Karty 
tradycyjne

Karty 
elektroniczne

Karty nowe, wydane po raz pierwszy. 228 177

Karty przedłużające termin ważności, dla 
osób, po ukończeniu 18 roku życia, konty-
nuujących naukę.

26 21

Karty dla nowych członków rodziny wielo-
dzietnej. 2 2

Duplikaty kart dla osób, które ją utraciły. 17 17

Elektroniczna forma karty dla osób, które 
były wcześniej posiadaczami karty w for-
mie tradycyjnej.

0 56

Razem 273 273

Karta senioralna

Ilość wydanych kart, w podziale rodzaj: 

Osoby, które ukończyły 60 lat 
oraz mieszkają na terenie jed-
nej z gmin Metropolii Bydgoszcz 
mogą ubiegać się o Metropolitalną 
Kartę Seniora 60+. Karta umożliwia 
uzyskanie zniżek w wielu instytu-
cjach i fi rmach zlokalizowanych 
na terenie gmin zrzeszonych 

w ramach „Metropolii Bydgo-
szcz”. Program jest realizowany 
w wielu obszarach, m.in. w zakresie 
edukacji, kultury, sportu, rekreacji, 
zdrowia i rehabilitacji oraz wielu 
innych. Karta wydawana jest bezter-
minowo i jest bezpłatna. W Nakle nad 
Notecią wnioski można składać w 

Miejsko Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej. W roku 2018 wydano 200
Metropolitalnych Kart Seniora 60+ 
z czego:
- dla osób w wieku od 60 do 69 lat 106
- dla osób w wieku od 70 do 79 lat 69
- dla osób w wieku od 80 do 90 lat 24
- dla osób w wieku powyżej 90 lat 1.

Rodzaj 
gospodarstwa 

domowego

od 1 stycznia 2018 r.
do 30 kwietnia 

2018 r.

od 1 maja 2018 r.
do 31 grudnia 

2018 r.

1 osobowe 11,22 zł 11,35 zł

2 do 4 osobowe 15,58 zł 15,77 zł

5 i więcej osobowego 18,70 zł 18,92 zł

Wysokość dodatku energetycznego miesięcznie:
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Sekcja wsparcia rodziny

Asystent Rodziny

Ustawa nałożyła na gminy  
obowiązek udzielania po- 
mocy rodzinom dysfunkcyjnym 
z dziećmi. Pomoc ta realizowana 
jest m.in. poprzez działania 
asystenta rodzinnego. Liczba 
rodzin z którymi jeden asystent 
może prowadzić pracę w tym 
samym czasie zależy od stop-
nia trudności wykonywanych 
zadań, nie może przekroczyć 15. 
W przypadku powzięcia infor-
macji o rodzinie przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funk-
cji opiekuńczo-wychowawczych 
dyrektor ośrodka zleca przepro- 
wadzenie rodzinnego wywiadu 

środowiskowego. Jeżeli wywiad 
potwierdza występowanie  
w tej rodzinie trudności – pracę 
z tą rodziną podejmuje asystent 
rodzinny, który wspiera rodziny 
w przezwyciężaniu trudności 
związanych z opieką i wycho- 
waniem małoletnich dzieci. 
Pracą asystenta rodziny w 2018 
roku było objętych 59 rodziny, z 
tego 15 na mocy postanowienia 
sądu. Do obowiązku asystenta 
rodziny należy również pro- 
wadzenie monitoringu sytuacji 
dziecka i rodziny zagrożonej 
kryzysem lub przeżywającej 
trudności w wypełnianiu funkcji 

opiekuńczo-wychowawczej. 
Z uwagi na utrzymującą się 

liczbę rodzin z problemami 
opiekuńczo-wychowawczymi 
wymagającymi wsparcia od sty-
cznia 2018r. w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020 roz-
poczęła się realizacja projektu 
„Rodzina – jesteśmy dla siebie” 
współfinansowanego z Europe-
jskiego Funduszu Społecznego. W 
ramach projektu od marca 2018 r. 
zatrudniono trzeciego asystenta 
rodziny, który obejmuje swoją 
pomocą 15 nowych rodzin. 

Placówka wsparcia dziennego

Z uwagi na termomodernizację 
budynków należących do Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Nakle nad 
Notecią, w której wcześniej mieściło 
się Ognisko Wychowawcze, od 
07.07.2017r. zawieszono działal-
ność placówki. Ponownie placówka 
wsparcia dziennego wznowiła 
swoją działalność od 01.12.2018r. 
Obecnie Ognisko Wychowawcze 
funkcjonuje w pomieszczeniach 

Dziennego Domu Pobytu w Nakle 
nad Notecią. Z uwagi na czas funk- 
cjonowania Dziennego Domu 
Pobytu dzieci uczęszczają do Ogni-
ska Wychowawczego od ponied-
ziałku do piątku, w godzinach od 
15:00 do 18:00. Do placówki w grud-
niu 2018r. uczęszczało 15 dzieci. 

Celem Ogniska Wychowawczego 
jest wspieranie rodzin w spra-
wowaniu jej podstawowych funkcji 

wychowawczych oraz udzielenie 
pomocy dzieciom pochodzących z 
rodzin znajdujących się w trudnych 
sytuacjach życiowych, których 
rodzice wykorzystując własne 
środki i możliwości nie są w stanie 
zapewnić dzieciom właściwej opieki 
w czasie wolnym od zajęć szkolnych 
i które wychowują się w warunkach 
niekorzystnych dla ich prawidło-
wego rozwoju. 

Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinach zastępczych, rodzinnym domu 
dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce  
opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym

W roku 2018 gmina poniosła koszty w tym zakresie za 55 dzieci umieszczonych w: 
• 2 rodzinnych domach dziecka (5 dzieci), 
• 10 rodzinach zastępczych spokrewnionych (12 dzieci), 
• 3 rodzinach zastępczych niezawodowych (4 dzieci). 
• 7 rodzinach zastępczych zawodowych (17 dzieci),
• regionalnej placówce terapeutycznej (2 dziecko), 
• placówce opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego w Szubinie (9 dzieci), 
• 2 pogotowiach rodzinnych (6 dzieci).
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Sekcja Usług Socjalnych

Dzienny Dom Pobytu

Realizacja tego zadania jest odpowiedzią na po-
trzeby osób starszych zamieszkałych w Gminie Nakło 
nad Notecią. Na terenie gminy oraz powiatu nakiel-
skiego nie było do tej pory  żadnego obiektu  o chara-
kterze Dziennego Domu Pobytu. 

Działalność tej placowki zapewniała uczestnikom:
• wsparcie w codziennym życiu w miejscu zamiesz-

kania,
• reintegrację ze środowiskiem lokalnym,
• przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji 
• aktywizację w sferze fi zycznej i intelektualnej 

oraz społecznej,
• zwiększenie poczucia bezpieczenstwa,
• zwiększenie poczucia użyteczności i przydat-

ności społecznej,
• zmniejszenie lub eliminowanie niekorzystnych 

stanów emocjonalnych: leku, frustracji, poczucia 
pustki,

• odkrywanie i rozwijanie zainteresowań i talentów 

Posiłki w stołówce 

- z obiadów w stołówce MGOPS korzystało 128 
osób. Stołówka wydaje  średnio 100 obiadów dzi-
ennie, posiłki przygotowuje Gimnazjum Nr 4. 
Stołówka przygotowuje również podwieczorki dla 
dzieci z Ogniska Wychowawczego. W ciągu roku 
dwukrotnie (z okazji Świąt Wielkanocnych i Bożon-
arodzeniowych) wydane zostały paczki żywn-
ościowe. Zorganizowano kolację wigilijną dla 50 
osób samotnych i bezdomnych. 

Usługi opiekuńcze w miejscu 
zamieszkania 

– zrealizowano 41280 godzin usług dla 116 osób. 
W tym celu miesięcznie zatrudniono 28 osób, które 
świadczyły te usługi w miejscu zamieszkania.
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1. Podsumowanie programu zapobiegania 
upadkom dla seniorów w województwie 
kujawsko – pomorskim, w tym konsultacje 
na temat złożenia deklaracji przystąpienia 
do tego Programu przez Gminę Nakło nad 
Notecią.

2. Zapoznanie uczestników z działalnością 
Dziennego Domu Pobytu Senior+.

3. Podsumowanie projektu socjalnego 
„Kopert Życia”. W ramach tego projektu 
zostało wydanych 289 „Kopert Życia”.

4. W miesiącu czerwcu nastąpił wyjazd do 
miejscowości Gostycyn w celu zapozna-
nia się z działalnością Domu Dziennego 
Pobytu pod nazwą „Senior WIGOR”. 
Odbyła się również wizyta studyjna w 
gospodarstwie w którym realizowana jest 
tzw. „Zielona Opieka” (projekt „Zielona 
Opieka” - gospodarstwo opiekuńcze 
w woj. kujawsko-pomorskim. Założe-
niem projektu jest tworzenie i funkc-
jonowanie gospodarstw opiekuńczych 
na terenie kilku powiatów naszego 
województwa, w których osoby niepełno-
sprawne i starsze znajdą opiekę dzienna).  
Na podstawie § 4 ust. 1 statutu  

Nakielskiej Rady Seniorów, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XXXI/593/2017 
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 
26 styczna 2017r. W sprawie powołania 
Nakielskiej Rady Seniorów i nadania jej 
statutu (Dz. Urz. Województwa Kujawsko  
– Pomorskiego z 9 lutego 2017r., poz. 658) 
ogłoszony został nabór na nową kadencję 
Rady Seniorów. W tym naborze wpłynęło 
5 kart zgłoszeniowych z tego:
• 2 przedstawicieli prowadzących 

działalność na rzecz osób starszych
• 3 przedstawicieli osób starszych

W dniu 27 grudnia 2018r. powołana komisja 
doraźna na pierwszym posiedzeniu zapoznała 
się z formularzami zgłoszeniowymi kan-
dydatów do Nakielskiej Rady Seniorów.  
Po wstępnej weryfikacji stwierdzono o przeka-
zaniu kart do Wydziału Spraw Obywatelskich 
w celu zweryfikowania wieku osób popierają-
cych kandydaturę. Komisja ustaliła, że należy 
ogłosić nabór uzupełniający. Zgodnie z § 3 
ust. 1 cyt. wyżej Nakielska Rada Seniorów liczy  
7 członków. Nabór uzupełniający został ogło-
szony z dniem 04.01.2019r.    

Działalność Nakielskiej Rady Seniorów

Nakielska Rada Seniorów 
w 2018 roku podjęła 
współpracę z jednostkami i 
podmiotami realizującymi 
działania na rzecz osób 
starszych. Rada wykazuje 
zarówno inicjatywy 
jak i propozycje ich 
realizacji. Członkowie 
Nakielskiej Rady 
Seniorów uczestniczą we 
wszelkich proponowanych 
spotkaniach, konferencjach, 
podczas których 
podejmowane są rozmowy, 
ustalenia dotyczące osób 
starszych zamieszkujących 
w Nakle nad Notecią. 

Podejmowano następujące tematy:
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Nakielski Ośrodek Kultury im. Zygmunta Kornaszewskiego to samorządowa 
instytucja kultury fi nansowana z Budżetu Gminy Nakło nad Notecią. W skład 
NOK, poza głównym budynkiem stanowiącym siedzibę, wchodzą także Wie-
jskie Domy Kultury w Paterku oraz Ślesinie. Ośrodek pełni funkcję admi-
nistratora budynków stanowiących świetlice wiejskie, w których pracownicy 
NOK prowadzą zajęcia.

Nakielski Ośrodek Kultury

Stałe sekcje/zespoły działa-
jące przy Nakielskim Ośrodku 
Kultury w 2018 roku to m.in.:

• ZPiT Krajna,
• Młoda Krajna,
• Chór Soli Deo,
• Chór Nadzieja,
• Uniwersytet Trzeciego 

Wieku,
• Grupa taneczna Fan-

tastic Kids,
• Zespół śpiewaczy 

Nakielanki,
• Kabaret Luzik,
• Filatelistyka.

W 2018 roku przy NOK działał 
także Uniwersytet Trzeciego 
Wieku, w którego skład wcho-
dziły następujące sekcje:

• Sekcja rękodzieła,
• Sekcja rzeźbiarska,
• Grupa taneczna,
• Grupa nordic walking,
• Nauka języka 

angielskiego,
• Nauka języka 

niemieckiego,
• Sekcja turystyczna,
• Sekcja brydżowa,
• Sekcja komputerowa.

Zajęcia odbywające się przy 
Nakielskim Ośrodku Kultury 
w 2018 roku to m.in.:

• Grupa plastyczna,
• Nauka gry na gitarze,
• Nauka gry na pianinie,
• Nauka gry na perkusji,
• Bajkolandia,
• Mała Akademia Sztuki,
• Zajęcia teatralne,
• Zajęcia fi tness,
• Robotyka.

Rok 2018 w liczbach

ponad 140
wydarzeń organizowanych bądź 

współorganizowanych przez NOK i jednostki

ponad 2 600
godzin zajęć stałych w NOK, 

jednostkach i świetlicach

około 40 000
uczestników imprez organizowanych

i współorganizowanych przez NOK
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Nakielski Ośrodek Kultury jest właścicielem Koncesji na nadawanie programu radiowego pod nazwą Radio 
Nakło. W 2018 roku minęło 21 lat działalności tej stacji.

Radio Nakło

Słuchalność Radia Nakło w 2018 roku
Udział w czasie słuchania dla obszaru województwa kujawsko-pomorskiego na podstawie badań Radio Track, 
próba 4717 osób

Słuchalność Radia Nakło w 2018 roku
Udział w czasie słuchania dla obszaru województwa kujawsko-pomorskiego

na podstawie badań Radio Track, próba 4717 osób
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Wykaz najważniejszych inwestycji wykonanych przez NOK w 2018 roku

Inwestycje

Montaż wentylacji na sali konferencyjnej NOK
wartość: 108.344,23 zł, w tym:
100.000,00 z dotacji celowej i 8.344,23 ze środków własnych

Modernizacja świetlicy wiejskiej w Sucharach
wartość: 317.494,85 zł z dotacji celowej

Modernizacja Wiejskiego Domu Kultury w Ślesinie
wartość: 72.120,73 zł z dotacji celowej

Modernizacja dachów świetlic w Chrząstowie, 
Gorzeniu i na wieży w parku Sobieskiego
wartość: 15.010,31 zł z dotacji celowej

Modernizacja pomieszczeń Radia Nakło
wartość: 27.343,03 zł ze środków własnych

Modernizacja podłogi w jednej z sal 
WDK Paterek
wartość: 18.468,11 zł z dotacji celowej
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Najważniejsze wydarzenia organizowane
i współorganizowane przez Nakielski Ośrodek Kultury

III Nakielski Koncert Noworoczny 07.01.2018Karnawał nad Notecią 27.01.2018

Strefa Rodziny 22.04.2018 Eko Majówka 01.05.2018

Dzień dziecka 03.06.2018 Koncert Grupy MoCarta 19.04.2018

Disco nad Notecią 30.05.2018 Wakacje w Gminie Nakło 06-08.2018
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100 lat polskiej piosenki 30.06.2018

Koncert organowy 07.07.2018Piknik Niepodległości 09.09.2018

Święto Wojska Polskiego 15.08.2018

Wieczór Niepodległości 11.11.2018 Inauguracja nowego semestru UTW 02.10.2018

Rozśpiewany opłatek 16.12.2018Festiwal Haftu i Rękodzieła 08-09.12.2018
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1. Wypłate ekwiwalentu za udział 
w akcjach ratowniczych - 
wydatkowano kwotę 50 298,22 zł

2. Wypłatę wynagrodzenia wraz 
z pochodnymi  z tyt. umów 
zleceń dla kierowców kon-
serwatorów samochodów 
ratowniczych OSP i kon-
serwatora kotłowni w OSP 
Suchary i Potulice wydatko- 
wano kwotę 82 446,43 zł

3. Zakup materiałów i 
wyposażenia to kwota 
187  328,04 zł. W 2018 r. za- 
kupiono sprzęt strażacki 
oraz uzupełnienie stanu jed-
nostek które utraciły go lub 
uległ zniszczeniu w wyniku 
sierpniowej nawałnicy w 
roku 2017 takie jak : ubra-
nia specjalne – typu Nomex, 
ubrania koszarowe, buty 

specjalne wiązane, komi- 
niarki ochronne, rękawice 
specjalne, hełmy strażackie,  
pilarki do drewna, łań-
cuchy do pił spalinowych, 
węże ssawne do pomp, 
węże strażackie W-52,W-75, 
radiostacje nasobne. Zaku- 
piono również detektory 
prądu, linki bezpieczeństwa,  
przewody hydrauliczne do 
narzędzi hydraulicznych, 
sprzęt burzący typu Hoo-
ligan, szafki strażackie, 
środki czystości na utrzy-
manie pojazdów oraz remiz 
OSP. W w/w kwocie mieści 
się również zakup paliwa do 
samochodów ratowniczych 
oraz zakup oleju grzewczego 
dla 2 jednostek OSP.

4. 66  206,20 zł wyniosły opłaty  

Bezpieczeństwo publiczne  
i ochrona przeciwpożarowa

W roku 2018 na 
bezpieczeństwo publiczne 
i ochronę przeciw 
pożarową tj. utrzymanie 
6 jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych 
wydatkowano kwotę   
481 759,35 zł. Na tę sumę 
składały się między innymi 
wydatki na:
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 Przenośny zestaw oświetleniowy

   Zestaw podpór i klinów do stabilizacji pojazdów Detektor prądu   

Defi brylator AED

Torba medyczna PSP R 1

Rozpieracz kolumnowy

Zakupiony sprzęt z FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI MINISTERSTWA SPRAWIEDLIWOŚCI:

z tytułu zakupu energii elektrycznej 
i wody  dla remiz  OSP.

5. 28  251 zł to kwota przeznaczona 
na wydanie zezwolenia, kierują-
cym pojazdami uprzywilejowanymi, 
obowiązkowe przeglądy techniczne 
samochodów strażackich, przeglądy 
roczne budynków, specjalistyczne prze-
glądy i atesty sprzętu strażackiego, 
naprawy sprzętu znajdującego się na 
wyposażeniu jednostek OSP oraz wywóz  
nieczystości stałych i ścieków

6. Na badania lekarskie strażaków ratow-
ników i strażaków kierowców przezna-
czono kwotę 4 580 zł.

7. Ubezpieczenia strażaków indywidualne 
i grupowe wyniosły 16 110 zł.

8. W ramach zakupu usług remontowych 
w kwocie 12  063 zł wykonano remonty 
i naprawy sprzętu strażackiego takiego 
jak, narzędzia hydrauliczne, aparaty 
powietrzne, naprawa bram wjazdowych.

9. Z projektu FUNDUSZU SPRAWIE-
DLIWOŚCI MINISTERSTWA SPRA-
WIEDLIWOŚCI z przeznaczeniem na 
zakup sprzętu dla OSP Gmina Nakło 
przeznaczyła kwotę 50  184,04 zł. 
W ramach tego projektu m.in. zaku-
piono dla jednostek defi brylatory, torbę 
medyczną, nosze typu deska, przenośne 
zestawy oświetleniowe oraz zestawy pod-
pór i klinów do stabilizacji pojazdów, roz-
pieracz kolumnowy typu Weber.
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„Obrona cywilna”

Wydatki związane 
z obroną cywilną sta-
nowią zabezpieczenie 
środków na ochronę 
ludności cywilnej i infra-
struktury krytycznej 
oraz na współdziałanie w 
usuwaniu skutków klęsk 
żywiołowych. Wydatki 
obejmowały doposażenie 
magazynu OC tj. zakup 
plandek ochronnych, 
siekier oraz podgrze-
waczy do wody pitnej. 
 Z Kujawsko – Pomor-
skiego Urzędu Woje-
wódzkiego pozyskano 
elektroniczną syrenę 
alarmową.

  Plandeka Ochronna      

  Podgrzewacz do wody pitnej

Syrena elektroniczna     

Siekiera

 „Zarządzanie Kryzysowe”

      Wydatki związane z za-
rządzaniem kryzysowym 
stanowią zabezpieczenie 
środków na  zapewnienie 
bezpieczeństwa ludności 
przed skutkami klęsk ży-
wiołowych, katastrof na-
turalnych lub awarii tech-
nicznych. Na wyposażenie 
magazynu Zarządzania 
Kryzysowego zakupiono: 
namioty specjalistyczne, 
folię budowlaną, wier-
tarko – wkrętarki, młotki 
stolarskie, gwoździe bu-
dowlane, wkręty budow-
lane, liny do mocowania 
plandek oraz pilarki do 
drewna.

Namiot specjalistyczny   

 Pilarka spalinowa do drewna

Lina do mocowania plandek    

Wkrętarko- wiertarka
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Straż Miejska w Nakle

Straż umiejscowiona jest w struk-
turze organizacyjnej Urzędu Miasta 
i Gminy w Nakle nad Notecią na 
zasadzie wydziału. Stan osobowy 
zatrudnienia na 31 grudnia 2018 roku 
wynosił 10 stanowisk strażniczych. 
W listopadzie 2018 została zatrud-
niona jedna osoba na stanowisku 
urzędniczym. Osoba ta pełni funk-
cję pomocniczą i obsługi Miejskiego 
Monitoringu Wizyjnego.

Straż funkcjonuje w systemie 
dwuzmianowym od poniedziałku do 
piątku w godzinach:

6:30 – 14:30  I zmiana  
14:00 – 22:00  II zmiana        
W soboty służba pełniona jest od 

godz. 7:00 do godz. 15:00.

Rok 2018 był szczególny w his-
torii działalności Straży Miejskiej 
w Nakle nad Notecią. 29 sierpnia 
Straż Miejska obchodziła jubileusz 
25 lat istnienia oraz Ogólnopolski 
Dzień Straży Miejskiej. Z tej okazji 
w sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
odbyła się uroczystość, podczas której 
dziękowano nakielskim strażni-
kom za ich pracę. Burmistrz Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią, Sławomir 
Napierała podziękował za ofi arną 
służbę strażnikom miejskim i pod-
kreślił, iż docenia znaczną rolę, 
jaką Straż Miejska odgrywa na polu 
poprawy bezpieczeństwa i porządku 
na terenie gminy oraz owocną 
współpracę z gminnymi instytucjami. 

Nakielska Straż Miejska została powołana przez samorząd nakielski 
do służby na rzecz lokalnej społeczności w roku 1993.

Realizowane funcje 
Straży Miejskiej: 

• Ochronna – zapewnienie porządku 
i spokoju na terenie gminy.

• Porządkowa – egzekwowanie prze-
strzegania przez społeczność lokal-
ną przepisów prawa      w zakresie 
czystości i porządku publicznego.

• Prewencyjna – patrolowanie ulic, 
osiedli i terenów wiejskich oraz re-
agowanie na zgłaszane interwencje.

• Profi laktyczna – zapobieganie 
przestępstwom, wykroczeniom 
i zjawiskom kryminogennym, pro-
wadzenie profi laktyki wychowaw-
czej wśród dzieci i młodzieży.

• Społeczno – administracyjna – 
współdziałanie w zakresie bezpie-
czeństwa i porządku publicznego 
z zainteresowanymi organami sa-
morządowymi i organizacjami spo-
łecznymi.
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Zgłoszenia mieszkańców 

RODZAJ PATROLU 2018
Patrol pieszy SM 75

Patrol zmotoryzowany SM 548

Patrol wspólny z Policją 45

RAZEM 668

Do ochrony spokoju i porządku pu-
blicznego na terenie miasta i gminy Na-
kło nad Notecią zostało wystawionych 
do służby:

SŁUŻBY PATROLOWE
Oczekiwania społeczeń-

stwa wobec Straży Miejskiej 
odzwierciedla systematy-
czny wzrost zgłaszanych 
interwencji do tej instytucji. 
Mieszkańcy miasta i gminy 
Nakło nad Notecią w roku 
2018 zwrócili się do nakiel-
skiej Straży Miejskiej, aż 1 714 
razy prosząc o interwencję. 
Wskaźnik ten sygnalizuje 
o rosnącym zaufaniu do tej 
formacji samorządowej.

Liczba wykroczeń 2 365

Pouczenia 1 557

Mandaty karne 780

Wnioski do sądu 28

Osoby przekazane policji 
do dalszego postępowania 4

Osoby w stanie nietrzeźwości doprowa-
dzone do miejsca zamieszkania, szpitala 
lub policji celem wytrzeźwienia

19

Ujawnione przestępstwa 2

Zabezpieczenie miejsc przestępstw, kata-
strofy lub podobnego zdarzenia albo miej-
sca zagrożone takim zdarzeniem. 

51

Zwrócenie uwagi lub ostrzeżenie 575

WYKROCZENIA 

Reakcją strażników na przejawy zakłócania spokoju i porządku 
publicznego w ramach przysługujących ustawowych uprawnień 
może być: udzielenie pouczenia, zwrócenie uwagi, ostrzeżenie 
lub stosowanie innych środków oddziaływania wychowawczego: 
wydanie polecenia, nałożenie grzywny w postępowaniu manda-
towym lub skierowanie wniosku o ukaranie do sądu. W okresie spra-
wozdawczym strażnicy miejscy podjęli  3 016.  

ILOŚĆ ZGŁOSZEŃ 1 714

Zakłócenia porządku publicznego i spokoju 266

Zagrożeń w ruchu drogowym 314

Ochrony środowiska i gospodarki odpadami 386

Zagrożeń życia i zdrowia 158

Zagrożeń pożarowych (katastrofy) 6

Awarii technicznych 22

Zwierząt 482

Pozostałe zgłoszenia 80

Zdecydowana większość ujawnionych wykroczeń (65,83%) została 
zakończona pouczeniami o konieczności przestrzegania obowiązu-
jącego porządku prawnego.

W roku 2018 strażnicy miejscy poinformowali odpowiednie insty-
tucje o stwierdzonych nieprawidłowościach w infrastrukturze miasta 
i gminy (uszkodzone studzienki, znaki drogowe, ubytki w nawierzchni, 
nieporządek w altankach śmietnikowych, itp.). Kontrolowali miejsca tzw. 
zagrożone, gdzie najczęściej stale lub okresowo dochodziło do zakłóca-
nia ładu i porządku publicznego. Kontynuowali zadanie ustawowe pole-
gające na przewozie dokumentów, przedmiotów wartościowych oraz 
wartości pieniężnych na potrzeby gminy. Uczestniczyli w zabezpiec-
zeniu  zdarzeń, gdzie niezbędna była ich pomoc w zapewnieniu ładu 
i porządku publicznego (wypadki drogowe, kolizje drogowe, pożary, 
awarie techniczne, podejrzenie popełnienia przestępstwa oraz prz-
estępstwa, wykroczenia, ćwiczenia służb ratowniczych, inne). Dokonali 
asyst w celu ochrony zdrowia lub życia podczas wykonywania obow-
iązków służbowych dla pracowników MGOPS ,UMiG. Wykonywali 
patrole i kontrole obiektów komunalnych, szkół zwracając uwagę na ład 
i porządek publiczny oraz dewastację lub niszczenie mienia. Ponadto 
sprawdzali stan porządku na dworcu autobusowym, kolejowym oraz na 
targowiskach.

DROGOWE
58%

PORZĄDKOWE
42%

Drogowe 
58%

Porządkowe 
42%
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INICJATYWY PODEJMOWANE PRZEZ STRAŻ MIEJSKĄ 
NA RZECZ POPRAWY PORZĄDKU W GMINIE

Zgodnie z ustawą  z dnia 29 sierpnia 1997 roku o strażach gminnych, do jednych z zadań Straży należy 
w szczególności  informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie 
i uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawis-
kom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami państwowymi, samorządowymi i organiza-
cjami społecznymi. W tym celu nakielska jednostka opracowała i wdrożyła do realizacji następujące programy :

Bezpieczna szkoła
Pogadanka z dziećmi w Wiejskim Domu Kultury w Potulicach 

Celem programu BEZPIECZNA 
SZKOŁA jest przede wszystkim 
poprawa stanu bezpieczeństwa w 
szkołach każdego szczebla naucza-
nia usytuowanych na terenie gminy 
Nakło nad Notecią. 

Strażnicy prowadzą spotkania 
z młodzieżą w formie pogadanek, 
prelekcji. Kierują do uczniów 
określoną tematykę przystoso-
waną do aktualnego zapotrzebowa-
nia wskazanego przez pedagogów 

danych placówek oświatowych 
oraz dostosowaną do grup wieko-
wych słuchaczy. Zajęcia są dodat-
kowo wzmacniane pokazem plansz 
poglądowych lub pokazem fi lmów 
z zawartością edukacyjną.

W roku 2018 strażnicy prze-
prowadzili 17 spotkania w grupach 
przedszkolnych oraz klasach szkół 
podstawowych i gimnazjalnych, 
w których uczestniczyło około 900
uczniów.

Bezpieczne wakacje 
Spotkanie z dziećmi w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Paterku   

W ramach akcji „Bezpieczne Wakacje” Straż Miejska w 
celu poprawy poczucia bezpieczeństwa w okresie let-
niego wypoczynku wdraża do swoich codziennych zadań 
kontrolę rzeki Noteć wraz z przystanią rzeczną oraz 
mniejsze akweny na terenie gminy Nakło nad Note-
cią. Strażnicy miejscy zwracają szczególną uwagę na 
przestrzeganie regulaminów przy akwenach, gdzie 
obowiązuje zakaz kąpieli, zakłócenie porządku pub-
licznego, spożywanie alkoholu oraz niszczenie zieleni. 
Działania te mają zminimalizować zagrożenia, zapewnić 
bezpieczeństwo dzieci, młodzieży oraz dorosłych prze-
bywających w obrębie akwenów wodnych. Straż Miejska 
przypomina o zakazie kąpania się w miejscach zabron-
ionych, aby podnieść świadomości mieszkańców, że 
kąpanie się w miejscu niedozwolonym może zagrażać 
życiu lub zdrowiu.

Straż obejmuje ponadto kontrolą miejsca gromadzenia 
się młodzieży ,w ramach ochrony porządku publicznego 
strażnicy zwracają szczególną uwagę na respektowanie 
przepisów zawartych w Ustawie z dnia 26 października 
1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziała-
niu alkoholizmowi. Zadaniem patroli jest poprawa bez-
pieczeństwa, zapobieganie i eliminowanie zjawisk pato-
logicznych. Strażnicy sprawdzają miejsca, w których 
przebywa młodzież (place zabaw, parki, boiska szkolne, 
osiedla mieszkaniowe, skwery, klatki schodowe).

Kontrole: 2018

Boiska szkolne 58

Akweny wodne 49

pl. handlowych 13

Rzeka Noteć 57

Place zabaw 120

Skwery, parki 90



Strona 49Raport o stanie Gminy Nakło nad Notecią

www. naklo.pl www.facebook.com/gminanaklo/

Bezpieczny i przyjazny region 

29 marca 2019 roku o godz-
inie 9.00 w Wyższej Szkole Ban-
kowej w Toruniu odbył się fi nał 
IX edycji Kujawsko-Pomorskiej 
Olimpiady Wiedzy o Bezpiec-
zeństwie – „Bezpieczny i przyjazny 
region” której współorganizatorem 
była nakielska Straż Miejska. Po 
blisko czteromiesięcznych zmaga-
niach 11 fi nalistów, którzy zos-
tali wyłonieni z 620 uczniów
szkół ponadgimnazjalnych 
przystąpiło do ostatniego etapu. 
Komisja konkursowa w   składzie 
której zasiadał st. insp. Straży 
Miejskiej w Nakle nad Notecią Dar-
iusz Chróściński, przedstawiciele 
straży miejskich miast współor-
ganizatorów, Urzędu Marszał-
kowskiego oraz uczelni fundującej 
indeks, wysłuchała uczniów którzy 
przedstawili swoje prace. Uczest-
nicy biorący udział w fi nałowym 
III etapie mieli za zadanie przygo-
tować autorski program poprawy 

bezpieczeństwa p.n. ”Moja dziel-
nica bezpieczny i przyjazna” oraz 
przedstawić prezentację multime-
dialną obrazującą przedmiotową 
tematykę. Musieli również wyka-
zać się pomysłem na poprawę ist-
niejącego stanu rzeczy oraz prze-
konać członków Komisji do swoich 
koncepcji zawartych w pracy. 

Nasz region reprezentował 
Tomasz Wiejaczka uczeń IV klasy 
Technikum Ekonomiczno – Infor-
matycznego w Zespole Szkół 
Technicznych w Kcyni i to właśnie 
jemu udało się wygrać. Uczeń 
otrzymał indeks upoważniający 
do podjęcia nauki na dowolnym 
kierunku studiów w Wyższej 
Szkole Bankowej w Toruniu lub 
Wydziale Finansów i Zarządza-
nia w Bydgoszczy oraz nagrody 
rzeczowe. Olimpiada ma na celu 
pobudzić młodych ludzi do podej-
mowania działań związanych  
z bezpieczeństwem w ich śro-

dowiskach lokalnych. Uczest-
nicy przedmiotowego przed-
sięwzięcia      w głównej mierze 
wykazywali się wiedzą z zakresu 
ogólnych przepisów dotyczących 
ładu i porządku  publicznego oraz 
wiedzą dotyczącą lokalnych norm 
prawnych. 

Celem programu BEZDOMNOŚĆ 
jest podejmowanie przez strażników 
działań zmierzających do przeci-
wdziałania zagrożeniom dla życia i 
zdrowia osób bezdomnych w okresie 
zimowym na terenie Gminy Nakło 
nad Notecią. 

W okresie sprawozdawczym 
strażnicy miejscy przeprowad-
zili 230 kontroli wytypowanych 
miejsc bytowania osób 
bezdomnych oferując im pomoc. 
Osoby te odmawiają najczęściej 
pomocy proponowanej im przez 
strażników miejskich. Ofero-

wana pomoc polegała na prze-
wiezieniu do schroniska dla 
osób bezdomnych w okresie 
zimowym lub szpitala z uwagi na 
ich stan zdrowia, przewiezienie 
do MGOPS w Nakle nad Note-
cią na darmowy, gorący posiłek. 
Odmowy przyjęcia pomocy 
spowodowana jest przede wszyst-
kim  z głębokim uzależnieniem 
tych osób od alkoholu. Pobyt 
w schronisku lub szpitalu wiąże 
się z abstynencją alkoholową, 
w której trudno im tym osobom 
funkcjonować.

Stop 18
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ust-

awy z dnia 09 listopada 1995 roku  
o ochronie zdrowia przed nas-
tępstwami używania tytoniu 
i wyrobów tytoniowych ,, kto pali 
wyroby tytoniowe w miejscach objętych 
zakazami ” określonymi w art. 5-tej 
ustawy podlega karze grzywny.

Jednym z takich miejsc zgodnie 
z ustawą są przystanki komunikacji 
publicznej na których umieszczone 
są oznakowania słowne i grafi czne 

informujące o zakazie palenia 
wyrobów tytoniowych. Z uwagi na 
kontrowersje jakie budzi dostęp 
niepełnoletnich do e-papierosów 
strażnicy , podobnie jak w latach 
ubiegłych, równolegle rozdawali 
naklejki z hasłem „STOP 18 Nie 
sprzedajemy e-papierosów i liq-
uidów niepełnoletnim”. Elektroni-
czny papieros jest bardzo podobny 
do swojego tradycyjnego odpowied-
nika i służy do przyjmowania sub-

stancji uzależnia-
jącej. To właśnie 
NIKOTYNA jest 
kluczowym, choć 
nie jedynym, tema-
tem w dyskusji 
o ograniczaniu 
dostępu niepełnolet-
nich do elektronicznej alternatywy 
wobec wyrobów tytoniowych. Uży-
wanie e-papierosów może także 
uczyć NAWYKU PALENIA.

Liczba wykroczeń 18

Pouczenia 11

Mandaty karne 7

Wnioski do sądu 0

Bezdomność
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Czysta gmina 
Podstawowym celem programu 

CZYSTA GMINA jest poprawa 
stanu czystości i porządku na 
terenie gminy Nakło nad Note-
cią oraz popularyzacja zasad 
utrzymania czystości w lokalnych 
mediach. Straż Miejska razem 
z Wydziałem Gospodarki Komu-
nalnej i Ochrony Środowiska 
oraz Komunalnym Przedsiębior-
stwem Wodociągów i Kanali-
zacji w Nakle nad Notecią zorga-
nizowała i przeprowadziła kolejną 
zbiórkę odpadów wielkogabar-
ytowych w dniach 01-05.04.2018 
roku oraz 16-18.10.2018 roku.

Tego typu akcja po raz kolejny 
spotkała się z ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców, 
którzy skorzystali z możliwości 
darmowego wywozu zalegających 
odpadów wielkogabarytowych. 

Na stanowisko Dyżurnego Straży 
Miejskiej wpłynęło łączne aż 821
zgłoszeń od osób, które wyra-
ziły chęć bezpłatnego wywozu 
odpadów ponadgabarytowych ze 
swoich gospodarstw domowych. 
To rekordowa ilość zgłoszeń, od 
czasu wprowadzenia akcji.

Ponadto strażnicy kontrolują w 
gminie przestrzeganie przepisów 
porządkowych, takich jak: zakaz 
spalania śmieci, wylewania nie-
czystości ciekłych w miejsca nie-
dozwolone, wyrzucania śmieci na 
łąki, pola, do lasu. Plakatowanie 
w miejscach zabronionych oraz 
bez zgody Urzędu Miasta i Gminy, 
wypalanie traw, niszczenie 
roślinności. Tylko w roku 2018 
podjęli łącznie 444 interwencji 
w tym zakresie oraz przeprowa-
dzili 633 kontrole nieruchomości.

ZGŁOSZENIA 
DO STRAŻY 
MIEJSKIEJ

2016 2017 2018

Tereny wiejskie 396 375 453

Teren miasta 269 337 368

RAZEM 665 712 821

Liczba wykroczeń 338

Pouczenia 124

Mandaty karne 213

Wnioski do sądu 1

Zwrócenie uwagi lub ostrzeżenie 106

Nakielska Straż Miejska 
szczególnie w okresie jesien-
no-zimowym oraz wiosennym 
otrzymuje zgłoszenia o spalaniu 
odpadów roślinnych i śmieci. 
Bardzo często zdarza się, że infor-
macja wpływa niestety już po fak-
cie. W przypadku, gdy sprawca 
wykroczenia zostanie „złapany na 
gorącym uczynku” grozi mu grzy-
wna w postaci mandatu karnego 
nawet do 500 złotych lub skiero-
wanie sprawy o ukaranie do Sądu 

Rejonowego, gdzie grzywna może 
wynosić nawet do 5 tysięcy złoty.

W roku 2018 apelowano do 
mieszkańców miasta i wsi za 
pośrednictwem portali interne-
towych, radia Nakło, lokalnych 
gazet o respektowanie zakazu 
spalania śmieci i paliw gorszej 
jakości w przydomowych instala-
cjach grzewczych, piecach, komin-
kach lub po prostu na powierzchni 
ziemi. Podczas kontroli nierucho-
mości za każdym razem strażnicy 

Spalanie śmieci      

sprawdzali co jest spalane w pie-
cach oraz informowali i rozdawali 
ulotki informujące o tzw. „paleniu 
w piecach odgórnym”. 

Rada Miejska w Nakle nad 
Notecią corocznie podejmuje 
uchwałę w sprawie przyjęcia Pro-
gramu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Nakło nad Note-
cią. Jest to wymóg ustalony 
dla samorządów w Ustawie o 
ochronie zwierząt. Program ma 
zastosowanie w stosunku do 
wszystkich zwierząt domowych 
/w tym zwierząt gospodarskich/ 
przebywających w granicach 
administracyjnych Gminy Nakło 

nad Notecią, który obejmuje:
1. Zapewnienie bezdom-

nym zwierzętom miej-
sca w schronisku dla 
zwierząt.

2. Opiekę nad wolno żyją-
cymi kotami , w tym ich 
dokarmianie.

3. Odławianie bezdomnych 
zwierząt.

4. Obligatoryjną steryli-
zację albo kastrację zwie-
rząt przekazanych do 
schroniska dla zwierząt.

5. Poszukiwanie 

właścicieli dla 
bezdomnych 
zwierząt.

6. Usypianie ślepych 
miotów.

7. Wskazanie gospo-
darstwa rolnego w celu 
zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich.

8. Zapewnienie 
całodobowej opieki 
weterynaryjnej w 
przypadkach zdarzeń 
drogowych z udziałem 
zwierząt.

Straż dla zwierząt
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Wzrost oczekiwań 
społecznych w zakresie 
poprawy stanu 
porządku publicznego 
oraz zagrożenia 
przestępczością, 
spowodował konieczność 
poszukiwania nowych 
form i metod pracy 
wpływających na poczucie 
bezpieczeństwa. 

Wychodząc na przeciw 
oczekiwaniom społecznym 
02 listopada 2017 roku 
Nakło nad Notecią dołączyło 
do miast monitorowanych. 
W mieście zainstalowane 
są obecnie 54 kamery. 
W roku 2018 zamontowano 
i podłączono do CMMW dwie 
kamery rejestrujące obraz 
na Skateparku. Centrum 
monitoringu znajduje się 
w siedzibie Straży Miejskiej 
w Nakle nad Notecią przy 
ul. gen. H. Dąbrowskiego 50. 
Wgląd w obraz “na żywo” mają 
wyłączenie osoby do tego 
uprawnione. Obecnie trwają 
przygotowania do rozbudowy 
obszaru objętego moni-
toringiem miejskim. Ukoń-
czony został projekt na insta-
lację 10 kamer w Parku 700-
lecia Nakła, ulicy Sadowej 
oraz Placu M. Konopnickiej. 
Zakończony został również 
etap budowy kanału tech-
nologicznego w ciągu ulic: 
St. Staszica – A. Mickiewicza, 
który jest przeznaczony 
do ułożenia światłowodu 
w celu podłączenia 7 kamer 
na wymienionych ulicach. 

System Miejskiego Monito-
ringu Wizyjnego prowadzony 
jest zgodnie z zasadami legal-
izmu, celowości, merytorycznej 
poprawności. Obraz z kamer 
obejmuje obszar otwartej prze-
strzeni publicznej.

Działalność miejskiego monitoringu wizyjnego

Cele  główne prowadzenia  Miejskiego Monitoringu Wizyjnego:

• Ochrona osób i mienia polegająca na dążeniu do ograniczenia 
liczby przestępstw i wykroczeń pospolitych z jednoczesnym 
wzrostem ujawniania sprawców tych zdarzeń, co będzie miało 
wpływ na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa mieszkańców 
miasta i gminy Nakło nad Notecią.  

• Ochrona porządku publicznego polegająca na eliminowaniu 
zdarzeń i zachowań naruszających spokój i porządek.  

• Pozyskiwanie materiału dowodowego dla uprawnionych służb 
i podmiotów w ramach ich ustawowych zadań i uprawnień.  

Cele szczegółowe funkcjonowania Miejskiego  Monitoringu 
Wizyjnego:

• wspomaganie pracy Straży Miejskiej, Policji, Straży Pożarnej, 
służb komunalnych, drogowych, ratownictwa medycznego,

• kreowanie pozytywnego wizerunku bezpiecznego miasta sprzy-
jającego rozwojowi  inwestycji,

• ograniczenie występowania negatywnych zdarzeń krymi-
nalnych zagrażających życiu i zdrowiu oraz mieniu, 

• poprawa ładu i porządku publicznego w miejscach publicznych,
• rozwijanie świadomości społecznej w zakresie   poprawy bez-

pieczeństwa.

56 
ujawnionych zdarzeń

24 
nagrania przekazano 
uprawnionym służbą

969,5 
godziny pracy na 

stanowisku operatora
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Muzeum 
Ziemii Krajeńskiej

 Obszar zainteresowań działal-
ności kierunkuje nazwa placówki, 
obejmuje on Ziemię Krajeńską, 
ze szczególnym uwzględnieniem 
Miasta i Gminy Nakło nad Note-
cią.

Muzeum Ziemi Kra-
jeńskiej powstało w 1964 roku. 

Od tego czasu zgromadziło 6.516 
eksponatów, ma dwie kolekcje: 
regionalną – widokówki z Nakła 
nad Notecią oraz ponadregio-
nalną: ceramika i szkło z wytwórni 
Ziem Polskich. W 2018 r. część 
kolekcji szkła i ceramiki została 
wypożyczona przez Muzeum w 

Grudziądzu na wystawę czasową. 
Muzeum jest inicjatorem i reali-

zatorem wielu działań kultu-
ralnych, artystycznych, doku-
mentuje i chroni dziedzictwo 
materialne Nakła i Krajny, orga-
nizuje zajęcia wakacyjne dla dzieci 
i młodzieży.

Muzeum Ziemi Krajeńskiej działa w oparciu o statut 
uzgodniony z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Naro-
dowego. Nadrzędnym celem działalności jest trwała 
ochrona dóbr naturalnego i kulturalnego dziedzictwa 
ludzkości o charakterze materialnym i niematerialnym, 
informowanie o wartościach i treściach gromadzonych 
zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości histo-
rii, nauki i kultury polskiej oraz światowej, kształtowanie 
wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwienie 
korzystania ze zgromadzonych zbiorów. 

Fot. Fragment wystawy Nakło w PRL-u

Fot. Uczestnicy warsztatów Baśń o carze Sałtanie

Wystawy w 2018 roku:

• Moja kolekcja – moja pasja
• Zdolne – Kamińska, Manikowska, 

Wojtasik – malarstwo uczennic 
Gimnazjum nr 4 w Nakle

• Moje portfolio – malarstwo mieszkanki 
Nakła - Aleksandry Stasiak

• Nakło w PRL-u
• Krajeńscy ceramicy
• Za betlejemską Gwiazdą
• Ojcowie Niepodległości 

– wystawa plenerowa
• Błękitna Armia Hallera we Francji 

– wystawa plenerowa
• Mój Niepodległy – wystawa plenerowa
• Kartki świąteczne
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• konkurs historyczny Powstanie Wielkopolskie 
1918/1919 na Krajnie i Pałukach na tle wydarzeń 
międzynarodowych,

• konkurs na ozdobę wielkanocną,
• konkurs Moja przyjaciółka pszczoła – finanso-

wany ze środków WFOŚ,
• w czasie zimowych ferii zajęcia dla dzieci Baśń o 

carze Sałtanie – spotkanie z kulturą Rosji – w warsz-
tatach uczestniczyło łącznie 15 dzieci,

• cyklicznie odbywały się rodzinne warsztaty 
plastyczne, w 2018 roku było ich 19. Warsztaty 
prowadzili pracownicy Muzeum,

• przeprowadzono cykl warsztatów Krajeńscy 
ceramicy – odbyło się 20 zajęć dla mieszkańców 
Gminy oraz podopiecznych Środowiskow-
ego Domu Samopomocy w Nakle. Warsztaty 
były dofinansowane w kwocie 6.000,00 zł 
przez Muzeum Historii Polski w ramach pro-

Działalność oświatowa:

gramu Patriotyzm Jutra 2018. Projekt znalazł 
się na 8 miejscu spośród 131 dofinansowanych 
wniosków. Łącznie o dotację starało się 938 
instytucji.

• zorganizowano 15 prelekcji i spotkań, uczest-
niczyło w nich ok. 700 osób,

• w sierpniu odbyły się warsztaty plastyczne dla 
dzieci Na swojską nutę czyli spotkania z kulturą 
ludową różnych regionów Polski, uczestniczyło  
w nich 18 dzieci,

• kilkukrotnie oprowadzono po mieście szlakiem 

Nakło. Miasto trzech kultur,
• z okazji Święta Niepodległości przeprowadzono 

tradycyjne lekcje muzealne Biało-czerwone urodziny,
• w ramach podstawowej działalności w stałej ofer-

cie było 18 tematów lekcji muzealnych (oprócz 
nich dodatkowe tematy do aktualnych wystaw),

• nagrywano programy radiowe dotyczące Pow-
stania Wielkopolskiego 1818/1919

• rozpoczęto przygotowania do znakowania 
grobów powstańców wielkopolskich na cmen-
tarzach na terenie Gminy Nakło.

Działalność naukowa:
• poszukiwania historyczne w terenie w celu 

pozyskiwania nowych eksponatów,
• ewidencjonowanie pozyskiwanych eksponatów 

i opracowywanie kart inwentarzowych,
• wykonywanie dokumentacji fotograficznej,
• uzupełnianie wystawy stałej,
• przeprowadzenie aktualizacji planów ochrony 

zabytków dla Gminy Nakło nad Notecią,
• aktualizowanie, w uzgodnieniu z Wojewódz-

kim Urzędem Ochrony Zabytków, Gminnej 
Ewidencji Zabytków,

• udostępnianie wydawnictw, opracowań nau-
kowych i zbiorów muzealnych studentom, 
uczniom i mieszkańcom zainteresowanym 
historią Krajny,

• M. Gratkowski napisał książkę Nakło nad 
Notecią w okresie Powstania Wielkopolskiego,

• w lutym odbyło się spotkanie edukatorów 
muzealnych z terenu woj. kujawsko-pomor-
skiego Pastwisko wyobraźni,

Fot. Podopieczni Środowiskowego Domu Samopomocy 
w trakcie warsztatów

Fot. Edukatorzy muzealni w trakcie spotkania

• w październiku odbyło się spotkanie 
członków Oddziału Kujawsko-Pomorskiego 
Stowarzyszenia Muzealników Polskich, oprócz 
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spraw bieżących pani Anna Pruss-Świątek 
wygłosiła referat o problemach i wyzwa-
niach w prowadzeniu inwentarzy zbiorów 
muzealnych,

• w ramach współpracy z Towarzystwem 
Przyjaciół Nakła pracownicy muzeum 
konsultowali m.in. wydawnictwo o Parku 
Sobieskiego.

Pozyskane eksponaty:    

W 2018 roku pozyskano 885 eksponatów, w tym w drodze darowizny 794. 
Sukcesywnie powiększamy kolekcję polskiej ceramiki (porcelana, fajans 
i szkło), jest to pierwsza w zbiorach Muzeum Ziemi Krajeńskiej kolekcja 
o charakterze ponadregionalnym. Dużą grupę pozyskanych muzealiów 
stanowiły fotografi e z Zasadniczej Szkoły Metalowej CZSP w Nakle.

Działalność popularyzatorska:
• współpraca z mediami nakielskimi – przekazywanie informacji o 

wydarzeniach w Muzeum, nagrywanie audycji dla Radia Nakło.

• w ramach działalności popularyzatorskiej współpracowano m.in. 
z Powiatową i Miejską Biblioteką Publiczną w Nakle, Nakielskim 
Ośrodkiem Kultury, Instytutem Pamięci Narodowej, Sekcją Moto-
cyklową KŻR LOK Nadnoteckie Sokoły, Towarzystwem Przyjaciół 
Nakła Z oferty Muzeum korzystają nie tylko szkoły z Gminy Nakło 
ale także z sąsiednich gmin. Na wystawie Nakło w PRL-u gościliśmy 
m.in. mieszkańców Bydgoszczy, Świecia i Golubia Dobrzynia

• 9 czerwca odbyła się Noc muzeów, w programie znalazły się wykład 
Anny Sergott o sztuce socrealizmu, kulminacyjnym punktem był 
wernisaż wystawy Nakło w PRL-u. Wystawie towarzyszyła plene-
rowa wystawa przygotowana przez członków Sekcji Motocyklowej 
KŻR LOK Nadnoteckie Sokoły

• 27 maja odbył się 10. Jarmark św. Wawrzyńca. 

• 11 listopada odbył się bieg sztafetowy Tysiąc setek na stulecie, udział 
w nim wzięło 10 pięcioosobowych drużyn, w których skład wchodzili 
mieszkańcy m.in. Nakła, Bydgoszczy, Niemcza, Mroczy.

Fot. Tysiąc setek na stulecie (fot. M. Kryske)

Zwiedzający: 

W 2018 roku Muzeum Zie-
mi Krajeńskiej odwiedziło 
ok. 5.550 osób, w tym w 
zorganizowanych grupach 
ok. 1.600, z czego 1.400 to 
młodzież szkolna. Z bile-
tów ulgowych skorzystało 
3.400 osób. Bezpłatnie mu-
zeum zwiedziło 1.050 osób, 
z nocy muzeów skorzystało 
ok. 350 osób.
Z odczytów i prelekcji 
skorzystało 700 osób, w 
konkursach udział wzięło 
ok. 260 osób. W warszta-
tach uczestniczyło ok. 260 
osób. Z lekcji muzealnych 
skorzystało ok. 900 dzieci 
i młodzieży.

Pozostałe informacje:

Muzeum złożyło wnioski do 
Ministra Kultury Narodowej 
w ramach konkursu na opie-
kę nad miejscami pamięci 
na organizację konfere ncji 
naukowej o Powstaniu Wiel-
kopolskim oraz sympozjum 
z okazji 80. rocznicy Zbrod-
ni Pomorskiej.

• od 3 maja prowadzono 
akcję Piłsudski w Nakle, 
której zwieńczeniem była 
prezentacja portretu Jó-
zefa Piłsudskiego – mo-
zaiki wykonanej z twarzy 
mieszkańców Nakła

• Muzeum z dotacji 
celowej zleciło realiza-
cję Ławeczki Józefa Pił-
sudskiego, odsłonięto ją 
9 września 2018 r.
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Biuro Obsługi Mieszkańców

Biuro Obsługi Mieszkańców w 2018 r. zrealizowało w ramach 
Strategii Rozwoju  następujące zadanie: Budowa pozytywnego 
wizerunku miasta i gminy w świadomości mieszkańców .

Cel: organizacja cyklicznych spotkań ekspertów z  przed-
siębiorcami prowadzącymi działalność gospodarczą oraz 
osobami  chcącymi otworzyć własną działalność lub wdrożyć 
pomysł biznesowy w postaci start up-u. 

W przedmiotowej sprawie  2018 r. odbyły się dwa spotkania 
„Dyżury Eksperta” z przedstawicielami Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych w Nakle nad Notecią, Urzędu Skarbowego w Nakle 
nad Notecią oraz przedstawicielami Kasy Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego w Bydgoszczy.

Biuro Obsługi Mieszkańców w 2018 roku przyjęło:

23 585
złożonych pism 

1 068
wniosków dot. wpisu  do CEDGCentralnej Ewidencji 

Działalności Gospodarczej

53
Ilość wniosków dot. wydania zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych
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Współpraca Gminy Nakło 
nad Notecią z organizacjami 
Pozarządowymi
Zakres współpracy 
Gminy Nakło nad 
Notecią z organizacjami 
pozarządowymi określa 
ustawa o działalności 
pożytku publicznego 
i o wolontariacie oraz 
Program współpracy 
Gminy Nakło nad 
Notecią z organizacjami 
pozarządowymi. 

Wybór najlepszych form 
współpracy i  kierunków działań 
dla dobra lokalnej społeczności 
możliwy jest dzięki konsultacjom, 
wymianie doświadczeń i wspól-
nemu przygotowaniu programu 
współpracy gminy z  organizac-
jami. 

Mówiąc o współpracy można 
wyróżnić dwie podstawowe formy: 
są to bezpośrednie dotacje i wspar-
cie fi nansowe w ramach otwartego 
konkursu ofert oraz pozostała 
pomoc i współpraca przy realizacji 
różnych inicjatyw.  

W ramach otwartego konkursu 
ofert, ogłoszonego 1 grudnia 2017 
r. wpłynęło 35 ofert konkursowych, 
złożonych przez 29 organizacji.

Na wsparcie działań skierowa-
nych do lokalnej społeczności 
Gmina Nakło nad Notecią zawarła 
33 umowy z 27 organizacjami.

Gmina Nakło nad Notecią, 
na wykonanie zadań pożytku pub-
licznego w 2018 roku, przeznaczyła 
kwotę  470 000,00 zł na 5 zadań:

1. wspieranie i upowszech-
nianie kultury fi zycznej 
 250 000,00 zł 
 15 umów

2. ochrona i promocja 
zdrowia, obejmująca 
profi laktykę uzależnień, 
reintegrację społeczną osób 
uzależnionych od alkoholu 
i innych środków psycho-
aktywnych 

 103 000,00 zł 
 8 umów

3. kultura, sztuka, ochrona 
dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego
 42 000,00 zł 
 7 umów

4. przeciwdziałanie uza-
leżnieniom i patologiom 
społecznym, obejmujące 
terapię osób uzależnionych 
i współuzależnionych oraz 
wsparcie w utrzymaniu 
abstynencji
72 000,00 zł
2 umowy

5. ekologia i ochrona zwierząt 
oraz ochrona dziedzictwa 
przyrodniczego
 3 000,00 zł

Gmina 
Nakło nad Notecią, 

na wykonanie zadań 
pożytku publicznego 

w 2018 roku, 
przeznaczyła kwotę  
470 000,00 zł
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 1 umowa
Drugą, ważną formą współpracy 
jest wsparcie pozafi nansowe :
• nieodpłatne udostępnianie 

obiektów sportowych klubom 
i stowarzyszeniom

• pomoc  lokalowa - 
stowarzyszenia nieodpłat-
nie korzystają z pomiesz-
czeń gminnych (np. Związek 
Kombatantów RP i Byłych 
Więźniów Politycznych, Nak-
ielski Klub Abstynenta, ZHP 
Hufi ec Nakło, Ochotnicze 
Straże Pożarne)

• wyposażenie i materiały pro-
mocyjne udostępniane przez 
Urząd Miasta i Gminy, ZOOR, 
Nakielski Ośrodek Kultury, 
Muzeum Ziemi Krajeńskiej

• pomoc ułatwiająca organi-
zacjom bieżącą działalność 
np. drukowanie formularzy, 
kserowanie dokumentów  itp.

Na stronie internetowej, admin-
istrowanej przez Urząd Miasta i 
Gminy zamieszczane są ważne dla 
organizacji informacje dotyczące np. 
• możliwości pozyskiwania 

środków z innych źródeł pu-
blicznych,

• szkoleń, 
• nowości w sferze inicjatyw 

społecznych, 
• zmian przepisów prawnych,
 ale także informacje i materiały 

przygotowane przez stowarzyszenia, 
fundacje, kluby sportowe. 

Na portalu www.naklo.pl oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej 
Organizacje pozarządowe posiadają 
„swoją zakładkę”. 

Gmina współpracuje także 
z delegatami Powiatu Nakiel-
skiego do Sejmiku Organizacji 
Pozarządowych Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.

Jedną z form współpracy – szcze-
gólnie przy wsparciu fi nansowym 
ze środków publicznych – jest stałe 
monitorowanie realizacji projek-
tów oraz przeprowadzanie kontroli 
merytorycznej i fi nansowej.

Poza standardową kontrolą, w 
ramach składanych sprawozdań 
merytorycznych i fi nansowych, w 
roku 2018 przeprowadzono kon-
trolę merytoryczną 4 projektów w 
trakcie ich realizacji.

Zadania były realizowane zgod-
nie z zaplanowanymi w ofertach 
konkursowych działaniami.

Wszystkie organizacje złożyły 
sprawozdanie z realizacji zadań 

publicznych i rozliczyły otrzymane 
w 2018 roku dotacje. Osiem pod-
miotów nie wykorzystało wszyst-
kich otrzymanych środków fi nan-
sowych. Stowarzyszenia dokonały 
zwrotu na rachunek bankowy 
gminy niewykorzystanych środ-
ków. 

Wzrastający z każdym rokiem 
poziom współpracy samorządu 
terytorialnego z organizacjami 
pozarządowymi, przynosi wymierne 
korzyści gminie i jej mieszkańcom. 

Wsparcie fi nansowe oraz pomoc 
pozafi nansowa i organizacyjna 
Gminy Nakło nad Notecią wraz 
z zaangażowaniem organizacji 
pozarządowych aktywizują lokalną 
społeczność i podnoszą poziom życia 
mieszkańców naszej Gminy.

Gmina Nakło nad Notecią wspiera 
również rozwój sportu 
na terenie gminy na 
podstawie ustawy o 
sporcie. W ramach 
otwartego konkursu 
ofert dla podmiotów 
klasyfi kowanych w 
Systemie Sportu 
Młodzieżowego (SSM) 
przeznaczono kwotę  
170 000,00 zł.

Wsparcie realizacji 
zadania z zakresu 
rozwoju sportu 
na terenie gminy 
Nakło nad Notecią 
w 2018 roku
  170 000,00 zł
  2 umowy
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Zgodnie z art. 24 ust. 1 ww. 
ustawy do gminnego zasobu 
nieruchomości należą nierucho-
mości, które stanowią przedmiot 
własności gminy i nie zostały  
oddane w użytkowanie wieczyste 
oraz nieruchomości będące przed-
miotem użytkowania wieczystego 
gminy.

Gminnym zasobem nierucho-
mości gminy Nakło nad Notecią 
gospodaruje Burmistrz  Miasta     

i Gminy Nakło nad Notecią w szc-
zególności:

1. ewidencjonuje nierucho-
mości zgodnie z katastrem 
nieruchomości;

2. zapewnia wycenę tych 
nieruchomości;

3. zabezpiecza nierucho-
mości przed uszkodzeniem  
i zniszczeniem;

4. wykonuje czynności 
związane z naliczaniem 

 Gospodarowanie 
gminnym zasobem 
nieruchomości

Podstawę prawną 
sporządzenia planu 
wykorzystania gminnego 
zasobu nieruchomości 
stanowi art. 25 ust. 2, 2a 
ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami  
/Dz. U. z 2018 r.
 poz. 121  ze zm./.

8 Nasza Krajna | nr 2 | 22 stycznia 2019 | REKLAMA

M2 (1 Pokój) 105 000 zł brutto 
lub 108 690 zł brutto  z wykupionym, oznaczonym miejscem parkingowym
M3 (2 Pokoje) 141 000zł brutto 
lub 144 690 zł brutto  z wykupionym, oznaczonym miejscem parkingowym

Adres: Występ, ul. Dębowa 1
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należności za nierucho-
mości udostępniane 
z zasobu oraz pro-
wadzi windykację tych 
należności;

5. zbywa oraz nabywa 
nieruchomości wchodzące 
w skład zasobu;

6. obciąża, wydzierżawia, 
wynajmuje nieruchomości 
wchodzące w skład zasobu 
przy czym umowa zawiera- 
na na czas oznaczony 
dłuższy niż 3 lata lub czas 
nieoznaczony wymaga 
zgody rady gminy; zgoda 
rady gminy jest wymagana 
również w przypadku, 
gdy po umowie zawartej 
na czas oznaczony do 3 lat 
strony zawierają kolejne 
umowy, których przedmio-
tem jest ta sama nierucho-
mość;

7. podejmuje czynności w 
postępowaniu sądowym, w 
szczególności w sprawach 
dotyczących własności lub 
innych praw rzeczowych na 
nieruchomości, o zapłatę 
należności za korzyst-
anie z nieruchomości,  
o roszczenia ze stosunku 
najmu, dzierżawy lub uży-
czenia, o stwierdzenie 
nabycia spadku, o stwier- 
dzenie nabycia własności 
nieruchomości przez 
zasiedzenie;

8. składa wnioski o założe-
nie księgi wieczystej dla 
nieruchomości gminnych 
oraz          o wpis w księdze 

wieczystej;
9. sporządza plan wyko-

rzystania zasobu nierucho-
mości;

10. przygotowuje opracowania 
geodezyjno – prawne i pro-
jektowe;

11. dokonuje podziałów, 
scaleń oraz rozgraniczeń 
nieruchomości; 

12. wyposaża nieruchomości 
w urządzenia infrastruk-
tury technicznej.

Zgodnie z art. 25 ust. 2a ustawy 
o gospodarce nieruchomościami 
plan wykorzystania zasobu opra-
cowuje się na okres 3 lat i zawiera 
on w szczególności:

1. zestawienie powierzchni 
nieruchomości zasobu oraz 
nieruchomości  oddanych w 
użytkowanie wieczyste;

2. prognozę;
• dotyczącą udostęp-

nienia nieruchomości 
zasobu oraz naby-
wanie nieruchomości 
do zasobu,

• poziomu wydatków 
związanych z udostęp-
nieniem nierucho-
mości zasobu oraz 
nabywania nierucho-
mości do zasobu,

• wpływów osiągniętych 
z opłat z tytułu użyt-
kowania wieczystego 
nieruchomości odd-
anych w użytkowanie 
wieczyste oraz opłat  
z tytułu trwałego 
zarządu nierucho-
mości,

• dotyczącą aktualizacji 
opłat z tytułu użyt-
kowania wieczystego 
nieruchomości odd-
anych w użytkowanie 
wieczyste oraz opłat  
z tytułu trwałego 
zarządu nierucho-
mości,

3. program gospodarowania 
nieruchomości zasobu. 
Gmina Nakło nad Note-
cią gospodaruje zasobem 
nieruchomości zgodnie 
z zasadami racjonalnej 
gospodarki, na podstawie 
obowiązujących prze-
pisów prawa, uwzględnia-
jąc potrzeby społeczności 
lokalnej i realizację zadań 
publicznych. Gminny 
zasób nieruchomości może 
zostać wykorzystany na 
cele rozwojowe gminy i 
zorganizowanej działal-
ności inwestycyjnej, w szc-
zególności na realizację 
budownictwa mieszkanio-
wego oraz związanych 
z tym budownictwem 
urządzeń infrastruktury 
technicznej, a także na 
realizację innych celów 
publicznych.

Wykorzystanie zasobu będzie 
zgodne z wiążącymi Burmis-
trza Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią  ustaleniami, które 
będą wynikać z uchwał pode-
jmowanych na poszczególne lata 
przez Radę Miasta Nakła nad 
Notecią, w tym w szczególności 
uchwał budżetowych.

Ewidencjonowanie zasobu nieruchomości 

Ewidencjonowanie obejmuje w 
szczególności:

• oznaczenie nieruchomości 
według księgi wieczystej 
oraz katastru nierucho-
mości

• powierzchnie nierucho-
mości;

• przeznaczenie nierucho-
mości w planie mie-
jscowym, a w przypadku   
braku planu – w studium 
uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania prz-
estrzennego gminy.

Przygotowany plan wykorzysta-

nia zasobu nieruchomościami 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią 
nakreśla jedynie główne kierunki 
działań. W stosunku do każdej 
nieruchomości rozstrzygnięcia 
o sposobie i formie jej zagospo-
darowania będą zapadały indy-
widualnie.
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Zestawienie powierzchni gminnego zasobu nieruchomości oraz nieruchomości własności  
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią oddanych  w użytkowanie wieczyste stan na 31.12.2018 r.

Jednostka ewidencyjna Obręb

Liczba 
działek 

w 
zasobie 

Pow. 
działek 

w zasobie 
w (ha)

W tym drogi
pow. 

w zasobie 
w (ha)

Liczba 
działek 

w uw 

Pow. 
w uw 
(ha)

Nakło nad Notecią - miasto 0001 - Nakło nad Notecią 989 148,9454 72,7338 367 60,0285

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0001 - Bielawy 27 10,5119 9,0012

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0002 - Chrząstowo 17 6,9220 6,0012

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0003 - Gorzeń 71 44,3217 26,7064 1 0,1419

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0004 - Gumnowice 9 5,0900 4,7200

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0005 - Karnowo 41 16,0169 14,6540 5 0,4019

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0006 - Karnówko 33 9,9895 9,1544

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0007 - Lubaszcz 83 28,1537 13,8611 1 0,5745

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0008 - Małocin 32 12,0868 10,5285

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0009 - Michalin 21 10,1863 6,7800

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0010 - Olszewka 41 21,8052 17,1198

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0011 - Paterek 446 153,3700 27,5850 23 4,7937

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0012 - Potulice 98 42,2954 11,9760 11 2,6431

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0013 - Polichno 51 17,1298 10,3741

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0014 - Rozwarzyn 71 29,7520 12,2820 3 3,8102

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0015 - Suchary 40 14,0911 10,8173 2 1,2500

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0016 - Ślesin 109 33,5415 20,2759 7 1,1304

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0017 - Trzeciewnica 86 32,2435 26,7370 1 0,7600

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0018 - Wieszki 22 13,5101 10,0706

Nakło nad Notecią - obszar wiejski 0019 - Występ 96 26,3358 19,0509

Razem w jednostce ewidencyjnej Nakło nad Notecią 
- obszar wiejski 1394 527,3532 267,6954 54 15,5057

 RAZEM 2383 676,2986 340,4292 421 75,5342

• Grunty gminne oddane w 
dzierżawę ok. 44,9861 ha

• Grunty gminne oddane 
w trwały zarząd stanowią 
nieruchomości o łącznej 

powierzchni  18,2951 ha,
• Grunty gminne oddane 

w użyczenie stanowią 
nieruchomości o łącznej 
powierzchni 12,9142 ha,

Powierzchnia nieruchomości 
będących przedmiotem użytkow-
ania wieczystego przez Miasto  i 
Gminę Nakło nad Notecią wynosi 
2,4930 ha.
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Nabywanie nieruchomości na rzecz  
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

Nabywanie nieruchomości na 
rzecz Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią w latach 2019 – 2021 będzie 
odbywało się poprzez:

• kupno, darowiznę, zamianę;
• komunalizację;
• na podstawie decyzji admini- 

stracyjnych – wydanych w 
sprawie nabywania gruntów 
pod drogi zgodnie z art. 73 
ustawy z dnia 13 października 
1998 r. – przepisy wprowa- 
dzające ustawy reformujące 

administrację publiczną  
Dz. U. z 1998 r. Nr 133, poz. 
872 ze zm.), art. 98 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomoś-
ciami (tekst jednolity Dz. U.  
z 2018 r., poz. 2204), 
art. 12 ust. 4 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 
r. o szczególnych zasa- 
dach przygotowania i reali- 
zacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tekst  

jednolity Dz.U. z 2018 r., poz. 
1474), 

• inne czynności prawne np. 
wykonanie prawa pierwo- 
kupu, spadek, zasiedzenie.

Do gminnego zasobu nabywane 
będą przede wszystkim nierucho-
mości służące realizacji zadań 
własnych Miasta i Gminy Nakła 
nad Notecią oraz w ramach posia-
danych środków finansowych 
zaplanowanych w budżecie na 
poszczególne lata.

Prognoza dotycząca wykorzystania nieruchomości 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

1. Zbywanie nieruchomości :
• sprzedaż w formie prze-

targów ograniczonych lub nie 
ograniczonych                                

• sprzedaż w drodze bezprze-
targowej

Zbywanie odbywa się za zgodą 
Rady Miasta wyrażoną w 
odrębnych uchwałach.
2. Przekształcenie prawa 

własności użytkowa-
nia wieczystego w prawo 
własności nieruchomości.                                                                                                                                   
  W związku z ustawą z dnia 20 
lipca 2018 roku o przekształ- 
ceniu prawa użytkowa-
nia wieczystego gruntów 
zabudowanych na cele miesz-
kaniowe w prawo  własności 
tych gruntów w roku 2019 z 
mocy w/w ustawy zostanie 
przekształconych w prawo 
własności 122 nieruchomości.
Opłata za przekształcenie 
prawa użytkowania w prawo 
własności w wysokości doty-
chczasowej opłaty rocznej za 
użytkowanie wieczyste będzie 
wnoszona przez okres 20 lat, 
chyba że właściciel zadeklaruje 
zapłatę opłaty jednorazowo.

3. Inne formy udostępniania 
nieruchomości z zasobu 
Nieruchomości, które  nie 
zostały przeznaczone na 
realizację zadań gminy lub 
na sprzedaż będą udostęp-
niane na warunkach określo- 
nych w umowach dzierżawy, 
najmu lub użyczenia.  
W latach 2019-2021 nierucho-
mości z zasobu gminnego 
będą udostępniane na dotych-
czasowych zasadach tj. kon-
tynuacja umów dzierżawy, 
najmu i użyczenia zawartych 
na okresy wieloletnie oraz 
zawieranie nowych umów 
na podstawie składanych 
wniosków. Nieruchomości 
należące do zasobu gminy  
mogą być także przekazy-
wane do zarządzania jednos-
tkom organizacyjnym gminy 
lub sołectwu w celu realizacji 
zadań.

4. Wydatki związane z gos-
podarowaniem gminnym 
zasobem nieruchomości. 
W roku 2019 zostały zabez-
pieczone  środki związane z 
gospodarowaniem gminnym 

zasobem nieruchomości na 
następujące wydatki:

• sporządzanie operatów 
szacunkowych dotyczących 
wycen zbywanych nierucho-
mości;

• ogłaszanie w prasie infor-
macji o przeznaczeniu 
nieruchomości o sprzedaży 
oraz ogłoszeń o przetargu                                                                                                                                   

• usługi geodezyjne związane 
z podziałami geodezyjny- 
mi oraz wznowieniami 
granic nieruchomości lub 
rozgraniczeniem nierucho-
mości komunalnych                                                              

• koszty zakupu wypisów  
i wyrysów z rejestru gruntów

• koszty zakupu wypisów  
z ksiąg wieczystych

• opłaty sądowe oraz koszty 
sporządzania umów notarial- 
nych

• kary i odszkodowania wypła-
cane  na rzecz osób fizycznych                                                          

• kary i odszkodowania wypła-
cane na rzecz osób prawnych 

Przewiduje się zwiększenie 
wydatków związanych z wypłatą  
odszkodowań za grunty przej-
mowane pod drogi publiczne. 
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Liczba mieszkań w zasobie, w tym socjalne:

Dochody związane z gospodarowaniem gminnym 
zasobem nieruchomości

W roku 2019 przewiduje się dochody z tytułu:
• odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego                                              
• sprzedaży lokali mieszkalnych
• przekształcenia praw użytkowania wieczys-

tego w prawo własności 
• sprzedaży nieruchomości gruntowych
• najmu i dzierżawy      
•  czynsze najmu lokali mieszkalnych                                                                                                           

opłaty adiacenckie

Program zagospodarowania nieruchomości zasobu

Miasto i Gmina Nakło nad Notecią gospodaruje za-
sobem nieruchomości zgodnie z zasadami racjonal-
nej gospodarki na podstawie obowiązujących prze-
pisów prawa, uwzględniając w pierwszej kolejności 
potrzeby społeczności lokalnej oraz realizację zadań 
publicznych. Sprzedaż nieruchomości odbywać się 
będzie na podstawie odrębnych uchwał Rady Miej-
skiej. Plan wykorzystania gminnego zasobu nakre-
śla jedynie główne kierunki działań związanych z 
gospodarowaniem mieniem gminnym. W stosunku 

do każdej nieruchomości rozstrzygnięcia o sposobie 
i formie jej zagospodarowania będą zapadały indy-
widualnie, biorąc pod uwagę aktualne uwarunkowa-
nia ekonomiczne i prawne. Realizacja programu za-
gospodarowania nieruchomości będzie następowała 
zgodnie z wiążącymi organ wykonawczy ustalenia-
mi, wynikającymi z obowiązujących przepisów pra-
wa. Czynności dochodzenia należności za udostę-
pnianie w różnej formie nieruchomości podejmowa-
ne są przez wydział miejscowy WFB.  

Mieszkaniowy zasób Gminy 
Nakło nad Notecią tworzą lokale 
usytuowane w budynkach sta-
nowiących 100% własności Gminy 
Nakło nad Notecią, w budyn-
kach wspólnot mieszkaniowych 
z udziałem gminy, w budynkach 
będących w administracji zleconej 
gminy oraz lokale wynajęte od 
podmiotów zewnętrznych.

Według stanu na dzień 
31.12.2018 r. mieszkaniowy zasób 
gminy to 654 lokali, o łącznej po-
wierzchni użytkowej 27.497,77 m2, 
w tym:

• 207 lokali, o łącznej powierz-
chni użytkowej 7.996,70 m2, 
w 42 budynkach stanowią-
cych 100% własności gminy,

• 397 lokali, o łącznej powi-

erzchni użytkowej 17.175,32 
m2, w 84 budynkach 
wspólnot mieszkaniowych 
z udziałem gminy,

• 50 lokali, o łącznej powierz-
chni użytkowej 2.325,75 m2, 
w 7 budynkach będących 
w administracji zleconej 
gminy.  

W skład mieszkaniowego 
zasobu gminy wchodzi 72 lokali 
socjalnych, o łącznej powierzchni 
użytkowej 2.034,52 m2, w tym:

• 24 lokale, o łącznej powierz-
chni użytkowej 493,84 m2, w 
budynkach socjalnych sta-
nowiących 100% własności 
gminy, 

• 15 lokali, o łącznej powierz-
chni użytkowej 520,15 m2, 

w budynkach stanowiących 
100% własności gminy,

• 29 lokali, o łącznej powierz-
chni użytkowej 837,92 
m2, w budynkach wspól-
not mieszkaniowych 
z udziałem gminy,

• 3 lokale, o powierzchni użyt-
kowej 153,79 m2, w budyn-
kach będących w adminis-
tracji zleconej gminy.

W celu zaspokojenia 
potrzeb mieszkaniowych 
wspólnoty samorządowej 
gmina Nakło nad Note-
cią wynajmuje lokale miesz-
kalne od podmiotów zewnę-
trznych, tj. 10 lokali miesz-
kalnych, o łącznej powierzchni 
użytkowej 386,60 m2.  
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Zasady polityki czynszowej:

Czynsz za lokale mieszkalne 
i socjalne stanowiące miesz-
kaniowy zasób gminy opłacają 
najemcy tych lokali. Czynsz 
powinien obejmować: podatek 
od nieruchomości, koszty kon-
serwacji, utrzymania tech-
nicznego budynku, koszty 
utrzymania zieleni oraz wszy-
stkich pomieszczeń wspólnego 
użytkowania, w  tym opłaty za 
utrzymanie czystości, energię cie-
plną i elektryczną. Najemca oprócz 
czynszu zobowiązany jest do 
uiszczania związanych z eksplo-
atacją mieszkania opłat nieza-
leżnych od właściciela tj. opłat 
za dostawę energii, gazu, wody, 
oraz odbiór nieczystości płynnych 
w wypadkach, gdy korzystający 
z lokalu nie ma zawartej umowy 
bezpośrednio z dostawcą mediów 
lub dostawcą usług. 

Stawki czynszu za 1 m2 powierzchni 
użytkowej ustala Burmistrz Miasta i 
Gminy Nakło nad Notecią w drodze 
zarządzenia. Przez powierzchnię 

użytkową lokalu należy rozumieć 
powierzchnię wszystkich pomiesz-
czeń znajdujących się w lokalu, 
w szczególności pokoi, kuchni, 
spiżarni, przedpokoi, alków, holi, 
korytarzy, łazienek oraz innych 
pomieszczeń służących mieszkalnym 
i gospodarczym potrzebom lokatora, 
bez względu na ich przeznaczenie 
i sposób używania; za powierzch-
nię użytkową lokalu nie uważa się 
powierzchni balkonów, tarasów 
i loggii, antresoli, szaf i schowków 
w ścianach, pralni, suszarni, wóz-
kowni, strychów, piwnic i komórek 
przeznaczonych do przechowywania 
opału.

Zasady polityki czynszowej 
powinny prowadzić do takiego 
kształtowania stawek czynszu, 
aby wpływy z czynszów pokrywały 
przynajmniej koszty bieżącego 
utrzymania budynków.

Obecnie obowiązuje stawka 
bazowa czynszu przyjęta Zarządze-
niem Nr 34/2011 Burmistrza Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią, z dnia 

15 marca 2011 roku tj.
• lokale mieszkalne na tere-

nie miasta i gminy Nakło 
nad Notecią – 6,20 zł/m2,

• lokale socjalne na terenie 
miasta i gminy Nakło nad 
Notecią – 1,40 zł/m2,

Stawkę czynszu ustala się 
z uwzględnieniem czynników 
obniżających ich wartość użytkową. 

Stawka czynszu za lokale socja-
lne wynosi 50% najniższego 
czynszu obowiązującego w gmin-
nym zasobie mieszkaniowym. 
W czasie trwania stosunku najmu 
wynajmujący może podwyższyć 
stawkę czynszu, jeżeli dokonano 
w lokalu lub w nieruchomości 
ulepszeń mających wpływ 
na wysokość czynszu. Regulamin 
w zakresie postępowania z najem-
cami gminnych zasobów miesz-
kaniowych, którzy dokonali bądź 
dokonują ulepszeń w lokalach, 
określa stosowne Zarządzenie 
Burmistrza Miasta i Gminy Nakło 
nad Notecią. 

Zarządzanie:

Pojęcie zarządzania nieruchomo-
ściami zostało zdefi niowane w usta-
wie z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 
2010 r. Nr 102, poz. 651z późn. zm.) 
jako podejmowanie decyzji i dokony-
wanie czynności mających na celu   
w szczególności: zapewnienie właści-
wej gospodarki ekonomiczno – fi nan-
sowej nieruchomości, zapewnie-
nie bezpieczeństwa użytkowania 
i właściwej gospodarki energetycznej, 
bieżące administrowanie nierucho-
mością, utrzymanie nieruchomości 
w stanie niepogorszonym zgodnie 
z jej przeznaczeniem oraz uzasa-
dnione inwestowanie w nieruchomość. 

Od 2004 r. Gmina Nakło nad Note-
cią powierzyła usługi zarządzania i 
administrowania nieruchomościami 
zabudowanymi budynkami miesz-
kalnymi stanowiącymi 100% jej włas-
ności oraz administrowanie lokalami 
położonymi w nieruchomościach, 
w których Gmina posiada udziały – 

Nakielskiej Administracji Domów 
Mieszkalnych Sp. z o.o. Obecnie 
zawarta umowa o zarządzanie i 
administrowanie mieszkaniowym 
zasobem Gminy Nakło nad Notecią 
obowiązuje do 31 grudnia 2019 r.

Wskutek stopniowej prywatyzacji 
zasobu powstały wspólnoty miesz-
kaniowe działające  w trybie ustawy 
z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności 
lokali (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 80, poz. 
903 z późn. zm.). Gmina jako posia-
dająca udział we współwłasności 
może jedynie współdecydować o 
wyborze zarządcy i zarządu na takich 
samych prawach jak właściciele lokali 
wyodrębnionych. Aktualnie Gmina 
posiada udziały w 102 wspólno-
tach mieszkaniowych zarządzanych 
przez licencjonowanych zarządców 
oraz współwłaścicieli. W większości 
przypadkach zarządcą jest Nakielska 
Administracja Domów Mieszkalnych 
Sp. z o.o. oraz Spółdzielnia Miesz-
kaniowa „WESTALKA”. 

Remonty nieruchomości 
komunalnych w 2018 r.

1. wykonano nową instalację central-
nego ogrzewania w lokalu miesz-
kalnym nr 1 w budynku przy ul. 
Leśnej 2 w Potulicach, na kwotę: 
23.571,00 zł

2. wymieniono stolarkę okienną 
w lokalach gminnych na łączną 
kwotę: 33.883,92 zł,

3. wykonano prace zduńskie w loka-
lach gminnych na łączną kwotę: 
10.381,21  zł 

4. na bieżąco w miarę potrzeb remon-
towano lokale mieszkalne należące 
do mieszkaniowego zasobu gminy 
(m.in. wymiana instalacji, pieców 
grzewczych, odmalowanie powłok 
ściennych, wymiana podłogi, itp.), 
na łączną kwotę:  167.156,61 zł.

Ponadto przydzielono z gminnego 
zasobu mieszkaniowego: 20 mieszkalnych 
i 10 socjalnych. Liczba wniosków o przydział 
lokalu mieszkalnego - 66 , socjalnego -25. 
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Nieruchomości 
- uchwały inwestycyjne

1. Uchwała Nr XL / 823 / 2014 z dnia 30 sty-
cznia 2014 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości grun-
towej położonej w miejscowości Wieszki 
- działka budowlana nr ewid. 113/4 o powi-
erzchni 0,1102 ha, została sprzedana w try-
bie przetargu ustnego nieograniczonego w 
dniu 07.09.2018 r. - Repertorium A numer 
2820/2018 roku. 

2. Uchwała Nr XV / 254 / 2015 z dnia 22 
października 2015 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie prawa własności 
nieruchomości gruntowych położonych 
w obrębie Paterek - działka nr ewid. 102/4 o 
powierzchni 0,2934 ha została nabyta przez 
Gminę Nakło nad Notecią w dniu 27.04.2018 
roku - Repertorium A numer 4051/2018      w 
związku z realizacją przedsięwzięcia za-
gospodarowania terenów przemysłowych             
w Paterku w celu budowy drogi publicznej.

3. Uchwała Nr XXVIII / 566 / 2016 z dnia 24 lis-
topada 2016 roku w sprawie wyrażenia zgody 
na odpłatne nabycie prawa własności części 
nieruchomości gruntowych położonych w 
obrębie Ślesin - działki drogowe o numerach 
ewidencyjnych 660/7             o powierzchni 
0,5238 ha i 665/2 o powierzchni 0,3405 ha 
zostały nabyte przez Gminę Nakło nad Note-
cią w dniu 13.06.2018 roku - Repertorium A 
numer 6631/2018 z przeznaczeniem na drogi 
gminne.  

4. Uchwała Nr XL / 793 / 2017 z dnia 28 września 
2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na 
nieodpłatne nabycie drogi stanowiącej włas-
ność RSP z siedzibą w Olszewce, położonej 
w obrębie Olszewka - działka numer ewiden-
cyjny 295 o powierzchni 0,5100 ha zos-
tała nabyta przez Gminę Nakło nad Note-
cią w dniu 25.05.2018 r. - Repertorium A  
numer 1628/2018 roku do gminnego zasobu 
nieruchomości, która będzie spełniała funk-
cję drogi gminnej wewnętrznej ogólnie 
dostępnej.  

5. Uchwała Nr XLVIII / 980 / 2018 z dnia 
17 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie prawa włas-
ności nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie Bielawy – działka nr 8/33 o po-

wierzchni 0,2262 ha została nabyta przez 
Gminę Nakło nad Notecią dnia 25 maja 
2018 roku w celu realizacji inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr G090349C 
od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej nr 
G090324 C na odcinku od km 0 + 200 do km 
1 + 845 w gminie Nakło nad Notecią – obręb 
Lubaszcz”.

6. Uchwała Nr XLVIII / 981 / 2018 z dnia 
17 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie prawa włas-
ności nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie Lubaszcz – działka nr 18/3 o pow-
ierzchni 0,3826 ha została nabyta przez 
Gminę Nakło nad Notecią dnia 25 maja 
2018 roku w celu realizacji inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr G090349C 
od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej 
nr G090324 C na odcinku od km 0 + 200 
do km 1 + 845 w gminie Nakło nad Notecią 
– obręb Lubaszcz”.

7. Uchwała Nr XLVIII / 982 / 2018 z dnia 
17 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie prawa włas-
ności nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie Bielawy – działka nr 5/11 o powierz-
chni 0,2684 ha została nabyta przez Gminę 
Nakło nad Notecią dnia 12 lipca 2018 roku w 
celu realizacji inwestycji pn. „Przebudowa 
drogi gminnej nr G090349C od drogi kra-
jowej nr 10 do drogi gminnej nr G090324 C na 
odcinku od km 0 + 200 do km 1 + 845 w gmi-
nie Nakło nad Notecią – obręb Lubaszcz”.

8. Uchwała Nr XLVIII / 983 / 2018 z dnia 
17 maja 2018 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na odpłatne nabycie prawa włas-
ności nieruchomości gruntowej położonej 
w obrębie Bielawy – działka nr 2/58 o pow-
ierzchni 0,4063 ha została nabyta przez 
Gminę Nakło nad Notecią dnia 25 maja 
2018 roku w celu realizacji inwestycji pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr G090349C 
od drogi krajowej nr 10 do drogi gminnej nr 
G090324 C na odcinku od km 0 + 200 do km 
1 + 845 w gminie Nakło nad Notecią – obręb 
Lubaszcz”.

9. Budowa Otwartej Strefy Aktywności (OSA 
wariant rozszerzony) na działce ewidency-
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jnej nr 2305/4 przy ulicy ul. Generała Józefa 
Hallera w Nakle nad Notecią, w ramach 
zadania inwestycyjnego pn. „Budowa placu 
zabaw przy ul. Hallera w Nakle nad Notecią 
dla dzieci uczestniczących w programach 
edukacyjno – wychowawczych z elemen-
tami profilaktyki uzależnień”. Wartość zada-
nia: 105.766,48,- zł Dofinasowanie Minis-
terstwa Sportu i Turystyki: 50.000,00-zł

10. Zakup i zainstalowanie urządzeń do Kaliste-
niki, na działce ewidencyjnej nr 181/1 w Nakle 
nad Notecią (Park Jana III Sobieskiego), w 
ramach zadania inwestycyjnego pn. „Street 
workout – zakup i zainstalowanie urządzeń 
do Kalisteniki”.  Wartość zadania: 27.110,31,- 
zł. Dofinasowanie Urzędu Marszałkowskiego: 
10.000,00,-zł

11. Wykonanie wewnętrzne instalacje gazowe 
w lokalach komunalnych w Nakle nad Note-
cią pod adresem: ul. Mrotecka 1/3,4,5,7,9; ul. 
Długa 14/9; ul. Długa 16/2; ul. Ks. P. Skargi 11/9; 
ul. Młyńska 9/10; ul. Dąbrowskiego 39/8; Pl. 
Zamkowy 5/13, 14, 16; ul. Pocztowa 5/5, na 
łączną kwotę: 41.376,06,- zł.,

12. Opracowanie dokumentację projektową na 
budowę wewnętrznych instalacji gazowych 

w lokalach komunalnych w Nakle nad Notecią 
pod adresem: Bydgoska 40/24, 25, 26, 27, 28; 
Hallera 17/5; Jackowskiego 10/6; Kilińskiego 
35/2; Młyńska 13/2, 4; Powstańców Wielko-
polskich 12/8; Plac Zamkowy 3/8, 9; 6/1; 
Dworcowa 3/1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, na łączną kwotę 
21.950,00,- zł. W 2019 roku zaplanowano 
wykonanie instalacji gazowych,

13. Modernizacja elementów budynku gospo-
darczego położonego w Nakle nad Notecią, 
ul. Dworcowa 6, polegającą na: wymianie kon-
strukcji dachu wraz z obróbkami blacharskimi, 
rynnami, rurą spustową, wykonaniu pokry-
cia papą na deskowaniu pełnym; demontażu 
luźnych tynków, wykonaniu tynków cementowo 
– wapiennych na całym budynku; wymianie 
istniejących drzwi, zamurowaniu otworów na 
strychu, osadzeniu 6 sztuk kratek wentylacy-
jnych, na łączną kwotę: 57.594,67,- zł,

14. Modernizacja lokalu gminnego nr 5 w budynku 
przy ul. Pocztowa 5 w Nakle nad Notecią, 
polegającą na: wykonaniu izolacji przeciw-
wilgociowej i przeciwwodnej, wykonaniu 
ścianek działowych gr z płyt gipsowo – kar-
tonowych; wykonaniu okładziny stropów pły-
tami gipsowo – kartonowymi, obsadzeniu 
kratek wentylacyjnych, licowaniu ścian płyt-
kami z kamieni sztucznych, wykonaniu listew 
narożnikowych przy ścianach licowanych płyt-
kami z kamieni sztucznych, ułożeniu posadzki 
z płytek układanych na klej, cokoliki płytkowe 
z kamieni sztucznych, gładzie gipsowe ścian 
na podłożu z płyt gipsowo – kartonowych, 
gładzie gipsowe stropów na podłożu z płyt gip-
sowo – kartonowych, dwukrotne malowanie 
z jednokrotnym gruntowaniem powierzchni 
wewnętrznych gipsowych i z płyt gipsowo – kar-
tonowych, montażu drzwi łazienkowych rozsu-
wanych, wykonaniu wentylacji grawitacyjnej 
z uzbrojeniem przewodu w wkład z blachy, 
przerobieniu instalacji gazowej, grzew-
czej i elektrycznej, wykonaniu instalacji 
wodno – kanalizacyjnej wraz z urządzeniami 
i przyborami, na łączną kwotę: 19.918,00,- zł

15. Modernizacja nieruchomości przy ul. Wzgórze 
Wodociągowe w Nakle nad Notecią, poprzez 
wykonanie nawierzchni pieszo – jezdną na 
terenie działki o nr 85/10, Nakło nad Notecią, 
ul. Wzgórze Wodociągowe 1, o pow. 225,00 m2.

Ponadto podjęto około 70 uchwał w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie przez Burmistrza 
Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w trybie 
bezprzetargowym umowy dzierżawy na grunty 
gminne..
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Działania organizacyjne

Sprawy z zakresu organizacji 
realizowane są w Gminie 
Nakło nad Notecią poprzez 
Urząd Miasta i Gminy,  
który zapewnia należyte  
i sprawne realizowanie zadań 
własnych Gminy, zleconych 
i powierzonych Gminie 
oraz tworzenie warunków 
sprzyjających dla rozwoju 
gospodarczego i społecznego, 
zgodnie z obowiązującymi 
aktami prawa. 

Misją Urzędu jest sprawne, 
przyjazne i bezpieczne działanie. 
Realizujemy zasadę samorząd-
ności, u której podstaw leży 
profesjonalne świadczenie 
usług zaspokajających zbiorowe 
i indywidualne potrzeby 
mieszkańców i gości w celu 
zwiększenia ich zadowolenia 
i umocnienia roli Urzędu jako 
instytucji służby publicznej.  
W swoich działaniach kierujemy 
się zasadami legalizmu, rzetel-
ności, celowości  i gospodarności. 

Urząd zapewnia dostęp  
do informacji dotyczącej funk-
cjonowania gminy Nakło nad 
Notecią, jak również działal-
ności organów gminy z zas-
trzeżeniem wyjątków wyni-
kających z przepisów prawa. 
Źródłem informacji o działal-
ności urzędu i organów Gminy 
jest przede wszystkim Biuletyn 
Informacji Publicznej. Miesz-
kańcy mają możliwość komunik-
acji z Urzędem również poprzez 
stronę internetową, która jest 
na bieżąco aktualizowana 
i poszerzana o nowe infor-
macje, interesujące naszych 
mieszkańców. Wszystkie osoby 
odwiedzające stronę interne-
tową Urzędu Miasta oraz Biule-

tyn Informacji Publicznej, mają 
możliwość uzyskania informacji 
o sposobie postępowania, w celu 
załatwienia sprawy (wymagane 
dokumenty, formularze, opłaty) 
jak również przekazania uwag  
i spostrzeżeń dotyczących 
Miasta czy funkcjonowania 
Urzędu Miasta.

W szczególności sprawy orga-
nizacyjne realizuje Wydział Orga-
nizacyjny, którego zadaniem jest 
szeroko rozumiane zapewnie-
nie właściwych warunków 
materialno-technicznych pracy 
organom gminy oraz pracowni- 
kom Urzędu Miasta i Gminy  
w wykonywaniu ich zadań. 

Od  jednostek  samorządu  
terytorialnego oczekuje się  
nie  tylko  sprawnego  admi- 
nistrowania,  ale  także  podej- 
mowania  działań  typowo  
zarządczych.  Ukierunkowane 
mają być one na wykorzysta-
nie potencjału gospodarczego, 
społecznego, geograficznego 
danej jednostki samorządowej. 
Dlatego też ważnym elemen-
tem działań Wydziału Organi-
zacyjnego jest promocja Miasta  
i Gminy Nakło nad Notecią, 
której wybrane elementy przed-
stawiono na następnej stronie . 
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Działania promocyjne - wybrane elementy

• Orszak 3 króli 
III Koncert Noworoczny 

• Gminne Spotkanie Opłatkowo-
Noworoczne

• Powrót Nakła nad Notecią do Macierzy
• 73. rocznica zrzucenia niemieckiej 

okupacji
• Koncert Kwartetu smyczkowego
• Obchody 227. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja
• X edycja Jarmarku św. Wawrzyńca
• Turniej Wsi Gminy Nakło nad Notecią
• Okolicznościowy koncert 100 lat 

niepodległości
• Święto Wojska Polskiego
• 79. rocznica wybuchu II wojny 

światowej
• Odsłonięcie ławki Piłsudskiego
• Piknik Niepodległości
• 20-lecie Pojednania Polsko-

Niemieckiego
• Święto plonów w Sucharach
• 100-lecie odzyskania przez Polskę 

niepodległości
• Świąteczne Kolędowanie
• Rozśpiewany Opłatek

• Orszak 3 króli 
III Koncert Noworoczny 

• Gminne Spotkanie Opłatkowo-
Noworoczne

• Powrót Nakła nad Notecią do Macierzy
• 73. rocznica zrzucenia niemieckiej 

okupacji
• Koncert Kwartetu smyczkowego
• Obchody 227. rocznicy uchwalenia 

Konstytucji 3 Maja
• X edycja Jarmarku św. Wawrzyńca
• Turniej Wsi Gminy Nakło nad Notecią
• Okolicznościowy koncert 100 lat 

niepodległości
• Święto Wojska Polskiego
• 79. rocznica wybuchu II wojny 

światowej
• Odsłonięcie ławki Piłsudskiego
• Piknik Niepodległości
• 20-lecie Pojednania Polsko-

Niemieckiego
• Święto plonów w Sucharach
• 100-lecie odzyskania przez Polskę 

niepodległości
• Świąteczne Kolędowanie
• Rozśpiewany Opłatek
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Gminny Program Profi laktyki 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii

Wszelkie działania profilak-
tyczne podejmowane są na pod-
stawie odpowiednich ustaw oraz 
Gminnego Programu Profilak-
tyki, Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziała-
nia Narkomanii uchwalanego na 
każdy rok kalendarzowy.

W 2018 roku podjęte zos-
tały uchwały regulujące rynek 

sprzedaży napojów alko-
holowych:

• w sprawie ustalenia na 
terenie miasta i  gminy 
Nakło nad Notecią maksy-
malnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż napojów alko-
holowych poza miejscem i 
w miejscu sprzedaży 

• w sprawie zasad usytu-

owania na terenie miasta 
i gminy Nakło nad Note-
cią miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alko-
holowych

Projekty uchwał były konsul-
towane z Nakielskim Klubem 
Abstynenta, innymi organiza-
cjami pozarządowymi i jedno-
stkami pomocniczymi.

Rynek napojów alkoholowych (stan na 31.12.2018 r.)
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które mogą być wydane na terenie gminy:

Poza miejscem sprzedaży (sklepy) W miejscu sprzedaży (gastronomia)

ogółem

Według zawartości alkoholu Według zawartości alkoholu

do 4,5% 
oraz piwo

od 4,5% 
do 18%             

z wyjąt-
kiem piwa

pow. 
18% razem do 4,5% 

oraz piwo

od 4,5% 
do 18%              

z wyjąt-
kiem piwa

pow. 
18% razem

85 75 75 235 25 15 15 55 290

Poza miejscem sprzedaży (sklepy)
Liczba punktów sprzedaży – 86, w tym o zawar-
tości alkoholu pow. 18%  - 63
Liczba ważnych zezwoleń – 209

W miejscu sprzedaży (gastronomia)
Liczba punktów sprzedaży – 26, w tym o zawar-
tości alkoholu pow. 18%  - 12
Liczba ważnych zezwoleń – 38

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wydanych w 2018 roku:

Poza miejscem sprzedaży (sklepy) W miejscu sprzedaży (gastronomia)

ogółem

Według zawartości alkoholu Według zawartości alkoholu

do 4,5% 
oraz piwo

od 4,5% 
do 18%             

z wyjąt-
kiem piwa

pow. 
18% razem do 4,5% 

oraz piwo

od 4,5% 
do 18%              

z wyjąt-
kiem piwa

pow. 
18% razem

15 12 12 39 7 3 4 14 53

w 2018 roku 
wydano:

38 
decyzji 

o wygaśnięciu 
zezwolenia na 

sprzedaż napojów 
alkoholowych

1 
decyzję o cofnięciu 

zezwolenia na 
sprzedaż napojów 

alkoholowych

38
 jednorazowych 

zezwoleń na 
sprzedaż napojów 

alkoholowych

Przeprowadzono 
łącznie 

37 
kontroli punktów 

sprzedaży napojów 
alkoholowych
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Działalność gminnej komisji rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Komisja liczy 9 członków pode-
jmujących działania w 3 zespołach 
roboczych:

• Zespół Opiniujący wnioski: 
o zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 
o dotacje na realizację zadań 
z  zakresu profilaktyki, 
rozwiązywania problemów 
alkoholowych, przeciw- 
działania narkomanii, 
przeciwdziałania przemocy 
w  rodzinie oraz przemocy 
rówieśniczej,

• Zespół Motywujący, prowa- 
dzący rozmowy z  osobami 
uzależnionymi od alkoholu 
lub pijącymi szkodliwie, 
motywujący do podjęcia  
leczenia odwykowego,

• Zespół ds. kontroli placówek 
handlowych prowadzą-
cych sprzedaż, sprzedaż 
i  podawanie napojów alko-
holowych,

Członkowie Gminnej Komisji 
RPA realizując zadania profilakty-

czne współpracują z Miejsko Gmin-
nym Ośrodkiem Pomocy Społecz-
nej, Zespołem Obsługi Oświaty i 
Rekreacji, szkołami, Powiatową 
Stacją Sanitarno Epidemiologiczną, 
Powiatową Poradnią Psychologiczno 
Pedagogiczną, Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie, Komendą 
Powiatową Policji, Strażą Miejską, 
Sądem Rejonowym i Prokuraturą, 
Poradniami i Placówkami Leczenia 
Uzależnień.

Wśród podejmowanych działań 
w 2018 roku przez pełnomocnika 
oraz członków Gminnej Komisji 
RPA, między innymi, można 
wymienić:

• 21 posiedzeń Zespołu Opin-
iującego,

• 12  posiedzeń Zespołu ds. 
Lecznictwa Odwykowego,

• 6  kompleksowych kon-
troli przestrzegania, przez 
przedsiębiorców, zasad 
i  warunków korzystania 
z  zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych,

• 83  osoby zaproszono na 
spotkania motywujące do 
podjęcia leczenia i  zmiany 
stylu życia -w  tym 21  osób 
objętych procedurą Nie-
bieskiej Karty w  związku 
ze stosowaniem przemocy 
w rodzinie, z czego 32 osoby 
zgłosiły się na spotkanie w 
pierwszym terminie, w celu 
podjęcia terapii - w  tym 
13  osób objętych procedurą 
Niebieskiej Karty,

• 6  osób skierowano na 
badanie przez biegłych 
sądowych i wysłano wnioski 
do Sądu Rejonowego 
w  Nakle nad Notecią, o zas-
tosowanie obowiązku przy-
musowego podjęcia leczenia 
odwykowego w  placówce 
służby zdrowia,

• 70 grup roboczych w ramach 
procedury „Niebieska Karta” 
prowadzonej w MGOPS, 
w  których uczestniczyli 
członkowie komisji.

Zasoby umożliwiające leczenie i prowadzenie 
działalności profilaktycznej

Udział w terapii i programach 
pomocowych osób uzależnion-
ych od alkoholu i innych środków 
psychoaktywnych i członków ich 
rodzin oraz osób nadużywających i 
eksperymentujących. 

Udział w terapii i konsultacjach:
1. w Nakielskim Ośrodku Tera-

pii Uzależnień „Koliber”
• 180 osób uzależnionych w 

tym 71 osób w terapii na 
Oddziale Dziennym

• 100 osób współuzależnionych
• 299 sesji indywidualnych
• 280 sesji grupowych

2. w Poradni Leczenia Uza-
leżnień w  NZOZ Nowy 
Szpital w Nakle

• 45 osób uzależnionych
• 12 osób współuzależnion-

ych
• 105 sesji indywidualnych i 

grupowych
3. w Punkcie Konsultacyjnym 

ds. Przeciwdziałania Alko-
holizmowi

• 223 konsultacji
• 193 osoby mające problemy  

z nadużywaniem alkoholu
• 30 osób współuzależnionych
4. w Punkcie Konsultacyjnym 

ds. Przeciwdziałania Nar-
komanii prowadzonym 
przez Polskie Towarzystwo 
Zapobiegania Narkomanii 
Oddział w Bydgoszczy

• 135 konsultacji
• 26 osób zażywających 

środki psychoaktywne
• 25 rodziców i opiekunów
• 6 osób skierowanych do 

ośrodka stacjonarnego  
leczenia uzależnienia od 
narkotyków

• 7 osób uczestniczyło w 
programie wczesnej inter-
wencji „FreD goes net”.
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Wydatkowanie środków finansowych

Środki finansowe z Gminnego 
Programu Profilaktyki przezna- 
czone na leczenie osób uzależni-
onych i  członków ich rodzin 
oraz na działania profilaktyczne, 
promujące zdrowy styl życia wśród 
dzieci,  młodzieży i dorosłych:

• 180  012,82 zł na finanso-
wanie prowadzenia terapii, 
punktów konsultacyjnych, 
działalności stowarzyszeń 
abstynenckich, programów 
zdrowotnych w placówce 
leczenia uzależnień, funk-

cjonowanie wojewódzkiego 
telefonu zaufania „Nie-
bieska Linia”, działanie 
komisji, opłaty sądowe i 
wynagrodzenia biegłych

• 253 192,04 zł na prowadze-
nie programów z obszaru 
profilaktyki uniwersalnej 
dla dzieci i młodzieży oraz 
rodziców podczas zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych

• 71  637,80 zł na prowadze-
nie programów z obszaru 
profilaktyki selektywnej 

dla dzieci i młodzieży oraz 
rodziców podczas zajęć 
lekcyjnych i pozalekcyjnych

• 55 766,48 zł na działania 
inwestycyjne

• 93  520,00 zł na finan- 
sowanie działań profila- 
ktycznych, prowadzo- 
nych przez organi-
zacje pozarządowe, 
stowarzyszenia, fundacje

665,06 zł inne opłaty (koszty 
ubezpieczenia, materiały 
biurowe).



Strona 71Raport o stanie Gminy Nakło nad Notecią

www. naklo.pl www.facebook.com/gminanaklo/

Zagospodarowanie
przestrzenne

W 2018 roku prowadzono  bieżące zadania związane 
z realizacją przepisów ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym, na które 
złożyło się m.in. wydanie 115 decyzji o warunkach 
zabudowy, 30 decyzji o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego, a także 5 decyzji w których odmówiono 
ustalenia warunków zabudowy. 

Ponad to, podjęto uchwały o przystąpie-
niu do sporządzenia 3 miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego z terenu 
gminy (Paterek, Ślesin) oraz miasta (teren 
byłych Zakładów Mięsnych). Kontynuowano 
prace nad sporządzaniem miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzennego 
dla 8 terenów z miasta i gminy Nakło nad 
Notecią tj.

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w części miejscowości 
Karnowo,

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu 
położonego po zachodniej stronie ul. 
Gimnazjalnej w Nakle nad Notecią, 

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w części miejscowości 
Gorzeń,

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w części miejscowości 
Chrząstowo, 

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w części miejscowości 
Polichno, 

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego terenu położo-
nego w rejonie ul. Leśnej i Stanisława 
Staszica w Nakle nad Notecią,

• miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego dla terenu 
położonego w rejonie ul. Mroteckiej 

w Nakła nad Notecią, 
• miejscowego planu zagospodaro-

wania przestrzennego dla terenu 
położonego w części miejscowości 
Paterek, gmina Nakło nad Notecią.

Dostrzegając aktualne trendy dominujące 
w nowoczesnym planowaniu przestrzen-
nym zorganizowano pozaustawowe dys-
kusje publiczne dotyczące roboczych wersji 
projektów miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego. Pogłębiona par-
tycypacja społeczna pomogła w rozpozna-
niu problemów lokalnych społeczności oraz 
dostosowaniu (w miarę możliwości) pro-
jektów planów miejscowych do oczekiwań 
właścicieli gruntów objętych procedurą 
sporządzania miejscowych planów zagos-
podarowania przestrzennego. 

Dość znaczna presja na rynku nierucho-
mości zarówno w zakresie inwestycy-
jnym jak i  handlu nieruchomościami 
spowodowała, że w 2018 roku Referat wydał 
438 zaświadczeń oraz wypisów i wyrysów 
z miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. 

Ponadto Referat poświadczał zgodność 
inwestycji z miejscowymi planami zagospo-
darowania przestrzennego oraz opiniował, 
wyjaśniał i interpretował sprawy z zakresu 
budownictwa i planowania przestrzennego 
oraz ochrony środowiska (określenie rodza-
jów terenów dla potrzeb sporządzania map 
hałasu). W miarę potrzeb współpracował 
z Wydziałem Inwestycji przy składaniu 
wniosków o dofi nansowanie środków unij-
nych dla inwestycji gminnych.  

W 2018 roku podjęto 
również  uchwały zatwier-
dzające miejscowe plany 
zagospodarowania prze-
strzennego. I tak, były to 
uchwały zatwierdzające:

• miejscowy plan zago-
spodarowania prze-
strzennego terenu 
położonego w rejonie 
ulic Długa, Potulicka 
i Rudki w Nakle nad 
Notecią, 

• miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 
terenu położonego 
w rejonie ul.  Mro-
teckiej w Nakle nad 
Notecią, 

• miejscowy plan zago-
spodarowania prze-
strzennego południo-
wej części centrum 
miasta Nakła nad 
Notecią,

• miejscowy plan 
z a g o s p o d a r o w a -
nia przestrzennego 
terenu położonego 
w rejonie ul. Kcyńskiej 
i Osiedla Sobieskiego 
w Paterku.
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Gmina jest członkiem 
Stowarzyszenia „Partnerstwo dla 
Krajny i Pałuk”, które jest Lokalną 
Grupą Działania. Dzięki człon-
kostwu w tym stowarzyszeniu 
Gmina Nakło nad Notecią reali- 
zuje Strategię Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność 
dla obszaru powiatu nakielskiego 
na lata 2016-2023 „Aktywna i 
Przedsiębiorcza Dolina Noteci”. 
Przedsięwzięcie pn. „Przebudowa 
wieży widokowej w Nakle nad 
Notecią”  realizowane w ramach 
wymienionej wyżej strategii 
wpływa na poprawę stanu infra-
struktury służącej ożywieniu 
społecznemu Doliny Noteci. W 
2018 r. została podpisana umowa 
z Samorządem Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego na reali- 
zację operacji „Przebudowa wieży 
widokowej w Nakle nad Notecią”. 
Wartość dofinansowania wynosi 

89 023,00 zł.
Kolejnym stowarzyszeniem, w 

którym Gmina Nakło nad Notecią 
jest członkiem jest Stowarzysze-
nie Lokalna Grupa Rybacka „Nasza 
Krajna i Pałuki”. Stowarzysze-
nie to realizuje Lokalną Strategię 
Rozwoju.

Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” 
2014 – 2020. W ramach realizacji 
tej strategii w 2018 r. Gmina Nakło 
nad Notecią zrealizowała zadanie 
pn. ” Budowa centrum aktywnego 
wypoczynku w Nakle nad Notecią 
- budowa skateparku”, na które 
otrzymała dofinansowanie w 
kwocie 299 884,00 zł.

Gmina Nakło nad Notecią jest 
także aktywnym członkiem Zin-
tegrowanych Inwestycji Terytori-
alnych dla Bydgosko-Toruńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego. Dzięki 
realizacji ZIT na poziomie regio-

nalnym, partnerstwa jednostek 
samorządu terytorialnego (JST) z 
miejskiego obszaru funkcjonal-
nego (w tym przypadku Bydgos-
ko-Toruńskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego – BTOF) mogą realizować 
zintegrowane przedsięwzięcia 
łączące środki Europejskiego Fun-
duszu Rozwoju Regionalnego i 
Europejskiego Funduszu Społecz-
nego dla rozwiązania wspólnie 
zdiagnozowanych problemów. 
Jako przedsięwzięcia w tym 
przypadku rozumie się pakiety 
różnych tematycznie, ale wzajem-
nie powiązanych i komplementa-
rnych projektów. 

W ramach ZIT Gmina apliko-
wała m. in. o środki na realizację 
zadań realizowanych w 2018 r.:

 Inwestycja pn. „Termomoder- 
nizacja obiektów Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Nakle nad Notecią 
– budynek szkoły oraz budynek 

Realizacja polityk, 
programów i strategii

Gmina Nakło  
nad Notecią 
poprzez 
członkostwo  
w organizacjach 
i związkach 
realizuje strategie 
i różne programy. 
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Sali gimnastycznej i zaplecza wraz 
z biblioteką”. Inwestycja była reali
zowana przy udziale środków 
pozyskanych w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego na lata 2014-2020, Oś 
priorytetowa 3 Efektywność 
energetyczna i gospodarka nis-
koemisyjna w regionie, Działanie 
3.5 Efektywność energetyczna 
i gospodarka niskoemisyjna w 
ramach ZIT, Poddziałanie 3.5.1 
Efektywność energetyczna w 
sektorze publicznym i miesz-
kaniowym w ramach ZIT. Gmina 
Nakło nad Notecią na realizację 
projektu pozyskała 972  499,05 zł. 
Inwestycja polegała na głębokiej 
i kompleksowej termomoderni-
zacji budynku dydaktycznego 
i budynku Sali gimnastycznej.

Inwestycja pn. „Termomodern-
izacja obiektu Zespołu Szkol-
no-Przedszkolenego nr 3 i Gim-
nazjum nr 3 w Nakle nad Notecią”, 
która była współfi nansowana z 
Regionalnego  Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko 
– Pomorskiego  na lata 2014-2020  
w ramach Osi Priorytetowej 3 
Efektywność energetyczna i gos-
podarka niskoemisyjna w regionie, 
Działanie 3.5 Efektywność ener-
getyczna i gospodarka niskoemi-
syjna w ramach ZIT, Poddziałanie 
3.5.1 Efektywność energetyczna 

w sektorze publicznym i miesz-
kaniowym w ramach ZIT. Na reali-
zację zadania otrzymano dofi -
nansowanie w kwocie 2 186 872,61 
zł. Realizacja projektu przyczyni 
się do  zmniejszenia zanieczy-
szczenia powietrza poprzez 
ograniczenie emisji szkodliwych 
gazów i pyłów do atmosfery, a 
także zwiększy się efektywność 
energetyczne termomodern-
izowanego obiektu. Dzięki mod-
ernizacji instalacji c.o., w tym m. 
in. montażu nowych grzejników 
wraz z zaworami termostatycz-
nymi w trakcie sezonu grzew-
czego będzie możliwość regulacji 
temperatury w poszczególnych 
salach szkoły, co wpłynie na lep-
sze zarzadzanie energią cieplną 
w szkole. Dodatkowo termo-
modernizacja  Zespołu Szkol-
no-Przedszkolnego nr 3 w Nakle 
nad Notecią wpłynie na poprawę 
stanu środowiska naturalnego 
poprzez redukcje emisji CO2 
oraz ograniczenie emisji innych 
szkodliwych gazów i pyłów do 
atmosfery.

Projekt pn. „Budowa parkingu 
Park and Ride przy dworcu PKP w 
Nakle nad Notecią wraz z połącze-
niem z istniejącą infrastrukturą 
komunikacyjną” - w ramach reali-
zacji przedsięwzięcia powsta-
nie wielostanowiskowy parking 
typu Park and Ride zawierający 

Gminny Program Rewitalizacji

28 czerwca 2018 r. Rada Miejska w Nakle nad 
Notecią przyjęła uchwałę nr L/1002/2018 w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.  W przyjętym 
programie analizie podlegały następujące sfery:

• Sfera społeczna;
• Sfera gospodarcza;
• Sfera środowiskowa;
• Sfera przestrzenno-funkcjonalna 

i techniczna.
Na podstawie przeprowadzonych analiz, kon-

sultacji i spotkań zostały wyznaczone obszary 
zdegradowane na terenie miasta i gminy. I tak w 
Nakle nad Notecią do obszaru zdegradowanego 
należą następujące ulice: Ks. P. Skargi, Gimna-
zjalna, Jackowskiego, Strażacka, B. Krzywou-
stego, Zanotecie, Gen. Dąbrowskiego, Plac Szkolny, 

Pocztowa, Powstańców Wielkopolskich, Gen. 
Hallera, Plac Konopnickiej, Dolna, Poznańska, 
Rynek, Kościelna, Św. Wawrzyńca, Wodna, Plac 
Zamkowy, Podgórna, Bydgoska, natomiast na 
terenie gminy Nakło jednostkami zdegradowa-
nymi są sołectwa: Paterek, Rozwarzyn, Wieszki 
i Kazin. Przyjęcie Lokalnego Programu Rewitali-
zacji Miasta i Gminy Nakło nad Notecią na lata 
2016 -2023 daje możliwość aplikowania ośrodki 
finansowe na działania zmierzające do rozwiązy-
wania problemów społecznych zdiagnozowanych 
na obszarach zdegradowanych. Ponadto zwiększy 
się także ilość osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym objętych wsparciem. Będzie także 
możliwość przebudowy i modernizacji istniejącej 
infrastruktury, tak aby mieszkańcy obszarów zde-
gradowanych mogli z niej korzystać.
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w sobie m.in.: 176 miejsc parkin-
gowych ogólnodostępnych, w tym 
17 miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych oraz mini-
mum 30 miejsc postojowych dla 
rowerów. Inwestycja wpisuje się w 
typ projektów przewidzianych do 
dofi nansowania w ramach pod-
działania 3.5.2 Zrównoważona 
mobilność miejska i promowanie 
strategii niskoemisyjnych w 
ramach ZIT, w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego na lata 2014-2020. Projekt 
jest odpowiedzią na zidentyfi -
kowane problemy, w tym pro-
blem główny: niewystarczające 
wykorzystanie usług transportu 
publicznego na terenie Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjo-
nalnego. Celem głównym pro-
jektu zgodnie z założeniami Osi 
Priorytetowej 3. Efektywność 
energetyczna i gospodarka nisko-
emisyjna w regionie, Regional-
nego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014-2020 

jest zwiększenie wykorzystania 
usług transportu publicznego na 
obszarze Bydgosko-Toruńskiego 
Obszaru Funkcjonalnego poprzez 
budowę parkingu Parka&Ride 
przy dworcu PKP w Nakle nad 
Notecią . Budowa parkingu 
„Park&Ride”  będzie oddziaływać 
na zasadnicze kwestie z punktu 
widzenia strategii województwa 
kujawsko-pomorskiego, takie 
jak: podniesienie efektywności 
systemu komunikacji publicznej 
w obrębie terenów przyległych 
do miasta Bydgoszcz, podnie-
sienie jakości życia mieszkańców 
województwa kujawsko-pomor-
skiego poprzez zintegrowanie 
systemów komunikacyjnych 
terenów na obrzeżach aglo-
meracji (większa dostępność do 
rynku pracy, ośrodków kultury 
oraz rozrywki), obniżenie emisji 
CO2 w ramach zmiany pry-
watnych środków komunikacy-
jnych na rzecz transportu zbioro-
wego, promowanie zdrowego 
stylu życia oraz zwiększenie bez-
pieczeństwa publicznego.

Inne inwestycje realizowane w 2018 r.

Gmina Nakło nad Notecią realizuje ponadto wiele 
inwestycji z dofi nansowaniem, w tym, m. in. za-
danie pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmiana 
sposobu użytkowania zaplecza gospodarczego na 
dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią”. Zadanie 
jest dofi nansowane w ramach Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Po-
morskiego na lata 2014 – 2020 Oś priorytetowa 6 
Solidarne społeczeństwo i konkurencyjne kadry 
Działanie 6.1 Inwestycje w infrastrukturę zdro-
wotna i społeczną, Poddziałanie 6.1.2 Inwestycje 
w infrastrukturę społeczną w kwocie 875 876,04 zł.
Projekt pn. „Przebudowa, rozbudowa oraz zmia-
na sposobu użytkowania zaplecza gospodarcze-
go na dzienny dom pobytu w Nakle n. Notecią” 
jest odpowiedzią na potrzeby osób starszych za-
mieszkałych na terenie gminy Nakło nad Notecią. 
Dzienny Dom Pobytu będzie spełniał rolę środo-
wiskowej formy pomocy półstacjonarnej oraz bę-
dzie służył osobom starszym i niepełnosprawnym 
w zaspakajaniu ich potrzeb bytowych, kultural-
nych i towarzyskich. Obiekt jest przeznaczony dla 
15 osób.

Inwestycja pn. „Przebudowa ul. Młyńskiej w Na-
kle nad Notecią”. Projekt był realizowany w ra-
mach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014 
– 2020 Oś priorytetowa 5 Spójność wewnętrzna 
i dostępność zewnętrzna regionu, Działanie 5.1 
Infrastruktura drogowa, a dofi nansowanie wynosi 
2 384 427,99 zł. 
Projekt pn. . „Przebudowa ul. Młyńskiej w Nakle 
nad Notecią” polegał na wykonaniu następujących 
robót:
• Jezdnia o nawierzchni z betonu asfaltowego;
• Wjazdy do posesji;
• Ścieżka pieszo- rowerowa;
• Kanalizacja deszczowa;
• Oświetlenie drogowe wraz ze słupami 

oświetleniowymi.
Realizowana inwestycja wpłynie na poprawę bez-
pieczeństwa drogowego na terenie Nakła nad No-
tecią, zmniejszenie emisji CO2, a także na zwięk-
szenie dostępności transportowej poprzez two-
rzenie spójnego, zrównoważonego i przyjaznego 
użytkownikowi systemu transportowego.
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Działania dotyczące 
gospodarki komunalnej  
i ochrony środowiska

Ochrona powietrza

Gmina Nakło nad Notecią 
posiada program pomocy dla 
właścicieli nieruchomości, którzy 
zamierzają podejmują działa-
nia inwestycyjne polegające na 
ograniczeniu niskiej emisji, przez 
wymianę starych niskosprawnych 
kotłów, pieców i palenisk zasi-
lanych paliwem stałym na ogrze-
wanie proekologiczne w tym m.in. 
na: ogrzewanie z sieci ciepło- 
wniczej, gazowe, elektryczne, 
pompy ciepła, (lub inne źródła 
energii odnawialnej), kotły na 
paliwa stałe (zgodnie z wymaga- 
niami klasy 5, określone w normie 
PN-EN 303-5:2012). Polega on 
na częściowej refundacji kosz-
tów inwestycji, zależnej  od 
osiągniętego efektu ekologicznego. 

W roku 2018 w ramach 
tego programu zrealizowano 

51 wniosków na kwotę  
94500,00 zł. Wykonano 
zmiany systemów ogrzewa-
nia w 44 lokalach mieszkalnych,  
w ramach kontynuacji programu 
„Poprawa jakości powietrza. Część 
2) KAWKA –  Likwidacja niskiej 
emisji wspierająca wzrost efekty-
wności energetycznej i rozwój 
rozproszonych odnawialnych 
źródeł energii”. Całkowita dotacja 
w 2018 r. wynosiła 364574,00 zł.

Kolejnym działaniem zmierza-
jącym do likwidacji wysokoemi-
syjnych kotłów był udział w 
programie EKOPIEC 2018 orga-
nizowany przez WFOŚiGW w 
Toruniu. Program dedykowany 
był dla posiadaczy domów jedno- 
rodzinnych,  którzy otrzymali 
częściowy zwrot kosztów wymiany 
starych kotłów. Dotacja w 50 % 

pochodziła ze środków WFOŚiGW  
w Toruniu oraz w 50 % z budżetu 
Gminy. W ramach tego projektu 
zrealizowano 24 wnioski na łączną 
kwotę dotacji 96000,00 zł. 

We wrześniu 2018 r. został 
uruchomiony przez WFOŚiGW w 
Toruniu program „Czyste powi-
etrze” dedykowany dla właścicieli 
domów jednorodzinnych, którego 
celem jest zmniejszenie i likwi-
dacja niskiej emisji. W ramach 
programu dofinansowana jest 
kompleksowa termomodernizacja 
budynków jednorodzinnych. 
Właściciele nieruchomości 
dokonujący termomodernizacji 
swoich domów mogą ubiegać 
się o dofinansowanie poniesio- 
nych nakładów finansowych do 
90 % kosztów. Pracownicy Urzędu 
Miasta i Gminy Nakło nad Note-
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cią wzięli udział w szkoleniach 
i w ramach programu „Czyste 
powietrze” udzielają wszelkiej 
niezbędnej pomocy zaintere-
sowanym mieszkańcom gminy 
Nakło nad Notecią.

 W ramach edukacji ekologicznej 
w  2018 r.  przeprowadzono kam-
panię informacyjno – edukacyjną 
„ODPOWIEDZIALNE OGRZE-
WANIE = CZYSTE POWIETRZE” 
o tematyce dot. ograniczenia  
niskiej emisji i ochrony pow-
ietrza w ramach programu 
„Poprawa jakości powietrza. 
Część 2) KAWKA – Likwidacja 
niskiej emisji wspierająca wzrost 
efektywności energetycznej i 
rozwój rozproszonych odna-
wialnych źródeł”. W ramach 
kampanii  opracowano i roz-
powszechniono komiks dla dzieci 
pt.: „Mali pogromcy dymu” oraz 
rozpowszechniono materiały 
promocyjne tj. torby płócienne, 
magnesy edukacyjne. Zorga-
nizowano spotkanie informacyjne 
z mieszkańcami, które odbyło się 
6 listopada 2018 r. Tematem spot-
kania było podsumowanie  działań 
w ramach programu KAWKA, 
omówienie problemu zanie-
czyszczenia powietrza, roli zieleni  
i roślin w oczyszczaniu miasta. 

W szkołach i przedszkolach 
zrealizowano zajęcia terenowe, 
warsztaty, konkursy, lekcje tem-
atyczne dotyczące  ochrony powi-

etrza  oraz gospodarki odpadami.
W ramach ogranicze-

nia zanieczyszczeń linio-
wych powietrza pochodzących 
z transportu drogowego w 2018 
r. realizowany był projekt „Park 
and Ride”, utworzenie strefy 
ograniczonego ruchu  -  zakaz 
wjazdu pojazdów o rzeczywistej 
masie całkowitej ponad 7 ton, na 
obszarze centrum miasta Nakło 
nad Notecią oraz działania pole-
gające na utwardzaniu i moder-
nizacji dróg na terenie Gminy 
Nakło nad Notecią.

W roku 2018 zrealizowano 
zadanie inwestycyjne pod nazwą: 
„Utworzenie systemu monitorow-
ania jakości powietrza na terenie 
Nakła nad Notecią”.

W ramach projektu nastąpił 
zakup 4 szt. sensorów, które pobi-
erają dane pomiarowe;

- temperatura w o C
- wilgotność
- ciśnienie
- stężenie pyłów zawieszonych 

PM 2,5 i PM 10.
Ponadto zostały zakupione 

i powieszone w nakielskich 
szkołach 3 monitory, które będą 
wyświetlały aktualne komunikaty 
o jakości powietrza na terenie 
Nakła nad Notecią, na ul. Rynek 
została zamontowana tablica 
LED, wyświetlająca komunikaty o 
jakości powietrza.

Powyższe działania są również 

realizacją:
- założeń Planu Gospodarki Nis-

koemisyjnej, przyjętego uchwałą 
nr XXIII/482/2016 Rady Mie-
jskiej w Nakle nad Notecią z dnia 
30 czerwca 2016 r.

- programu ochrony powietrza 
dla strefy kujawsko-pomorskiej 
ze względu na przekroczenie 
poziomów dopuszczalnych dla 
pyłu PM10 i benzenu oraz poziomu 
docelowewgo dla arsenu (uchwała 
Nr XXVIII/494/16 Sejmiku Wojew-
ództwa Kujawsko – Pomorskiego 
z dnia 19 grudnia 2016 r.),

- programu ochrony pow-
ietrza dla 4 stref wojewódz-
twa kujawsko-pomorskiego ze 
względu na przekroczenia war-
tości docelowych benzo(a)pirenu 
(uchwała Nr XIX/349/16 Sejmiku 
Województwa Kujawsko-Pomor-
skiego z dnia 25 kwietnia 2016 r.),

- planu działań krótkotermi-
nowych dla strefy kujawsko – 
pomorskiej ze względu na ryzy-
ko wystąpienia przekroczenia 
poziomu dopuszczalnego pyłu 
zawieszonego PM2,5 w powietrzu 
(uchwałą Nr XXVIII/493/16 Sejmiku 
Województwa Kujawsko – Pomor-
skiego z dnia 19 grudnia 2016 r.).

Ponadto przeprowadzono 
47 postępowań w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych dla reali-
zacji przedsięwzięć mogących 
potencjalnie znacząco  oddziały-
wać na środowisko. 

Ochrona przyrody

Podejmowane działania 
obejmowały:

• uporządkowanie gminnych 
kompleksów leśnych po 
nawałnicy, która miała miej-
sce w 2017 roku. Oczyszczono 
23 ha lasów z zalegającego 
drewna i uszkodzonych 
korzeni drzew. Wykonano 
plany urządzania lasów celem 
prowadzenia właściwej gos-
podarki leśnej.

• opracowanie projektu zago-
spodarowania zielenią 
terenu w Parku 700-lecia 
i Parku Sobieskiego w Nakle 
nad Notecią.  Koszt projektu 
wyniósł 14.232,34 zł  

• dokonanie nasadzeń drzew 
i krzewów na terenie Miasta 
i Gminy w Nakle nad Notecią 
na łączną kwotę 32.150,00 zł., 
częściowo środki pozyskano 
z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony i Środowiska i Gos-
podarki Wodnej w Toruniu.    
Rozpatrzenie 135 wniosków o 
usunięcia drzew i krzewów. 
Wydano 43 decyzje zezwa-
lające  na usunięcie drzew 
dla podmiotów niebędącymi 
osobami fi zycznymi. 

Ponadto ze względu na zły stan 
zdrowotnych drzew dwa dęby przy ul. 
Hallera w Nakle nad Notecią , utraciły 
status pomników przyrody.

Ochrona Zwierząt

W roku 2018 realizowany 
był Program Opieki nad 
Zwierzętami Bezdomnymi 
na podstawie Uchwały 
Rady Miejskiej w Nakle 
nad Notecią Nr V/85/2019 
z dnia 28 lutego 2019 r. 
Na podstawie programu 
zapewniono opiekę 96 zwi-
erzętom: 82  psom – w tym 
23 psów przewieziono do 
schroniska oraz udzielono 
opieki 9 kotom. Budżet 
przeznaczony na realizację 
całego programu opiewał 
na kwotę 43.327,87 zł. 
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Gospodarka odpadami

W ramach realizacji gminnego 
systemu gospodarowani odpa-
dami komunalnymi, odbierane  
były odpady z nieruchomości 
zamieszkałych. Odbiór odpadów  
w 2018 roku realizowany był 
przez KPWiK Nakło nad Notecią 
na podstawie zawartej umowy. 
Odebrano łącznie 10121,62 Mg 
odpadów zmieszanych i 4447,68 
Mg odpadów segregowanych. 
Firma w ramach świadczonych 
odbierała od właścicieli nierucho-
mości oprócz podstawowych frak-
cji odpadów tj. papier i tektura, 
tworzywa sztuczne i metal, szkło, 
bioodpady także tzw. odpady 
problemowe: zużyte urządze-
nia elektryczne i elektroniczne, 
odpady wielkogabarytowe, odpady 
budowlane i rozbiórkowe.

W zakresie gospodarowania 
odpadami komunalnymi Gmina 
Nakło nad Notecią osiągnęła nas-
tępujące poziomy odzysku:

• 0,05 % - osiągnięty poziom 
ograniczenia masy 
odpadów komunalnych ule-
gających biodegradacji kie-
rowanych do składowania 
(dopuszczalny poziom nie 

więcej niż 50 %),,
• 95,94 % - osiągnięty poziom 

recyklingu, przygotowania 
do ponownego użycia nas-
tępujących frakcji odpadów 
komunalnych: papieru, 
metali, tworzyw sztucznych  
i szkła (wymagane mini-
mum 35 %), 

• Odpady budowlane i roz-
biórkowe zmagazynowane 
w 2018 r. na terenie Punktu 
Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w 
Rozwarzynie będą przygot-
owane do ponownego uży-
cia i odzysku w roku 2019.

W 2018 r. dokonano zmiany 
wysokości stawek za odbiór 
odpadów, które zatwierdzono  
Uchwałą nr III/50/2018 Rady Miej-
skiej w Nakle nad Notecią z dnia 
20 grudnia 2018 r.  zmieniająca 
uchwałę nr XXVI/544/2012 Rady 
Miejskiej w  Nakle nad Notecią 
z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłaty za gos-
podarowanie odpadami komu-
nalnymi, zmienionej uchwałą nr  
XI/217/2015 Rady Miejskiej w Nakle 
nad Notecią z  dnia 25  czerwca 

2015 r. Nowe stawki opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunal-
nymi, stawki zaczęły obowiązy-
wać od 1 lutego 2019 r. Zmiana 
stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, podyk-
towana była koniecznością  zbi-
lansowanie dochodów i wydatków 
systemu oraz na zapewnienie jego 
sprawnego funkcjonowania odbio- 
ru i zagospodarowania odpadów 
na terenie gminy.

W 2018 r. przeprowadzony  
i rozstrzygnięty został przetarg 
na odbiór odpadów komunalnych  
z terenów zamieszkałych w 2019 
roku. Ponadto Gmina Nakło 
nad Notecią realizowała założe-
nia programu usuwania azbestu  
i wyrobów zawierających azbest dla 
miasta i gminy Nakło nad Notecią. 

W ramach działań pode-
jmowanych w tym zakresie przez 
Gminę w 2018 roku unieszkodliwi-
ano łącznie 122,064 Mg (finanso-
wanego ze środków budżetowych 
– 82,113 Mg oraz we współpracy 
z WFOŚiGW w Toruniu – 39,951 
Mg), co przyczyniło się do poprawy 
stanu środowiska i zdrowia miesz-
kańców gminy.
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Kilka słów o budżecie

Budżet po stronie dochodów na 
plan 142.182.276,82 zł został wyko-
nany w wysokości 144.552.012,73 zł, 
co stanowi 101,67%. Po stronie wydat-
ków na plan 166.821.052,01 zł wydatki 
zrealizowano 162.468.520,98 zł, co 
stanowi 97,39%. Wydatki bieżące na 
plan 124.877.030,61 zł zostały wyko-
nane w wysokości 121.253.638,55 zł, 
co stanowi 97,10%, a majątkowe na 
plan 41.944.021,40 zł zostały wyko-
nane w wysokości 41.214.882,43 
zł, co stanowi 98,26%. W struk-
turze dochodów największy udział 
stanowią dochody własne 43,6%, 
dotacje na realizację zadań zleconych 
i własnych oraz na podstawie poro-
zumień 32,8%, natomiast subwencje 
z budżetu państwa 23,6%.

Źródłem pokrycia planowanego 
deficytu kwocie 24.638.775,19 zł 
były przychody z tytułu emisji obli-
gacji komunalnych w wysokości 

20.000.000,00 zł oraz przychody z 
tytułu wolnych środków jako nad-
wyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu gminy, 
przychody z tytułu innych rozliczeń 
krajowych w wysokości 4.638.775,19 
zł. Faktyczny wynik budżetu w 
wysokości -17.916.508,25 zł różniący 
się od planowanego deficytu wynika 
z uzyskania ponadplanowych docho-
dów oraz uzyskania oszczędności w 
zaplanowanych wydatkach. Różnica 
pomiędzy dochodami bieżącymi 
a wydatkami bieżącymi wynosi 
10.234.378,99 zł. Właściwa relacja 
dochodów bieżących w stosunku do 
wydatków bieżących wynika głównie 
z podjętych działań powodujących 
wyhamowanie rosnących wydat-
ków w oświacie oraz skutecznych 
czynności w odzyskaniu należnych 
podatków jak również odzyskanie 
podatku VAT.

Realizacja budżetu wskazuje, 
iż został on wykonany w zapla-
nowanych wielkościach zatem nie 
wystąpiło zagrożenie pogorszenia 
się założonych relacji i wskaźników 
finansowych gminy. W roku 2018 
brano pod uwagę założenia Rady 
Polityki Pieniężnej oraz poziom 
stóp procentowych. 

Oceniając realizację budżetu  
w latach 2011-2018 wskazać należy 
że dochody wzrosły o 63,6%. Przy-
rost zadłużenia o blisko 2,4 razy dał 
wytwarzanie majątku w inwesty-
cjach średnio co roku w okresie 
2011-2018 w kwocie 27,7 mln zł. 
Na dzień 31 grudnia 2018 roku 
Miasto i Gmina Nakło nad Notecią 
posiadała zobowiązania z tytułu 
zaciągniętych pożyczek, kredytów 
i emisji obligacji komunalnych  
w wysokości 69.117.905,20 zł. Każde 
1.000,00 zł nowego długu dało  
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w ostatnich siedmiu latach 5.472,29 
zł w nowo wytwarzanych inwesty-
cjach. Łącznie inwestycje stanowiły 
w tym okresie kwotę 221.932.026,59 
zł. Odpowiednia polityka gospo-
darowania środkami publicznymi 
oraz zarządzania finansami dała 
przestrzeń do pozyskania środ-
ków zewnętrznych, tych unijnych 
jak również środków z budżetu 
państwa. W latach 2011-2014 war-
tość zadłużenia była znacznie 
większa od pozyskiwanych środków 
zewnętrznych, trend ten udało się 
znacznie odwrócić w latach 2015-

2018 gdzie łączna wartość pozys-
kanych środków zewnętrznych wy- 
niosła 83.061.732,98 zł przy wielkości 
zadłużenia 69.117.905,20 zł.

Indywidualny wskaźnik zadłuże-
nia w latach 2015-2018 średnio daje 
3,9% przestrzeni wynikającej z art. 
243 ustawy o finansach publicznych, 
czyli różnicę pomiędzy dopuszczal-
nym wskaźnikiem spłaty zobow-
iązań określonym w art. 243 ustawy, 
po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 

ustalony w oparciu o średnią ary- 
tmetyczną z 3 poprzednich lat)  
a wskaźnik planowanej łącznej kwoty 
spłaty zobowiązań, o której mowa 
w art. 243 ust. 1 ustawy do docho-
dów, po uwzględnieniu zobowiązań 
związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
oraz po uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany 
rok. W latach 2019-2034 czyli  
w okresie prognozy dotyczącej spłaty 
zobowiązań samorządu nakielskiego 
relacja ta ulega zwiększeniu, średnio 
o blisko 4%, łącznie średnio 7,9%. 
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Indywidualny wskaźnik zadłużenia Miasta i Gminy Nakło nad Notecią

9.6.1. Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy, po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń, obliczony w oparciu o wykonanie roku poprzedzającego pierwszy rok prognozy (wskaźnik ustalony w oparciu o średnią
arytmetyczną z 3 poprzednich lat)

9.4. Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy do dochodów, po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego oraz po uwzględnieniu
ustawowych wyłączeń przypadających

152
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Informacja z wykonania dochodów i wydatków budżetowych 
Miasta i Gminy Nakło nad Notecią za 2018 rok

Dział Wyszczególnienie

Dochody Wydatki

Plan Plan 
po zmianach Wykonanie % wyko-

nanie Plan Plan 
po zmianach Wykonanie % wyko-

nanie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00 778 140,88 778 140,88 100,00% 101 500,00 866 140,88 860 504,67 99,35%

020 Leśnictwo 3 100,00 112 950,00 92 939,12 82,28% 50 000,00 118 000,00 101 460,26 85,98%

600 Transport i łączność 4 357 928,00 9 308 331,00 8 759 411,02 94,10% 10 585 900,00 19 181 375,84 18 985 681,18 98,98%

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 794 000,00 3 285 000,00 2 981 807,58 90,77% 3 472 600,00 3 678 346,00 3 514 349,81 95,54%

710 Działalność usługowa 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00% 410 000,00 236 700,00 226 531,28 95,70%

750 Administracja publiczna 328 400,00 614 035,49 621 431,36 101,20% 13 115 500,00 12 624 680,48 12 267 283,93 97,17%

751

Urzędy naczelnych organów 
władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

6 106,00 227 308,00 220 813,66 97,14% 6 106,00 227 308,00 220 813,66 97,14%

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 41 550,00 92 432,00 98 081,36 106,11% 1 611 200,00 1 971 632,00 1 850 176,29 93,84%

756

Dochody od osób prawnych, od 
osób fi zycznych i od innych jed-
nostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich 
poborem

39 710 895,00 41 506 554,00 47 130 629,09 113,55% 0,00 0,00 0,00 -

757 Obsługa długu publicznego 0,00 0,00 0,00 - 1 400 000,00 1 538 000,00 1 537 984,74 100,00%

758 Różne rozliczenia 34 115 452,00 34 745 699,10 34 750 027,82 100,01% 700 000,00 440 000,00 0,00 0,00%

801 Oświata i wychowanie 2 221 600,00 3 878 948,06 3 949 780,17 101,83% 43 809 195,00 48 063 379,33 46 851 957,75 97,48%

851 Ochrona zdrowia 0,00 50 000,00 0,00 0,00% 635 000,00 765 102,72 641 528,09 83,85%

852 Pomoc społeczna 3 276 676,00 4 625 485,58 4 658 705,64 100,72% 9 804 100,00 11 386 976,69 11 272 212,35 98,99%

853 Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 151 867,27 444 209,10 410 438,36 92,40% 165 073,27 490 547,99 454 638,37 92,68%

854 Edukacyjna opieka wychow-
awcza 0,00 310 860,00 295 690,14 95,12% 1 337 900,00 1 688 760,00 1 584 613,25 93,83%

855 Rodzina 29 205 600,00 33 968 802,00 33 605 515,99 98,93% 29 836 700,00 34 679 402,00 34 207 276,96 98,64%

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 8 911 346,00 7 806 637,61 5 768 835,24 73,90% 17 707 646,00 19 330 575,44 18 495 909,10 95,68%

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 155 000,00 105 000,00 105 000,12 100,00% 6 172 700,00 5 209 140,64 5 158 811,94 99,03%

926 Kultura fi zyczna i sport 5 804 000,00 316 884,00 319 765,18 100,91% 14 618 400,00 4 324 984,00 4 236 787,35 97,96%

Razem 133 089 520,27 142 182 276,82 144 552 012,73 101,67% 155 539 520,27 166 821 052,01 162 468 520,98 97,39%

Prognozowane dochody budżetowe gminy na 2018 rok 142 182 276,82 

Planowane wydatki budżetowe gminy na 2018 rok     166 821 052,01 

Defi cyt budżetu gminy za 2018 rok -24 638 775,19 

Wykonanie prognozowanych dochodów budżetowych gminy 
za 2018 rok 144 552 012,73 

Wykonanie planu wydatków budżetowych gminy za 2018 rok     162 468 520,98 

Defi cyt budżetu gminy za 2018 rok -17 916 508,25 
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